
ASSEMBLÉE 
DE LA

POLYNÉSIE FRANÇAISE

Commission de l’économie, des finances, 
du budget et de la fonction publique

hi-JS5-^o2ul.

Document mis 
en distribution

L e  1 6 NOV. 2021

Papeete, le 2 6  NOV. 2021

RAPPORT

relatif à un projet de délibération relative au budget 
général de la Polynésie française pour l’année 2022,

présenté au nom de la commission de l’économie, des 
finances, du budget et de la fonction publique,

par le rapporteur général, Monsieur Antonio PEREZ et le 
rapporteur spécial, Monsieur Luc FAATAU

Monsieur le Président,
Mesdames, Messieurs les représentants,

Par lettre n° 8953/PR du 12 novembre 2021, le Président de la Polynésie française a transmis aux fins 
d’examen par l’assemblée de la Polynésie française, un projet de délibération relative au budget général de la 
Polynésie française pour l’année 2022.

À titre liminaire, le budget général de la Polynésie française pour l’année 2022 est le premier à être 
examiné dans le cadre de la loi du pays n° 2021-9 du 1er février 2021 relative au régime budgétaire de la Polynésie 
française. L’application de ces nouvelles dispositions a entraîné des changements dans la présentation du projet de 
délibération et de ses annexes ainsi que dans les documents transmis. Les documents accompagnant le projet de 
délibération sont désormais, conformément à l’article LP 40 de la loi du pays n° 2021-9 précitée :

-  un rapport définissant l’équilibre réel, les résultats connus et les perspectives d ’avenir ;
-  un projet de « bleu budgétaire » ;
-  des états d’information regroupant un état relatif à la liste et l’évaluation des impositions affectées à des personnes 

morales autres que la Polynésie française, un projet annuel de performance, un état détaillé des créations et 
suppressions des autorisations d ’emplois, un état des postes, un état des emplois cabinet, un état de la dette, un 
état des garanties d’emprunt, un état des contrats de crédit-bail, un état des participation de la Polynésie française 
au capital de sociétés et autres structures, un état des comptes de financiers ou, à défaut, un état des avances et 
des prêts, un état prévisionnel des crédits de paiements, un état d ’exécution des autorisation budgétaire en 
investissement, deux états prévisionnels des recettes et des dépenses, l’un pour les comptes spéciaux, l’autre poul
ies budgets annexes.

Au terme du premier semestre de 2021, le niveau des compteurs macroéconomiques a montré, à quelques 
nuances sectorielles près, une reprise de l’activité. La note de conjoncture du 2e trimestre de l’Institut de la 
statistique de la Polynésie française (ISPF), publiée au mois de septembre, indique que plusieurs secteurs d’activité 
retrouvent, voire dépassent, les niveaux d ’avant-crise, tels le commerce, la construction et l’industrie alimentaire, 
soutenus par la consommation des ménages.

S’agissant du tourisme, bien que les chiffres soient meilleurs qu’en 2020, le secteur reste fragile en termes 
d ’activité et d ’emploi.

Pour leur part, les exportations repartent à la hausse, notamment celles de perles et de poissons.

1 /14



Enfin, pour la première fois depuis le début de la crise, le chiffre d’affaires des entreprises se renforce 
(+15 %) sur un an.

Cette amélioration a été rendue possible par les conditions financières favorables dont ont bénéficié les 
entreprises, dopées par un renforcement des mesures exceptionnelles de soutien à l’emploi. Ces mesures ne seront 
pas reconduites en 2022.

En conséquence, le projet de budget primitif 2022 (BP 2022) est bâti sur une perspective de hausse de 
2 à 3 % du PIB.

Compte tenu de cette croissance potentielle, le projet de BP 2022 est orienté vers une accélération de la 
mise en œuvre du plan de relance 2021-2023, dont les actions sur l’exercice 2022 totaliseront, 8,9 milliards F CFP, 
répartis en 2,8 milliards F CFP au titre des dispositifs en section de fonctionnement et 6,1 milliards F CFP de 
projets d’investissement.

A. -  LE BUDGET DE FONCTIONNEMENT

Les moyens budgétaires en section de fonctionnement en 2022 s’établissent à 138 milliards F CFP, hors 
écritures d ’ordre (E/O), en hausse de 12 milliards F CFP (+10 %) par rapport au BP 2021. Hors recette 
exceptionnelle d’un montant de 9,2 milliards F CFP relative à la reprise sur la provision effectuée au titre du prêt 
garanti par l’Etat (PGE n°2), cette augmentation est ramenée à hauteur de 2,8 milliards F CFP (+2 %).

Trois axes seront prioritairement mis en œuvre en 2022 : relancer l’économie et l’emploi, asseoir la 
résilience et préserver la cohésion sociale.

A.l. -  LES RECETTES DE FONCTIONNEMENT

La progression des recettes réelles de fonctionnement, qui s’établissent à 138 milliards F CFP, s’explique 
par une augmentation de 4,8 milliards F CFP des recettes fiscales (+5 %) et par la reprise partielle sur provision du 
PGE n° 2 à hauteur de 9,2 milliards F CFP.

En comparaison de l’atterrissage 2021, la hausse des prévisions de recettes pour l’exercice 2022 est 
ramenée à +6 %, dont +3 % au titre des recettes fiscales. C ’est par ailleurs sur la base de cet atterrissage que sont 
calculées les prévisions de recettes pour 2022.

La répartition des recettes directes de fonctionnement est la suivante :

8,1 Mrds F CFP; 5%

E  990-Gestion fiscale 

□  991 -  Gestion financière 

□Autres missions

A. l.a. -  Les recettes fiscales

Représentant 75 % des recettes de fonctionnement, le produit fiscal totalise 104,1 milliards F CFP et 
repose sur le postulat d ’une évolution contrastée entre le rendement fiscal indirect (pour la plupart affichant une 
hausse comprise entre 2 % et 3 %) et le rendement fiscal direct (en reconduction) par rapport à l’atterrissage des 
recettes fiscales.

2 / 1 4



Composition du produit fiscal

h  Taxes et impôts indirects 

□Taxes et impôts directs

Au titre du rendement de la fiscalité indirecte, un rebond de 5 % (+4,1 milliards F CFP) par rapport au 
BP 2021 est attendu, dont plus de la moitié (+2,15 milliard F CFP) au titre de la TVA.

Compte tenu de la prorogation de la mesure d’exonération prévue par la loi du Pays n° 2020-41 du 
18 décembre 2020 portant diverses mesures fiscales à l’importation, aucune recette de droit spécifique sur les perles 
exportées n’avait été prévue en 2021, en soutien à ce secteur structurant de l’économie. Cette mesure d ’exonération 
ayant été supprimée en mai 2021, une recette de 77 millions F CFP a été perçue à fin septembre 2021, ce qui 
conduit à une prévision à hauteur de 200 millions F CFP pour 2022.

A fiscalité constante et au regard de l’atterrissage 2021, il est prévu une croissance de 21 % du rendement 
des droits d’enregistrement, soit +900 millions F CFP, en comparaison du BP 2021. Fin septembre 2021, son 
produit enregistre une progression exceptionnelle de 801 millions F CFP (+25 %) par rapport à la même période 
en 2020, qui s’explique par l’effet conjugué de l’augmentation du nombre de transactions immobilières (+17 %) 
et de celle des prix moyens de l’immobilier, en plein essor.

Au titre du produit de la fiscalité directe, le rendement des impôts et taxes sur le revenu s’inscrit en 
augmentation de 634 millions F CFP (+3 %) par rapport au BP 2021. Ceci est principalement dû à la hausse du 
rendement de l’impôt sur le bénéfice des sociétés (IS), qui affiche une plus-value de 409 millions F CFP (+5 %) 
en comparaison du BP 2021.

De manière générale, c’est une reconduction de l’atterrissage 2021 qui est attendue en termes de rendement 
fiscal direct en 2022, à l’exception de deux recettes dont le rendement évolue au gré de la conjoncture, à savoir :

-  l’impôt sur les plus-values immobilières qui affiche une hausse de 60 millions F CFP (+25 %) par rapport au 
BP 2021, conséquence de l’accroissement des prix des logements et de la forte demande en bien immobilier ;

-  le produit de la redevance de promotion touristique, iinpactée par deux années de dégradation liée aux mesures 
de fermeture des frontières et de pandémie, qui esquisse une hausse de 280 millions F CFP (+39 %) pour 
atteindre en 2022 une recette prévue à hauteur de 1 milliard F CFP, contre 574 milliards F CFP en 2020, et un 
atterrissage de 723 millions F CFP en 2021.

A.l.b.  -  Les recettes non fiscales

Elles sont estimées en 2022 à 34,3 milliards F CFP, soit une augmentation de 7,2 milliards F CFP (+27 %) 
par rapport au BP 2021.

A.l.b.i. -  Reprise sur provision passée au titre du P GE n° 2

Pour rappel, lors du quatrième collectif budgétaire du budget général de la Polynésie française pour 
l’année 2021, a été comptabilisée la recette d’emprunt du PGE n°2 (35,8 milliards F CFP), dont 20,8 milliards F 
CFP ont été sanctuarisés au sein d’un article de dotation aux provisions pour charges à venir.

9,2 milliards F CFP sont repris afin de financer les actions du plan de relance sur l’exercice 2022. Ce montant 
est constitué de 5,6 milliards F CFP de préfinancement des mesures du plan de relance qui ont été financées sur fonds 
propres en 2021 et de la quote-part de 40% appliquée au chiffrage des actions prévues en 2022 (8,9 milliards F CFP 
répartis en 2,8 milliards F CFP en section de fonctionnement et 6,1 milliards F CFP en section d’investissement).

3 / 1 4



A .l.b .ii.— Versement en provenance des comptes d ’affectation spéciale

Par ailleurs, lors du BP 2021, 5,5 milliards F CF ont été versés au budget général en provenance des 
comptes d’affectation spéciale. Pour le BP 2022, il est proposé de prélever 1 milliard F CFP sur les réserves du 
FIGD, estimées à 2,4 milliards F CFP à fin d ’année 2021.

S’y ajoute la reprise de la provision de 4,2 milliards F CFP réservée au remboursement du second 
emprunt obligataire, complétés par 275 millions F CFP, ainsi que 420 millions F CFP dédiés à la prise en charge 
des intérêts relatifs au PGE n ° l .

A. 1. b. iii. -  Convention relative au soutien de l ’Etat à la politique de santé

Une convention relative au soutien de l’État à la politique de santé en Polynésie française pour la période 
2021-2023 a été signée le 14 octobre 2021. Après avoir contribué à l’équilibre du régime de solidarité (RSPF), de 
1993 à 2007, puis de 2015 à 2020, et permis ainsi aux populations fragiles de bénéficier d’une protection sociale, 
l’État oriente aujourd’hui son soutien vers l’amélioration de la prise en charge des patients, en favorisant l’accès 
et la qualité de l’offre de soins aux populations des îles éloignées.

Le soutien annuel de l’État est plafonné à 1,6 milliard F CFP, réparti en 955 millions F CFP en faveur de 
la collectivité (dont la moitié imputée sur le contrat de développement et de transformation), et 620 millions F CFP 
dédiés à des actions de coopération et de participation. Une recette de 477 millions F CFP est ainsi inscrite.

A.2. -  LA MAÎTRISE DES DÉPENSES

Les dépenses obligatoires correspondent à 50 % du budget de fonctionnement. La hausse de 3,4 milliards 
F CFP (+5 %) porte à 68,9 milliards F CFP le montant de ces dépenses, du fait de l’évolution contrastée entre la 
forte augmentation de l’annuité de la dette (+2,85 milliards F CFP, soit +24 %) et la contraction de la dotation au 
fonds intercommunal de péréquation (-1,05 milliard F CFP, soit -6 %).
en m illions F  CFP

, m m m v  d u  m m *  .. (Mil v.av. 1
1 jv’/il K i if+rii 11

(nu "77,,

R em boursem ent en capital de la dette 12 000 14 850 2 850 24%

Intérêts de la de tte 3 400 3 550 150 4%

Charges de personnel 31 626 33 081 1 455 5%

Versement au FIP 16 132 1 5 084 - 1 048 -6%

a u  titre de  l'exerc ice  N 15 8 5 5 16 4 6 6 611 4%
a u  titre du  ra ttra p a g e  de l'exerc ice N -2 2 7 7 1 382 - 1 659 -6 0 0 %

D otations aux institu tions 2 384 2 384 - 0%

A P F 2 2 9 0 2 2 9 0 - 0%
C E SE C 94 94 - 0%

Utisiad
M i E S 1

A.2.ci. -  L ’annuité de la dette

Pour l’exercice 2022, l’annuité totale s’élève à 18,4 milliards F CFP, en hausse de 3 milliards F CFP.

En effet, le remboursement du capital de la dette augmente 2,85 milliards F CFP pour s’établir à 
14,85 milliards F CFP compte tenu du remboursement in fine de l’emprunt obligataire émis en juin 2014 
(4,77 milliards F CFP).

4 / 1 4



Évolution de l’annuité de la dette (en milliards F CFP)

20,00

■ Emprunt obligataire (juin 2014) n Remboursement capital (hors emprunt obligataire juin 2014) Intérêts de la dette

S’agissant de la charge de la dette, la hausse de 150 millions F CFP s’explique par la prise en compte des 
intérêts du premier emprunt exceptionnel octroyé par l’AFD et garanti par l’État, à hauteur de 420 millions F CFP.

A. 2. b. -  Les charges de personnel

Les crédits alloués aux dépenses de personnel s’établissent à 33,08 milliards F CFP afin de mettre en 
adéquation les prévisions budgétaires par rapport aux réalisations.

En effet, pour l’exercice 2021, un atterrissage de 32,20 milliards F CFP est attendu contre 30,92 milliards 
F CFP en 2020.

La hausse prévue au BP 2022, de 1,5 milliard F CFP par rapport au BP 2021, est de 461 millions F CFP 
(+1 %) si l’on se réfère au budget modifié de 2021.

É v o lu tio n  d e s ch arges de personnel (en milliards F CFP)
40.00

30.00

20.00 

10,00

0,00
2020 2021 2022

30,92 32,20 33,08

Il est proposé 32 créations de postes (contre 34 au BP 2021) ciblées sur des secteurs prioritaires tels que 
l’enseignement (14 postes), et la sécurité aéroportuaire (8 postes).

En outre, une dotation de 280 millions F CFP est dédiée à la rémunération des recrutements temporaires 
dont plus du tiers (38 %) est cofinancé par des recettes affectées de l’État.

L ’ensemble de ces mouvements est récapitulé au sein des états d ’information accompagnant le projet de 
délibération.

A.2.c. -  Le versement au fonds intercommunal de péréquation (FIP)

Pour l’année 2022, la dotation au FIP affiche une diminution de 1,05 milliard F CFP pour atteindre
15,1 milliards F CFP, du fait de l’ajustement négatif de 1,38 milliard F CFP au titre de la régularisation des 
montants issus du compte administratif 2020, l’assiette de calcul étant inférieure à celle du budget prévisionnel.

Ce retrait est atténué par la hausse des recettes fiscales qui entraînent une augmentation de 611 millions 
F CFP du calcul du FIP.

5 / 1 4



A. 2.(1. -  Les dotations aux institutions

Les dotations à verser au Conseil économique, social, environnemental et culturel (CESEC) et à 
l’Assemblée de la Polynésie française (APF), sont, pour la seconde année consécutive reconduites à l’identique 
pour des montants respectifs de 94 millions F CFP et de 2,29 milliards F CFP.

A.3. -  LES CHARGES TECHNIQUES______________________________________________________

Les charges dites techniques sont indispensables à la fiabilité des comptes d ’une collectivité. 11 s’agit 
principalement des crédits de défiscalisation, des dotations aux amortissements et aux provisions, et des admissions 
en non-valeur.

Les prévisions de crédits d’impôts pour 2022 sont reconduites à un montant de 4,8 milliards F CFP, 
réparties en crédits d’impôt imputables à l’impôt sur les sociétés pour 4 milliards F CFP et en crédits d’impôt 
imputables à l’impôt sur les transactions pour 800 millions F CFP. S’ils sont présentés budgétairement comme des 
écritures d’ordre, les crédits d ’impôt de défiscalisation n ’en demeurent pas moins un manque à gagner pour le 
budget de la collectivité. À ce titre, la défiscalisation peut être assimilée à une charge qui doit être couverte par des 
ressources de fonctionnement.

Conformément aux règles d ’amortissement applicables aux actifs de la collectivité, la dotation aux 
amortissements à inscrire est évaluée pour 2022 à 9,6 milliards F CFP (hors écritures d ’ordre de neutralisation). 
Cette charge de fonctionnement obligatoire, devient une recette d’investissement et participe à ce titre à augmenter 
la capacité d’autofinancement de la collectivité laquelle s’élèvera au total à 28,3 milliards F CFP.

Les dépenses en atténuation de recettes s ’élèvent à 5,7 milliards F CFP. Elles viennent en réduction des 
recettes émises aussi bien pour l’exercice 2022 que sur les exercices antérieurs et comprennent les remboursements 
de crédits de TVA, portés à 2,8 milliards F CFP, et les dégrèvements sur exercices antérieurs (remboursements de 
trop-perçus, corrections d ’erreurs des administrations fiscales), évalués, au regard des niveaux de contentieux de 
gestion, de contentieux juridictionnels, de dégrèvements sur trop perçus et procédures de contrôle fiscal, à 
2,9 milliards F CFP.

Pour permettre l’apurement des côtes irrécouvrables et de passer les admissions en non-valeur y 
afférentes, l’enveloppe globale de 1,03 milliard F CFP est reconduite.

Enfin, un montant de 650 millions F CFP est inscrit au titre des provisions pour risques divers dont 
150 millions F CFP pour les contentieux qui se présenteraient au cours de l’année 2022.

A.4. -  LES DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT

Le budget de la section de fonctionnement s’établit à 137,9 milliards F CFP hors écriture d’ordre, en hausse 
de 11,9 milliards F CFP, soit +9 %, due essentiellement à la progression de 8,3 milliards F CFP de l’autofinancement 
réparties en 3,9 milliards F CFP d’autofinancement net, 2,9 milliards F CFP de remboursement en capital de la dette, 
1,5 milliard F CFP de dotation aux amortissements et 5 millions F CFP de charges financières à répartir.

Les autres dépenses (personnel, fonctionnement courant, et aides diverses) augmentent de manière 
modérée, entre 2 % h 5 %, à l’exception des crédits de dépenses imprévues qui sont reconduits et des subventions 
et participations qui affichent une baisse de 7 %.

Enfin, le déploiement du plan de relance initié en 2021 se poursuit en 2022. Les mesures du plan de relance 
bénéficient d ’une enveloppe de 2,8 milliards F CFP, financée à hauteur de 1,1 milliard F CFP (40%) par le PGE n°2.

A.4.a. -  La mise en œuvre du plan de relance

Plus des trois quarts des crédits (soit 2,2 milliards F CFP) dédiés aux actions du plan de relance sont 
destinés à intensifier la politique en matière d’emploi et de formation professionnelle.

6/ 14



Pour faire face à la crise économique et sanitaire, des mesures exceptionnelles de sauvegarde de l’emploi1 
avaient été mises en place en 2020 et reconduits en 2021 afin d’aider les entreprises et les salariés. Ces mesures 
exceptionnelles ont vocation à s’éteindre au terme de l’exercice budgétaire 2021.

Compte tenu de la dynamique de reprise économique, une stratégie offensive de la politique de l'emploi 
nécessite pour l’exercice 2022 un financement à hauteur de 6,5 milliards F CFP, dont 2,1 milliards F CFP fléchés 
en mesures du plan de relance.

Un complément de 55 millions F CFP portera à 910 millions F CFP la subvention au centre de formation 
professionnelle des adultes (CFPA). Ces crédits seront dédiés à l’achat de véhicules et de simulateurs pour la 
formation au permis de conduire.

Enfin, la subvention à l’établissement public d’enseignement et de formation professionnelle agricoles 
(EPEFPA) est portée à 184 millions F CFP (contre 135 millions F CFP en 2021). Une partie de cette hausse 
(10 millions F CFP) s’inscrit dans les actions de mobilité et de coopération du plan de relance afin d’élargir les 
horizons des futurs professionnels du secteur primaire.

Concernant l’industrie touristique, secteur le plus touché par la crise sanitaire, il est nécessaire de 
renforcer sa résilience en démarquant la destination locale des autres destinations touristiques, notamment par la 
valorisation de la culture polynésienne et la préservation de notre environnement d’exception.

Aussi, une enveloppe de 400 millions F CFP est allouée au secteur touristique pour financer :

-  les actions de communication du GIE Tahiti Tourisme (300 millions F CFP) ;
-  le dispositif titeti cria (100 millions F CFP en 2022, contre 50 millions F CFP en 2021) face au succès rencontré 

depuis sa mise en place mi-avril 2021.

Enfin, diverses autres mesures du plan de relance en 2022 nécessitent la mise en place de 250 millions F 
CFP de crédits de dépense, dont une subvention de 100 millions F CFP au projet Polynésien] Fcictory, espace de 
convergence du numérique ouvert depuis mi-juillet 2021.

Le solde des crédits est mis en place sur des sujets informatiques, dont principalement la constitution 
d ’un réseau très haut débit inter-administration (99 millions F CFP), lequel permettra de relier de manière efficiente 
les services de la collectivité, les établissements d ’enseignement, les structures de santé et, à terme, les services 
des communes. En 2022, les crédits sont répartis de la manière suivante :

-  abonnements annuels de 30 nouveaux contrats Prolan ou fiber îo the home (FTTH) ou ADSL (70 millions F CFP) ;
-  abonnements annuels pour 12 liens cœurs de réseaux (29 millions F CFP).

A. 4. b. -  Les autres dépenses

Les dépenses de fonctionnement courant s’inscrivent en augmentation de 516 millions F CFP (+3 %), 
contribuant ainsi à renforcer les moyens des missions prioritaires des services, notamment au titre du dernier axe de 
l’action du gouvernement, la préservation de la cohésion sociale.

Ainsi, un complément de 215 millions F CFP (+50 %) est alloué au budget de la direction des solidarités, de 
la famille et de l’égalité afin, notamment, de lutter contre toutes les formes d’inégalités et les fléaux de la société tout 
en agissant plus activement en amont par des mesures de prévention des situations à risques pour le bien de la 
population, en particulier celle qui est la plus vulnérable. Le gouvernement fait de la lutte contre la délinquance, la 
violence de manière générale et, plus particulièrement, les violences intra-familiales, sa priorité.

A cet effet, des programmes d’action sociale ciblés seront définis en fonction des besoins et des secteurs 
d’activités identifiés au sein de chaque archipel. Il sera proposé de les déployer par le biais d’appels à projets, pour un 
montant de 100 millions F CFP.

1 Dispositif exceptionnel de sécurisation de l’emploi (DiESE), dispositif exceptionnel de sauvegarde de l’emploi des travailleurs 
indépendants (DESETI), convention d’insertion sociale (CIS), revenu exceptionnel de solidarité (RES), indemnité exceptionnelle (IE).

7 / 1 4



Par ailleurs, le budget de la direction polynésienne des affaires maritimes est multiplié par trois, soit une 
hausse de 274 millions F CFP, en raison des crédits nécessaires à la dépollution et à l’enlèvement de l’épave du navire 
échoué sur le platier récifal ouest de Arutua le 21 mars 2020. L’opération, estimée globalement à 364 millions F CFP, 
permettra la dépollution du site et le retrait de l’épave ; une avance de 30 % (109 millions F CFP) sera payée dès cette 
année.

Le niveau des aides diverses se maintient à 7,5 milliards F CFP en 2022 et se décompose en 5,4 milliards F 
CFP d’aides à caractère économique et 2,2 milliards F CFP d’aides à la personne.

Les dispositifs de continuité territoriale des archipels, d’aide à l’équipement des petites entreprises (AEPE) 
et d’aide pour la revitalisation des commerces de proximité et des restaurants (APCR) sont reconduits à hauteur de 1,7 
milliard F CFP.

S’agissant de dispositifs échus, pour lesquels le paiement des intérêts dus est dégressif, les crédits relatifs 
aux dispositifs de prêt à l’aménagement bonifié (PAB), prêt à l’habitat bonifié (PHB), prêt d’accès à la propriété (PAP) 
et prêt incitatif au logement (PIL) sont ajustés à 340 millions F CFP en 2022 contre 470 millions F CFP au BP 2021.

Au titre des dépenses de subventions, participations et contributions, lesquelles s’établissent à 23,6 milliards 
F CFP, sont à relever les points suivants :

-  créé le 13 juillet 2021, l’institut du cancer (1CPF) a pour objectif de faire progresser la lutte contre le cancer en 
Polynésie française et d’organiser l’accès aux pratiques les plus récentes et les plus efficaces contre cette pathologie, 
tel que le Tep sccm> outil de traitement et de diagnostic majeur, évitant ainsi des évacuations sanitaires (évasans) 
vers la Nouvelle-Zélande ou la France. Son partenariat avec les centres experts de lutte contre le cancer Unicancer, 
la convention avec l’institut national du cancer (INCA) et le déploiement de nouveaux outils digitaux partagés 
contribueront également fortement à l’atteinte de ses objectifs. L’établissement bénéficiera ainsi d ’une subvention 
de 200 millions F CFP en 2022 ;

-  la subvention au centre des métiers de la mer (CMMPF) est portée à 330 millions F CFP, en hausse de 71 millions 
F CFP (+27 %), compte tenu des missions nouvelles et de la montée en puissance du développement des formations 
délocalisées. Il est en effet prévu l’intégration au CMMPF du centre des métiers de la nacre et de la perliculture de 
Rangiroa (CMNP).

A.5. -  LES DÉPENSES IMPRÉVUES * 7

Les dépenses imprévues inscrites à la mission 022 constituent des crédits pouvant abonder par virement les 
lignes budgétaires qui le nécessiteraient en cas de catastrophe naturelle ou de crise sanitaire en Polynésie française, ou 
pour venir en aide aux populations touchées par une catastrophe naturelle hors du territoire de la Polynésie française.

En 2021, ces crédits (565 millions F CFP de crédits votés, dont 209 millions F CFP répartis) ont permis de 
répondre en urgence aux sinistres de la crise sanitaire. Il s’agit notamment de la prise en charge des lieux d’hébergement, 
des frais de transports, du gardiennage, des repas, des kits sanitaires et de l’intendance (165 millions F CFP).

Dans une moindre mesure, des dépenses ont été dévolues à la prise en charge des frais d’hébergement et de 
transport du personnel de la réserve sanitaire ainsi que l’affrètement d’Air Tetiaroa destiné au déplacement des 
professionnels de la santé dans les îles Tuamotu-Gambier pour la campagne de vaccination (28 millions F CFP).

Enfin, la prise en charge de la mission d ’appui en ressources humaines paramédicales qualifiées au profit de 
la Polynésie française organisée par la Nouvelle Calédonie, et la prise en charge des divers frais d’affrètement, en 
urgence, vers la Polynésie française de 144 concentrateurs à oxygène ont nécessité respectivement 10 millions F CFP et
7 millions F CFP.

Pour l’année 2022, l’enveloppe inscrite au BP 2021 est reconduite (400 millions F CFP).

B. -  LE BUDGET D'INVESTISSEMENT

Les inscriptions budgétaires en section d’investissement, hors dette et écritures d’ordre, s’élèvent à
35,1 milliards F CFP en autorisations de programme (AP), et à 33,8 milliards F CFP en crédits de paiement (CP). 
Elles sont complétées par le remboursement du capital de la dette qui se chiffre à 14,85 milliards F CFP.

8/ 14



Il est prévu de créer 319 opérations nouvelle pour un montant de 34,9 milliards F CFP en AP et 
14,6 milliards F CFP en CP.

Le projet de budget 2022 recense également 35 modifications de libellés et 336 clôtures d’AP, telles que 
détaillées aux points 1 et 3 de l’annexe 2 au projet de délibération.

B.l. -  LES RECETTES D’INVESTISSEMENT

B. l.a. -  La recette d ’emprunt

Le recours à l’emprunt pour l’exercice 2022 est limité à 14 milliards F CFP, contre 15,4 milliards F CFP 
en 2021. Cette diminution de 1,4 milliard F CFP (-9 %) s’inscrit dans la volonté de réenclencher la stratégie de 
désendettement de la collectivité.

Au 31 décembre 2021, l’encours de la dette est estimé à 116,2 milliards F CFP, contre 111,4 milliards F 
CFP au 31 décembre 2020, affichant ainsi, pour la 2ème année consécutive, un endettement annuel supplémentaire, 
limité à 4,7 milliards F CFP en 2020, contre 31,5 milliards F CFP en 2020 (comptabilisation du prêt garanti par 
l'État n° 1 pour un montant de 28,6 milliards F CFP).

Le PGE n°2 (35,8 milliards F CFP), négocié avec l'AFD et le gouvernement central, ne sera finalisé qu'en 
2022, après le vote du projet de loi de finances pour 2022, qui prévoit l'octroi de la garantie de l'État dudit crédit.

Le taux d’intérêt moyen de l’encours de la dette s'améliore pour atteindre 3,10 % en 2021 contre 3,39 % 
en 2020. Le taux moyen des emprunts négociés, hors PGE n°l, s’établit à 1,13% en 2021 contre 1,09 % en 2020. 
À titre de rappel, le taux d'intérêt du PGE n° 1 était de 1,37 %, à la date de signature de la convention.

B.l.b.  -  Les dotations de l ’État

En 2022, les recettes d’investissement liées aux partenariats financiers avec l’État sont inscrites à hauteur 
de 5,8 milliards F CFP, pour l’essentiel, au titre du 3ème instrument financier (4,5 milliards F CFP).

B. 1.b. i. -  Contrat de projets n° 2 (CdP 2015-2020)

S’agissant du CdP 2015-2020, les recettes de l’État, d’un montant total de 472 millions F CFP, 
interviennent majoritairement dans le financement du secteur du tourisme (53 %), avec notamment l’opération 
d’aménagement du site de Vaitupa (203 millions F CFP). Ce projet, attendu au premier semestre 2022, s’inscrit 
dans une démarche d’aménagement global de la zone qui s'étend du site de Vaitupa au futur village tahitien. Des 
manifestations diverses telles que foires agricoles, et fêtes foraines y sont organisées.

B.l.b.ii. -  Contrat de développement et de transformation 2021-2023 (CPT)

L’État s’est engagé en avril 2021 à renouveler son partenariat financier au travers du dispositif intitulé contrat 
de développement et de transformation 2021-2013 (CDT). À cet effet, une enveloppe de 272 millions F CFP est dédiée 
aux secteurs de la santé (207 millions F CFP) et du secteur primaire (65 millions F CFP).

Dans le cadre de la convention d'application relative à la stratégie de la Polynésie française en matière 
d'enseignement supérieur, de recherche et d'innovation (2021-2023), prise en application du CDT (2021-2023), 
une recette de l’État à hauteur de 19 millions F CFP est attendue pour financer des équipements et matériels de 
recherche scientifique.

9 / 1 4



B.l.b.iii. -  Dotation globale cVinvestissement en faveur de l ’éducation

La recette de l’État relative à la dotation globale d ’investissement en faveur de l’éducation est estimée à 
445 millions F CFP. Y figure notamment l’opération de réhabilitation du lycée Paul Gauguin (101 millions F CFP) 
qui consiste en une rénovation du rez-de-chaussée du bâtiment (rénovation des pôles enseignement et 
administration, rénovation des blocs sanitaires, remise aux normes des escaliers, ravalement des façades, ainsi que 
réalisation d’accès et construction d ’ascenseur pour les personnes à mobilité réduite).

Par ailleurs, la réhabilitation du collège de Mataura à Tubuai bénéficiera de 79 millions F CFP afin de 
rénover le bâtiment d’internat des garçons, avec sa mise aux normes en matière de sécurité incendie et d ’installation 
électrique, la rénovation des sanitaires et salles de douches de l’internat des filles, ainsi que la mise en place d ’un 
nouveau dispositif d’assainissement.

B. 1.b.iv. -  Autres dispositifs financiers mis en vlacepar l ’Etat

Enfin, au titre des autres dispositifs financiers mis en place par l’État figure notamment la convention 
relative à des bâtiments publics pouvant servir d ’abris de survie dans l’archipel des Tuamotu en cas de survenance 
d ’un évènement météorologique majeur. A ce titre, une participation de 9 millions F CFP est attendue de l’État sur 
les projets de réhabilitation de l’infirmerie de Anaa (4 millions F CFP) qui nécessite des travaux de plomberie, 
d ’électricité, de réfection de la toiture et des sanitaires, et l’étude relative à la reconstruction de l’infirmerie de 
Tiputa (5 millions F CFP).

B.2. -  LES DÉPENSES D’INVESTISSEMENT

Hors dette et écritures d ’ordre, l’inscription de CP nouveaux atteint 33,8 milliards F CFP, contre 
30,5 milliards F CFP en 2021, au sein desquels 6,1 milliards F CFP sont consacrés aux opérations du plan de 
relance, pour redynamiser notre modèle économique et soutenir notre activité.

B. 2. a. -  Les mesures du plan de relance___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

B.2.a.i. -  Habitat

Plus du tiers (39 %) des crédits est mobilisé en faveur du secteur de l’habitat, dont notamment
2,1 milliards F CFP au titre du dispositif « habitat dispersé ». Ces crédits permettront la livraison de 306 fare , à 
raison de 175 à destination des Iles-du-vent et 131 pour les autres îles.

Le dispositif exceptionnel de l’année 2021 arrivant à expiration en fin d ’exercice, l’aide à 
l’investissement des ménages (AIM) en 2022 sera consacrée, comme par le passé aux ménages répondant à des 
critères de revenus. Un complément de 300 millions F CFP est prévu afin de solder le paiement de l’aide 
exceptionnelle attribuée au titre de l’exercice en cours.

B.2.a.ii. -  Énergie et des télécommunications

Par ailleurs, 27 % des crédits est alloué aux programmes relatifs à l’énergie (510 millions F CFP) et aux 
télécommunications (1,1 milliard F CFP). Sont concernées la subvention à la TEP pour le renouvellement de la 
liaison 30 000 volts et la canalisation 90 000 volts (510 millions F CFP), ainsi que trois opérations de subventions 
à ONATI créées au collectif budgétaire n°4-2021. Ainsi, la subvention pour l’évolution du réseau satellite 
domestique est dotée de 839 millions F CFP en 2022 afin de souscrire à une capacité supplémentaire pour les îles 
de Rurutu, Tubuai, et de Rikitea.

De plus, 161 millions F CFP de subvention pour la modernisation du réseau de transmission hertzienne 
seront destinés à la remise en état des infrastructures existantes (pylônes, poteaux, bâtiments, shelters, etc.), la 
construction de nouveaux pylônes et l’installation de faisceaux hertziens dans les vallées de Nuku Hiva, Ua Pou, Ua 
Huka, Hiva Oa, Tahuata et Fatu Hiva.

Enfin, 125 millions F CFP de subvention permettront d’initier le déploiement de la 4 G dans les archipels 
éloignés (Marquises, Tuamotu, et Australes).

10/14



B.2.a.iii. -  Sécurité alimentaire et agriculture

En référence à l’objectif de sécurité alimentaire, les crédits du plan de relance s’établiront à 681 millions F 
CFP sur l’exercice 2022, et permettront le lancement du programme d’actions du schéma directeur de l’agriculture 
polynésienne 2021-2030.

A cet effet, l’opération d’aménagement de la zone biomarine de Faratea, augmentée à hauteur de 
2,9 milliards F CFP en AP en collectif 4-2021, bénéficiera de 150 millions F CFP de CP. La zone biomarine s’étend 
sur une emprise représentant 33 hectares sur le site de Faratea. Cette réserve foncière sera mise à disposition des 
investisseurs pour le développement d’activités relatives à la production et à la valorisation de produits d’origine marine 
ou aquacole. La phase des travaux débutera au second semestre 2022.

Par ailleurs, la Polynésie française a acquis début 2020 le domaine Boubée, à Raiatea, d'une superficie de 
190 hectares. Sont prévues la mise en place dans un premier temps des pistes d’accès, la création d’un lotissement 
agricole sur 59 hectares, la valorisation des ressources forestières sur 55 hectares, le tout en intégrant à cette ambition 
d’« agroécologie » les activités touristiques et de randonnée. Cette opération est dotée de 80 millions F CFP en 2022.

Enfin, les crédits alloués aux nombreuses autres opérations se répartissent sur les programmes tels que suit : 
agriculture et élevage (321 millions F CFP), forêt (35 millions F CFP), pêche et aquaculture (95 millions F CFP).

B.2.a.iv. -  Tourisme

S’agissant de la mission tourisme, sept opérations disposeront de 678 millions F CFP, dont plus de la moitié 
(384 millions F CFP) destinée à la création d’un espace scénographique Gauguin sur le motu Ovini. Cette opération a 
été créée en 2017 avec une mission exploratoire organisée par une agence d’ingénierie culturelle et de muséographie 
afin d’étudier les potentialités pour la réalisation d’un projet de refondation de l’équipement muséographique sur 
Gauguin. Le programme initial a ainsi été revu, se traduisant par la création d ’une nouvelle AP de travaux et non plus 
des travaux de rénovation de l’ancien musée Gauguin. Elle s’inscrit dans la stratégie de développement touristique 
2015-2020 et les 134 actions qui la composent. Parmi celles-ci, figurent des actions visant à développer les activités 
culturelles, en améliorant notamment l’offre muséale.

Le motu Pouuru situé à Mataiea a été acquis en 2017 par le Pays pour être rendu accessible au public. Le site 
est exceptionnel car il offre aux visiteurs une atmosphère typique des archipels éloignés de Tahiti tout en étant à 
quelques mètres de l’île principale. 112 millions F CFP sont alloués à l’étude relative à l’aménagement du site, sans 
pour autant en bouleverser l’aspect sauvage.

Le reliquat de 181 millions F CFP est dédié à la conception et à la réalisation de kits bungalows (77 millions 
F CFP), aux études relatives aux aménagements de la pointe Riri (75 millions F CFP), ainsi qu’à l’aménagement du 
jardin botanique Harrisson Smith (30 millions F CFP).

B.2.a.v. -  Autres programmes

Enfin, un solde de 696 millions F CFP est réparti sur les programmes de solidarité (358 millions F CFP), 
informatique (233 millions F CFP), et formation professionnelle (105 millions F CFP), dont les opérations les mieux 
dotées sont :

-  construction d’un village communautaire (170 millions F CFP) dont l’objectif prioritaire est d’offrir une prise en 
charge de meilleure qualité aux personnes sans-abri désocialisées à l'aide d'une toute nouvelle structure 
d’hébergement innovante dans la commune de Afaahiti. Le village communautaire offre un hébergement meublé 
et adapté à l’accueil des personnes hébergées qui préserve également l’intimité de la vie privée ;

-  construction d’un centre de jour (98 millions F CFP) à Vaininiore (Papeete) destiné à l’accueil uniquement en 
journée des sans-abris. En compensation de la mise à disposition du foncier par la commune, et pour rendre le projet 
du centre d ’accueil de jour « acceptable » par le quartier, est prévu la réalisation de 28 logements pour favoriser le 
relogement d’une vingtaine de familles issues de ce même quartier. Ainsi, la création de ces logements permettrait 
alors la décohabitation et la résorption de l’habitat insalubre dans cette zone géographique ;

-  au titre du programme informatique, l’AP réseau très haut débit bénéficiera de 100 millions F CFP, en plus des 98 
millions F CFP de crédits en section de fonctionnement précédemment évoqués ;

11/14



-  au sein du programme de formation professionnelle, une subvention au CFPA permettre l’acquisition d’unités 
mobiles équipées pour la formation dans les îles et dans les archipels éloignés (85 millions F CFP). Pour 2022, il 
est prévu de compléter ces infrastructures classiques par une unité mobile faite à base de containers aménagés. Cette 
unité sera constituée de 2 salles de cours, 4 ateliers, 1 sanitaire, 1 vestiaire, et 1 stockage de matière d’œuvre. Cette 
unité permettra au CFPA de se rapprocher de ceux qui sont éloignés de la formation du fait de la configuration 
géographique et du manque de dispositifs d’accueil. Il est envisagé une première expérimentation sur Moorea pour 
3 à 4 mois.

B.2.b. -  Les autres dépenses d ’investissement

21J  milliards F CFP de CP, hors crédits du plan de relance, seront alloués aux principales opérations 
énoncées ci-après, dans l’ordre décroissant des inscriptions en crédits de paiement réels, par mission.

B.2.b.i. -  Réseaux et équipements stnicturants (mission 914)

Traditionnellement la mission qui concentre les moyens en investissement les plus importants du fait de la 
nature des programmes concernés (réseaux routiers, ports et aéroports, etc.), elle bénéficie par ailleurs des financements 
pérennes du 3IF.

En 2022, la mission 914 totalise ainsi 8,5 milliards F CFP de CP, soit 31 % du budget d’investissement hors 
plan de relance, dont 6,5 milliards F CFP (76 %) concernent des opérations relevant du 3IF.

L’allocation des crédits se répartit principalement dans le domaine du réseau routier doté de 4,8 milliards F 
CFP, dont 85 % sont financés par le 3IF.

Au titre des opérations bénéficiant de moyens plus importants en CP se trouvent la tranche 2 de l’opération 
de reconstruction du quai de Farepiti à Bora Bora pour 596 millions F CFP. Il s ’agit de réaliser un combiwall ancré 
pour le quai des caboteurs, un coinbiwall autostable pour le quai des pêcheurs, un couronnement en béton, du dallage 
en béton et la démolition des hangars existants situés au niveau droit des rideaux d’ancrage.

Par ailleurs, trois opérations d’aménagements routiers (RT1, RT3 et RT4 à Tahiti, et tranche 1 de la route de 
Temae à Moorea) disposent de 400 millions F CFP.

B. 2. b. ii. -  Urbanisme, habitat et foncier (mission 916)

L’année 2022 s’inscrit dans la mise en œuvre de la politique publique de l’habitat de la Polynésie française 
2021-2030 (PPH 2021-2030), dont les travaux se sont achevés en février 2021.

Une inscription de 6,2 milliards F CFP est prévue à cet effet, dont 5,9 milliards F CFP dédiés à l’habitat.

Certaines AP bénéficient d'un co-financement dans le cadre du CdP n° 2 et du CDT pour la poursuite des 
opérations (1 milliard F CFP), et trois opérations sont nouvellement créées dans le cadre du CDT (219 millions F CFP). 
Est principalement concernée l’opération de viabilisation de 56 parcelles de 750 m2 chacune à terre « Eugénie » dans 
la commune Papara. Une fois les travaux de viabilisation terminés, et dans une seconde opération, des fore OPH seront 
édifiés sur ces parcelles. Les locataires pourront ainsi louer les parcelles et les fcire en location simple.

Outre les 2,1 milliards F CFP de crédits plan de relance, les opérations en habitat dispersé sont complétées 
de 2,1 milliards F CFP, ce qui porte à 4,2 milliards F CFP le montant total des CP. De plus, une enveloppe de 
200 millions F CFP vient en complément des 300 millions F CFP de crédits plan de relance au titre du dispositif AIM. 
Quant au dispositif d’aides à l’amélioration de l’habitat insalubre, il bénéficiera de 817 millions F CFP.

B.2.b.iii. -  Moyens internes (mission 901)

Cette mission dispose en 2022 d’un montant deux fois plus élevé qu’en 2021, soit 2,8 milliards F CFP du 
fait de trois opérations d’envergure (1,9 milliard F CFP).

Il s’agit tout d’abord de la construction du bâtiment administratif A3 (700 millions F CFP), situé à l’angle 
de l’avenue Pouvanaa a Oopa et de la rue du commandant Destremau, destiné à optimiser les services administratifs 
actuellement éclatés géographiquement en les rassemblant dans un bâtiment d’une surface de 14 500 m2.

12/14



Cette opération est corrélée à la construction d’un parking silo (600 millions F CFP) qui sera destiné à 
répondre aux besoins de ce centre administratif A3. Situé à l’angle de la rue des Poilus tahitiens et de la rue du Chef 
Teriierooiterai, le nouveau parking comprendra cinq niveaux de 3 410 m2 chacun. Au total, ce ne sont pas moins de 
17 050 m2 de surface de stationnement qui seront proposés pour une capacité totale de 500 places.

Enfin, pour le relogement de la direction des transports terrestres (300 millions F CFP) à Pirae, sont 
notamment prévus en 2022 les travaux du parking, les frais de prestation de l’architecte d’ingénieur ainsi que les frais 
de relogement du service.

B.2.b.iv. -  Partenariat avec les collectivités (mission 903)

Des dépenses à hauteur de 2,3 milliards F CFP sont consacrées aux opérations relevant du partenariat avec 
les collectivités, la part la plus importante (74 % soit 1,7 milliard F CFP) étant destinée aux subventions aux communes.

Au-delà de ces subventions, deux opérations se distinguent, au titre du démarrage des études de maîtrise 
d’œuvre pour la construction de la salle de conférence et de spectacle de Outumaoro (211 millions F CFP), et au titre 
des études de maîtrise d’œuvre pour les aménagements et équipements publics du village tahitien (112 millions F CFP).

C. -  SYNTHÈSE

C.l. -  SYTHÈSE DES DÉPENSES PAR MISSION

Fo n c tio n n e m e n t In vestisse m en t C A S *

D é p en se s M a sse  salariale N o u ve lle s A P C P F o n c t i o n n e m e n t

022 Dépenses imprévues 400

023 Virement à la section d'investissement 18 763

900/960 Pouvoirs publics 4 595 2 920 74 17 -

901 / 961 Moyens internes 1 199 1 610 2 730 3 064 -

902/962 Personnel 32 302 2 610 - - -

903 / 963 Partenariat avec les collectivités 16 592 225 2 052 2 272 -

904/964 Tourisme 2 387 186 2 457 1 262 150

905 / 965 Développement des ressources propres 3 902 2 024 3 946 1 766 -

906 / 966 Économie générale 2 273 530 - - 3 355

907/967 Travail et emploi 9 847 696 140 225 6 563

908 / 968 Culture et patrimoine 1 227 208 167 510 -

909/969 Enseignement 4 467 3 095 2 462 1 869 -

910/970 Santé 3 768 6 560 1 942 1 882 588

911/971 Vie sociale 5 574 1 560 1 227 929 26 550

913/973 Environnement 699 284 38 512 -

914/974 Réseaux et équipements structurants 4 883 2 770 9 972 10150 4 000

915/975 Transports 3 798 2 550 571 256 930

916/976 Urbanisme, habitat et foncier 2 095 1 180 5 457 9107 -

950/990 Gestion fiscale 26122 830 - - 65

951 /991 Gestion financière 16 029 820 12 481 18 074 7 597

T O T A L 160 925 30 658 45 7 1 4 51 895 49 7 9 7
En millions F  CFP * CAS = Comptes d'affectaiion spéciale

13/14



C.2. - SYTHÈSE GLOBALE DU BUDGET

Le budget primitif pour l'exercice 2022, hors écritures d ’ordre, s’établit en conséquence comme suit :
en million.'; F  CFP

i m oi » i Rîttae&i 323! i h»î*33 i m m i ît'.iTni ni:.; i inrSüÿTSiflT pjfô n oTffit
Personnel 33 081 Fiscalité 103 612
Fonctionnement courant 16 248 dont f i s c  a 1 ité ind irecte 79 032
Dépenses imprévues 400 dont fisca lité  directe 24 580
Aides diverses 7 498
Subventions et participations 23 561 Autres recettes 34 276
Versement au FIP 15 002
Remboursement crédits TVA et dégrèvements 5 701
Admissions en non valeur 1 030
Risques contentieux 650
Intérêts de la dette 3 550
Autofina nce ment 28 327
Plan de relance 2 841

u  nu itii wm rTOTOI jW'u IMrf.L*:! ) l . \ S 7 / 8 ï : î 8

faMuagRuga i 3021333 S ÜtrnrrmrnTim i omcrM Sîii! ri DM IIUSB
Remboursement du capital de la dette 14 850 Autofinancement 28 327

Emprunts 14 000
3IF 4 541

Dépenses d'investissement 27 685 Autres recettes de l'Etat 1 261
Produits de cessions d'actifs 410

Plan de relance 6 090 Remboursements d'ACC et prêts 86
[lT(0 )UA\) 1., [ » F| |§ i 11!IV ' ■mm 1 'HU)jM\ii Ü?H EEISEH

*
*

Examiné en commission le 26 novembre 2021, et suite à des échanges figurant au compte-rendu, le projet 
de délibération relative au budget général de la Polynésie française pour 1 ’année 2022, tel cpi ’amendé, a recueilli 
un vote favorable des membres de la commission.

En conséquence, la commission de l ’économie, des finances, du budget et de la fonction publique 
propose à l ’assemblée de la Polynésie française d ’adopter le projet de délibération ci-joint.

LE RAPPORTEUR GÉNÉRAL LE RAPPORTEUR SPÉCIAL

Antonio FEREZ Luc FAATAU



1/5 

 ASSEMBLÉE 

 DE LA 

 POLYNÉSIE FRANÇAISE 

 ----- 
 NOR : DBF2122665DL-4 

 

 

DÉLIBÉRATION No /APF 

 

DU 

 

 

relative au budget général de la Polynésie française 

pour l’année 2022 

 

 

 

L’ASSEMBLÉE DE LA POLYNÉSIE FRANÇAISE 

 

 

Vu la loi organique no 2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi no 2004-193 du 27 février 2004 modifiée complétant le statut d’autonomie de la 

Polynésie française ; 

 

Vu la loi du pays n° 2021-9 du 1er février 2021 relative au régime budgétaire de la Polynésie française ; 

 

Vu la délibération n° 2021-49 APF du 29 avril 2021 complétant la loi du pays n° 2021-9 du  

1er février 2021 relative au régime budgétaire de la Polynésie française ; 

 

Vu l’arrêté no 2534 CM du 12 novembre 2021 soumettant un projet de délibération à l’assemblée de la 

Polynésie française ; 

 

Vu la lettre no            /2021/APF/SG du           portant convocation en séance des représentants à 

l’assemblée de la Polynésie française ; 

 

Vu le rapport no du de la commission de l’économie, des finances, du budget et de la fonction 

publique ; 

 

Dans sa séance du 

 

 

 

  



2/5 

A D O P T E  :  

 

 

PREMIÈRE PARTIE 

Les conditions générales de l’équilibre réel 

 

 

Article 1er.- La perception des ressources de la Polynésie française et des impositions de toute nature 

affectées à des personnes morales autres que la Polynésie française est autorisée pendant l’année, conformément 

aux lois du pays, délibérations et arrêtés en vigueur. 

 

 

 

Article 2.- Les recettes sont évaluées et les plafonds de dépenses sont fixés par section, comme suit : 

 

Recettes Dépenses

Section de fonctionnement 160 925 242 754      160 925 242 754      

Section d'investissement 51 894 719 554       51 894 719 554       

TOTAL 212 819 962 308  212 819 962 308  
 

 

 

Article 3.- Le montant global des emprunts autorisé est fixé à quatorze milliards de francs pacifique 

(14 000 000 000 F CFP). 

 

 

DEUXIÈME PARTIE 

Les moyens alloués aux services et dispositions diverses 

 

 

Article 4.- Le montant des recettes de fonctionnement est évalué par mission, comme suit : 

 

Mission Intitulé Montant (F CFP)

960 Pouvoirs publics 99 400 000               

961 Moyens internes 734 107 314              

962 Personnel 1 242 777 536           

963 Partenariat avec les collectivités 62 000 000               

964 Tourisme -                            

965 Développement des ressources propres 285 000 000              

966 Economie générale 163 000 000              

967 Travail et emploi 20 690 752               

968 Culture et patrimoine -                            

969 Enseignement 776 761 694              

970 Santé 1 414 660 393           

971 Vie sociale 528 980 428              

973 Environnement 63 000 000               

974 Réseaux et équipements structurants 1 012 165 870           

975 Transports 1 030 430 795           

976 Urbanisme, habitat et foncier 259 000 000              

990 Gestion fiscale 122 892 000 000       

991 Gestion financière 30 341 267 972         

TOTAL 160 925 242 754    
 

 



3/5 

Article 5.- Les créations et suppressions d’emplois permanents ou d’emplois non permanents d’une 

durée supérieure ou égale à un an sont fixées, comme suit : 

 

I – Emplois permanents 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II – Emplois non permanents d’une durée supérieure ou égale à un an 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Article 6.- Les crédits relatifs aux aides financières dont l’attribution n’est pas assortie de conditions 

sont fixés conformément à l’annexe 1 de la présente délibération. 

 

L’individualisation des crédits par bénéficiaire vaut décision d’attribution. 

 

  



4/5 

Mission Intitulé Montant (F CFP)

021 Virement de la section de fonctionnement 18 763 438 830         

024 produits des cessions d'immobilisations 410 000 000              

901 Moyens internes 83 628 331               

903 Partenariat avec les collectivités 30 000 000               

904 Tourisme 252 395 811              

905 Développement des ressources propres 55 947 500               

907 Travail et emploi 34 675 541               

909 Enseignement 531 820 201              

910 Santé 273 227 518              

913 Environnement 17 300 000               

914 Réseaux et équipements structurants 4 541 085 822           

916 Urbanisme, habitat et foncier 500 500 000              

951 Gestion financière 26 400 700 000         

TOTAL 51 894 719 554      

 

Article 7.- Le montant des crédits de fonctionnement est fixé par mission, comme suit : 

 

Mission Intitulé Montant (F CFP)

022 Dépenses imprévues 400 000 000              

023 Virement à la section d'investissement 18 763 438 830         

960 Pouvoirs publics 4 595 494 900           

957 067 000           

961 Moyens internes 1 198 865 261           

962 Personnel 32 301 761 209         

963 Partenariat avec les collectivités 16 592 274 227         

964 Tourisme 2 387 492 750           

965 Développement des ressources propres 3 902 466 108           

966 Economie générale 2 272 960 380           

967 Travail et emploi 9 846 903 890           

968 Culture et patrimoine 1 226 997 597           

969 Enseignement 4 467 441 047           

970 Santé 3 768 346 423           

971 Vie sociale 5 574 173 344           

973 Environnement 698 912 396              

974 Réseaux et équipements structurants 4 882 660 006           

975 Transports 3 798 290 638           

976 Urbanisme, habitat et foncier 2 095 479 868           

990 Gestion fiscale 26 121 981 880         

991 Gestion financière 16 029 302 000         

TOTAL 160 925 242 754    

dont programme 96007 Gouvernement - Personnels de cabinet

 
 

 

Article 8.- Le montant des recettes d’investissement est évalué par mission, comme suit : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5/5 

Mission Intitulé Montant (F CFP)

900 Pouvoirs publics 16 500 000               

901 Moyens internes 3 063 955 996           

903 Partenariat avec les collectivités 2 271 898 686           

904 Tourisme 1 262 386 592           

905 Développement des ressources propres 1 766 367 573           

907 Travail et emploi 224 866 700              

908 Culture et patrimoine 510 262 415              

909 Enseignement 1 869 367 476           

910 Santé 1 881 578 895           

911 Vie sociale 928 501 003              

913 Environnement 512 476 849              

914 Réseaux et équipements structurants 10 149 917 528         

915 Transports 256 254 867              

916 Urbanisme, habitat et foncier 9 106 752 839           

951 Gestion financière 18 073 632 135         

TOTAL 51 894 719 554      

Article 9.- Les mesures nouvelles relatives aux autorisations de programmes et à leurs montants 

respectifs sont fixées par unité individualisée conformément à l’annexe 2 et par mission, comme suit : 

 

Mission Intitulé Montant (F CFP)

900 Pouvoirs publics 73 500 000              

901 Moyens internes 2 729 708 981        

903 Partenariat avec les collectivités 2 089 534 537        

904 Tourisme 2 457 003 056        

905 Développement des ressources propres 3 946 068 960        

907 Travail et emploi 140 000 000            

908 Culture et patrimoine 166 562 517            

909 Enseignement 2 461 619 525        

910 Santé 1 942 079 572        

911 Vie sociale 1 226 877 598        

913 Environnement 37 994 093              

914 Réseaux et équipements structurants 9 971 867 469        

915 Transports 570 546 239            

916 Urbanisme, habitat et foncier 5 544 987 629        

951 Gestion financière 12 481 177 268      

45 839 527 444      TOTAL
 

 

 

Article 10.- Le montant des crédits de paiement est fixé par mission, comme suit : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Article 11.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération 

qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française. 

 

 

 La secrétaire, Le Président, 

 

 

 

 Béatrice LUCAS Gaston TONG SANG 



 



Mission Article Bénéficiaire Objet Montant

963 674352 Etablissement de gestion et d'aménagement de Teva Dotation d'exploitation 150 000 000

150 000 000

964 657451A GIE Tahiti tourisme Dotation d'exploitation 464 000 000

464 000 000

965 657351 Chambre de l'agriculture et de la pêche lagonaire Dotation d'exploitation 270 000 000

674351 Vanille de Tahiti Dotation d'exploitation 225 000 000

495 000 000

966 657362 Institut de la statistique de la Polynésie française Dotation d'exploitation 400 000 000

400 000 000

967 657331C Régime général des salariés Dotation d'exploitation 2 060 000 000

657321 Centre des métiers de la mer de Polynésie française Dotation d'exploitation 330 290 000

657322 Centre de formation professionnelle des adultes Dotation d'exploitation 910 000 000

657323
Etablissement public d'enseignement et de formation 
professionnelle agricoles de la Polynésie française

Dotation d'exploitation 184 000 000

657332 Centre hospitalier de la Polynésie française Dotation d'exploitation 36 000 000

657342 Centre des métiers d'art de la Polynésie française Dotation d'exploitation 135 000 000

3 655 290 000

968 657341 Conservatoire artistique de la Polynésie française Dotation d'exploitation 259 040 000

657343 Te Fare Tauhiti nui - Maison de la culture Dotation d'exploitation 403 660 000

657344 Musée de Tahiti et des îles - Te Fare Manaha Dotation d'exploitation 154 000 000

816 700 000

969 65511 Collège de AFAREAITU - MOOREA Fonctionnement courant 18 338 100

65511 Collège de ARUE Fonctionnement courant 21 405 660

65511 Collège de ATUONA Fonctionnement courant 19 442 100

65511 Collège de FAAROA Fonctionnement courant 15 365 520

65511 Collège de HAO Fonctionnement courant 26 203 260

65511 Collège Henri HIRO Fonctionnement courant 26 370 840

65511 Collège de HITIA'A Fonctionnement courant 13 630 500

65511 Collège de HUAHINE - Fare Fonctionnement courant 21 473 820

65511 Collège Maco TEVANE Fonctionnement courant 17 404 380

65511 Collège de MAHINA Fonctionnement courant 22 209 060

65511 Collège de MAKEMO Fonctionnement courant 17 878 320

65511 Collège de MATAURA - TUBUAI Fonctionnement courant 18 817 980

65511 Collège de PAOPAO - MOOREA Fonctionnement courant 28 153 980

65511 Collège de PAPARA Fonctionnement courant 31 371 600

65511 Collège de PUNAAUIA Fonctionnement courant 31 697 820

65511 Collège de RANGIROA Fonctionnement courant 32 408 760

65511 Collège de RURUTU - Moerai Fonctionnement courant 14 240 760

65511 Collège de TAAONE - PIRAE Fonctionnement courant 19 499 580

65511 Collège de TAHAA - Haamene Fonctionnement courant 15 375 120

65511 Collège de TAIOHAE - NUKU HIVA Fonctionnement courant 18 865 440

65511 Collège de TARAVAO Fonctionnement courant 34 026 960

65511 Collège Teriitua A TERIIEROOITERAI de PAEA Fonctionnement courant 15 998 100

65511 Collège Tinomana EBB de TEVA I UTA Fonctionnement courant 21 845 100

65511 Collège de TIPAERUI Fonctionnement courant 29 962 800

65511 Collège de UA POU - Hakahau Fonctionnement courant 17 091 120

65511 Lycée polyvalent Ihi-tea no Vavau Fonctionnement courant 49 021 500

65511 Lycée de UTUROA - RAIATEA Fonctionnement courant 43 461 660

65511 Groupements d'observations dispersés (GOD) de MAUPITI Fonctionnement courant 1 652 880

65511 Lycée Paul GAUGUIN Fonctionnement courant 48 660 064

Total 966

ANNEXE 1
Aides financières dont l'attribution n'est pas assortie de condition

Individualisation des crédits par bénéficiaire

Total 963

Total 964

Total 965

Total 967

Total 968

NOR : DBF2122665DL‐5 1 / 3



Mission Article Bénéficiaire Objet Montant

ANNEXE 1
Aides financières dont l'attribution n'est pas assortie de condition

Individualisation des crédits par bénéficiaire

65511 Lycée professionnel de MAHINA Fonctionnement courant 49 328 220

65511 Lycée Tuianu LE GAYIC Fonctionnement courant 49 391 950

65511 Lycée du DIADEME - Te tara o MAI'AO Fonctionnement courant 118 876 920

65511 Lycée hôtelier de TAHITI Fonctionnement courant 108 364 560

65511 Lycée professionnel de FAA'A Fonctionnement courant 69 337 740

65511 Lycée polyvalent de TARAVAO Fonctionnement courant 68 048 760

65511 Lycée professionnel de UTUROA - RAIATEA Fonctionnement courant 57 626 520

657441A Académie tahitienne Dotation d'exploitation 21 738 000

657441B Académie marquisienne Dotation d'exploitation 8 410 000

657441C Académie paumotu mangareva Dotation d'exploitation 5 710 000

1 248 705 454

970 657332 Centre hospitalier de la Polynésie française Dotation d'exploitation 345 000 000

674311 Institut Louis Malardé Dotation d'exploitation 400 000 000

674312 Institut du cancer de la Polynésie française Dotation d'exploitation 200 000 000

945 000 000

971 657334
Fare tama hau (Maison de l'enfant et de l'adolescent en 
difficulté)

Dotation d'exploitation 362 000 000

657331A Régime des non salariés Dotation d'exploitation 500 000 000

657333 Institut d'insertion médico éducatif Dotation d'exploitation 365 900 000

6574 Te tama ti'a hou - Union polynésienne pour la jeunesse Fonctionnement courant 25 000 000

6574 Arii Heiva Rau francas - AHR Fonctionnement courant 2 000 000

6574 Concevoir pour promouvoir compétence et volontariat - CPCV Fonctionnement courant 2 000 000

6574
Union territoriale de la fédération sportive et culturelle de 
France - UT / FSCF

Fonctionnement courant 2 000 000

6574
Centres d'entrainement aux méthodes d'éducation active - 
CEMEA

Fonctionnement courant 2 000 000

657348A Institut de la jeunesse et des sports de la Polynésie française Dotation d'exploitation 612 000 000

6574 Comité olympique de Polynésie française Fonctionnement courant et charges de personnel 52 624 588

6574 Fédération d'athlétisme de Polynésie française Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574 Fédération polynésienne d'aviron Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574 Fédération de boxe anglaise de Polynésie française Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574 Fédération de motocyclisme de Polynésie française Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération des sports et jeux traditionnels Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération tahitienne de football américain Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération polynésienne de rugby Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574 Fédération polynésienne d'aikido Fonctionnement courant 900 000

6574
Fédération tahitienne de boxe thaïlandaise et de ses disciplines 
associées

Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération polynésienne de golf Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération polynésienne de judo Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574
Fédération polynésienne de lutte, arts martiaux mixtes, jiu jitsu 
brésilien et disciplines associées

Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574 Fédération polynésienne de sports adaptés et handisports Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération polynésienne de tir Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération polynésienne d'équitation Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574
Fédération polynésienne d'haltérophilie, musculation et 
disciplines associées

Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération tahitienne de badminton Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération tahitienne de basket ball Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574 Fédération tahitienne de cyclisme Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574 Fédération tahitienne de football Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération tahitienne de handball Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération tahitienne de karaté et disciplines associées Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération tahitienne de kayak Fonctionnement courant 900 000

Total 969

Total 970

NOR : DBF2122665DL‐5 2 / 3



Mission Article Bénéficiaire Objet Montant

ANNEXE 1
Aides financières dont l'attribution n'est pas assortie de condition

Individualisation des crédits par bénéficiaire

6574 Fédération tahitienne de natation Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574 Fédération polynésienne de pétanque Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération tahitienne de squash Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574 Fédération tahitienne de surf Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération tahitienne de tennis Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574 Fédération tahitienne de tennis de table Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574 Fédération tahitienne de triathlon Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574 Fédération tahitienne de va'a Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération tahitienne de voile Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération tahitienne de volley ball Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

6574 Fédération tahitienne du tir à l'arc Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération tahitienne sports subaquatiques et compétitions Fonctionnement courant 900 000

6574 Fédération polynésienne d'escrime Fonctionnement courant et charges de personnel 3 900 000

2 005 924 588

976 674331 Office polynésien de l'habitat Dotation d'exploitation 835 000 000

835 000 000

11 015 620 042Total général

Total 971

Total 976

NOR : DBF2122665DL‐5 3 / 3



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

NOR :  DBF21222665DL-6 1 / 2

1) Les modifications de libellé d'AP

Mission AP Libellé actuel Libellé nouveau

901

901

901

901

901

901

903

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

909

910

910

910

910

913

914

914

24.2017

361.2019

32.2020

26.2020

374.2021

412.2021

74.2020

396.2017

397.2017

417.2017

106.2018

378.2020

66.2021

103.2021

104.2021

106.2021

113.2021

114.2021

115.2021

123.2021

128.2021

420.2021

192.2021

189.2020

205.2021

426.2021

455.2021

223.2021

192.2017

304.2018

Gestion et suivi de la carrière des marins professionnels : 
Téléservice IHITAI

Rénovation des bâtiments du centre administratif des ISLV

SDI - Mise en oeuvre des data center pour le cloud - Etudes 
et travaux

Construction de bureaux à Opunohu - Antenne de Moorea

Développement du logiciel e-service de la biosécurité

Evolutions et modernisations de Polygf

Equipements et aménagements collectifs entrée Papeete - 
Terre Paofai

Développement de la filière uru - Aménagement de terrains, 
acquisition d'équipements et études diverses

Acquisition de matériels et équipements du laboratoire de 
biosécurité - Etudes

Fiabilisation des écloseries VAIA du CTA - Vairao (CDT - 
2022)

Création de hangar agro-alimentaires dans les îles

Construction du bâtiment technique Agropol

Aménagement et valorisation du domaine Herbier à Hiva Oa

Aménagement agricole du domaine Vaihi - Nuku Hiva

Aménagement hydraulique des domaines Matavahi 1 et 2 - 
Tubuai

Hangar technique à la station d'élevage de Taravao - 
Aménagements et équipements

Aire d'Abattage Aménagée (AAA) à Huahine - Travaux et 
équipement

Etablissement de Traitement du Gibier (ETG) à Ua Huka - 
Travaux et équipement

Etablissement de Traitement du Gibier (ETG) à Ua Pou - 
Travaux et équipement

Aménagement et valorisation du domaine Arnaud à Tumaraa 
- Raiatea

Développement des filières maraichères et vivrières aux TG -
Systèmes de cultures et matériels et équipements agricoles

Aménagements site technique DRM à Arue - Etudes

Construction de l'internat du lycée Diadème - Travaux (ANRU
2022)

Réalisation d'une quarantaine animale

Subvention au CHPF - Acquisition de matériels et mobiliers 
médicaux (CDT - 2022)

Subvention Fare Tama Hau

Reconstruction de l'infirmerie de Tiputa - Etudes (CVT Abris 
2022)

Acquisition de l'incinérateur pour déchets hospitaliers et 
démantèlement des équipements défaillants de Nivee

Desserte du lycée Paul Gauguin et rénovation de l'avenue 
Destremau - Etudes

Rénovation de l'aérogare de Totegegie

Logiciel pour la gestion des examens et la délivrance des 
titres de la formation professionnelle maritime

Rénovation des bâtiments du centre administratif des ISLV -
Etudes

SDI - Mise en oeuvre des data center pour le cloud - 
Etudes

Construction de bureaux à Opunohu - Antenne de Moorea -
Etudes

Développement et acquisition de moyens de 
dématérialisation des documents de la DBS

Evolutions Polygf

Equipements et aménagements collectifs entrée Papeete - 
Terre Paofai - Etudes

Développement de la filière uru - Aménagement de terrains, 
acquisition d'équipements et études diverses - 2021

Matériels et équipements du laboratoire de biosécurité

Fiabilisation des écloseries VAIA du CTA

Création de hangar agro-alimentaires dans les îles - Etudes
travaux et équipements

Construction du bâtiment technique Agropol - Etudes

Aménagement et valorisation du domaine Herbier à Hiva Oa 
- Etudes

Aménagement agricole du domaine Vaihi - Nuku Hiva - 
Etudes

Aménagement hydraulique des domaines Matavahi 1 et 2 - 
Tubuai - Etudes

Construction d'un hangar technique à la station d'élevage de
Taravao

Construction d'une Aire d'Abattage Aménagée (AAA) à 
Huahine

Construction d'un Etablissement de Traitement du Gibier 
(ETG) à Ua Huka

Construction d'un Etablissement de Traitement du Gibier 
(ETG) à Ua Pou

Aménagement et valorisation du domaine Arnaud à 
Tumaraa - Raiatea - Etudes

Développement des filières maraichères et vivrières aux TG 
- Acquisition de matériels et équipements agricoles

Aménagements complémentaires du campus CMMPF 
d'Arue - Etudes

Construction de l'internat du lycée Diadème - Travaux

Réalisation d'une quarantaine animale - Etudes

Subvention au CHPF - Acquisition de matériels et mobiliers 
médicaux - 2021

Subvention Fare Tama Hau - 2021

Reconstruction de l'infirmerie de Tiputa - Etudes

Acquisition de l'incinérateur de Nivee avec son unité de 
stabilisation des cendres

Desserte du lycée Paul Gauguin et rénovation de l'avenue 
Destremau - Etudes (3IF 2017)

Changement de la toiture de l'aérogare de Totegegie



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :             2            /               2               

1) Les modifications de libellé d'AP

Mission AP Libellé actuel Libellé nouveau

914

915

916

916

916

325.2021

401.2020

312.2017

462.2017

403.2020

Reconstruction de l'aérogare de Tubuai

Aménagement de la gare routière d'Outumaoro - Punaauia

Subvention OPH - Construction de logement -Titioro iti - 
Etudes

Subvention OPH - Atihiva AEP études et travaux

Subvention OPH - AHONU - Mahina - Travaux (CDT - 
2022)

Reconstruction de l'aérogare de Tubuai - Etudes

Aménagement de la gare routière d'Outumaoro - Punaauia 
- Etudes

Subvention OPH - Construction de logement -Titioro iti - 
Etudes et Travaux

Subvention OPH - Atihiva AEP études

Subvention OPH - AHONU - Mahina - Travaux



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :             1            /              22              

2) Les modifications de montant d'AP

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

900

900

900

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

5.2022

186.2022

195.2022

7.2008

6.2013

13.2015

27.2015

35.2015

14.2016

291.2016

28.2017

10.2017

12.2017

26.2017

25.2017

18.2017

369.2017

10.2018

14.2018

22.2018

442.2018

25.2019

20.2019

21.2019

22.2019

19.2019

30.2020

Matériel technique PR - 2022

Dotation globale d'investissement CESEC - 2022

Amélioration des espaces d'accueil des services du Pays - 
2022

Relogement de la DTT

Migration POST SOFIX (études, prestations, logiciels et 
matériels) (SDIAF)

Développement du SIRH de l'administration

Réalisation de travaux d'aménagement d'un guichet d'accueil 
unifié - Travaux

Projet d'informatisation de la DTT UTARA'A

E-administration - Transformation numérique de 
l'administration

Construction du bâtiment administratif A3 b - Travaux

Rénovation bureaux de l'arrondissement maritime - Tranche 
2

Transformation digitale de la chaîne comptable - Etudes

Matériel de transport - Tous services - 2017

Permis côtier - Modernisation des outils de l'épreuve 
théorique

Développement d'une nouvelle application 2.0 pour 
l'instruction des autorisations de construire

Sécurisation des systèmes d'information de l'administration

Industrialisation des échanges inter-applicatifs

Travaux et aménagement de locaux - Tous services - 2018

Réseau très haut débit - Etudes et travaux tranche 1

Construction et équipement de deux logements de fonction à 
Atuona  - Travaux (CdP 2 - 2018)

Etudes et mise aux normes du système informatique DBS

Equipements informatiques - Tous services - 2019

Applications Informatiques - Tous Services - 2019

Site Internet - Tous services - 2019

Plateforme polynésienne du service public en ligne

Démolition de 3 logements et de 2 porcheries et construction 
d'un logement neuf - Opunohu

Applications informatiques - Tous services - 2020

     100 000 000

-      1 750 370

     110 000 000

-        506 702

     162 465 624

-      5 721 709

     558 109 853

-         12 449

-     90 000 000

-              1

-        100 000

-     17 147 825

-     18 500 000

-     16 327 580

-        432 525

     400 000 000

       9 000 000

-     15 157 286

-        104 138

-        569 879

-      5 000 250

      15 000 000

      20 000 000

-        408 212

       3 500 000

      10 000 000

      60 000 000

       3 500 000

      10 000 000

      60 000 000

   1 550 000 000

     465 638 790

     215 000 000

      65 993 298

     320 000 000

      38 778 291

   4 258 109 853

       9 987 551

      65 000 000

      74 995 031

       2 900 000

      66 072 334

      29 500 000

      25 672 420

      44 068 358

     480 000 000

      89 000 000

       4 842 714

     174 851 356

      10 771 290

       1 333 400

      95 000 000

      95 000 000

      19 943 545

Total    900                  0       73 500 000       73 500 000POUVOIRS PUBLICS



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :             2            /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

31.2020

42.2020

29.2020

33.2020

40.2020

20.2020

21.2020

18.2020

22.2020

51.2020

53.2020

26.2020

23.2020

5.2021

412.2021

448.2021

1.2022

2.2022

6.2022

9.2022

15.2022

28.2022

112.2022

113.2022

116.2022

121.2022

130.2022

Equipements informatiques - Tous services - 2020

Matériel de bureau - Tous services - 2020

Audits de sécurité des logiciels

SDI - Migration des applications vers le Cloud

Développement et déploiement d'outils informatiques 
collaboratifs - 2021

Travaux et aménagements de locaux - Tous services - 2020

Travaux sur bâtiment DGAE

Equipements informatiques pour le dédouanement - 2020

Mobilier de bureaux - Tous services - 2020

Réaménagement des accès de la DGEE - Travaux

Achats de matériels pédagogiques DGEE - 2020

Construction de bureaux à Opunohu - Antenne de Moorea

Matériel de transport - Tous services - 2020

Travaux salle du gouvernement

Evolutions et modernisations de Polygf

Reconstruction d'un local pour le comité du tourisme de 
Moorea Papetoai

Mise en sécurité incendie de la Présidence - Travaux

Réhabilitation du bâtiment de l'ancien gouvernement - 
Etudes

Matériel informatique PR - 2022

Matériels et équipements SMG - 2022

Travaux et aménagements centre administratif Hiva Oa

Grosses réparations ou reconstructions des logements de 
fonction DEQ

Construction et équipement de 2 logements de fonction pour 
les infirmeries de Takaroa et Fakarava pour la SSTG

Construction et équipement de 2 logements de fonction pour 
le centre médical de Bora Bora pour la SSISLV

Acquisition de logiciels et matériels informatiques pour 
l'espace numérique de la direction de la santé - 2022

Logements de fonction de la direction de la santé - Travaux 
et équipements divers - 2022

IFPS - Travaux et équipements divers - 2022

-        569 339

-        614 557

-      2 454 128

      22 500 000

-     19 614 670

-         70 433

-      5 803 764

-     15 000 000

-        105 669

      20 000 000

-         34 074

      66 000 000

-         42 840

-     43 026 500

      87 000 000

      30 000 000

      52 000 000

      10 000 000

      37 000 000

      10 000 000

      10 000 000

      50 000 000

      36 000 000

      30 000 000

      40 000 000

      35 000 000

       3 500 000

     162 213 728

      22 152 535

       4 805 872

      57 500 000

         385 330

      31 744 358

      10 196 236

               0

      11 894 331

      30 000 000

         965 926

      86 000 000

     180 118 672

               0

     107 000 000

      60 000 000

      52 000 000

      10 000 000

      37 000 000

      10 000 000

      10 000 000

      50 000 000

      36 000 000

      30 000 000

      40 000 000

      35 000 000

       3 500 000



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :             3            /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

901

903

903

153.2022

198.2022

200.2022

201.2022

202.2022

223.2022

224.2022

225.2022

226.2022

227.2022

228.2022

229.2022

230.2022

231.2022

233.2022

234.2022

235.2022

236.2022

237.2022

238.2022

239.2022

240.2022

241.2022

242.2022

252.2022

63.2015

51.2015

Aménagement du guichet unique de la direction de la 
construction et de l'aménagement

Site Internet - Tous services - 2022

Achats de matériels pédagogiques DGEE - 2022

Construction de 2 logements de fonction au collège de 
Makemo - Travaux

Aménagements et équipements des logements de fonction 
des établissements du second degré - 2022

Mobilier de bureau - Tous services - 2022

Travaux et aménagement de locaux - Tous services - 2022

Equipements informatiques, de reprographie ou autres 
connectables au réseau -Tous services - 2022

Matériel de bureau informatique ou connectable au réseau - 
Tous services - 2022

Matériel d'impression et de reprographie - Tous services - 
2022

Applications informatiques - Tous services - 2022

Matériel de transport - Tous services - 2022

Matériel de bureau et autres équipements - Tous services - 
2022

Urbanisation et évolutions de l'applicatif SBUD au sein du SI 
financier

GED technique transversale

Architecture transverse des systèmes d'informations

Application de gestion du courrier transverse

Evolutions CRM et acquisition nouvel autocom DICP

DGAE - Travaux sur bâtiment

Evolution de Te Fenua (2022-2024)

Equipement et aménagement des salles machines - 2022

Matériel de sécurité - 2022

Sécurisation des systèmes d'informations - Tous services - 
2022

Audits de sécurité - Tous services - 2022

Applications informatiques pour la gestion des données de la 
DGAE

CARTO 2022 - refonte des données cartographiques (2015-
2018)

Subventions aux communes - Transports - Programmation 
2015

-      5 063 528

-        304 050

       4 000 000

      15 000 000

       3 000 000

     130 000 000

      10 000 000

      20 000 000

     125 000 000

     160 000 000

      20 000 000

      80 000 000

      10 000 000

     200 000 000

      10 000 000

      30 000 000

      30 000 000

      35 000 000

      30 000 000

      15 000 000

      19 989 044

      42 000 000

      15 000 000

       3 000 000

      18 000 000

       8 500 000

      41 719 360

       4 000 000

      15 000 000

       3 000 000

     130 000 000

      10 000 000

      20 000 000

     125 000 000

     160 000 000

      20 000 000

      80 000 000

      10 000 000

     200 000 000

      10 000 000

      30 000 000

      30 000 000

      35 000 000

      30 000 000

      15 000 000

      19 989 044

      42 000 000

      15 000 000

       3 000 000

      18 000 000

       8 500 000

      41 719 360

     110 449 472

      56 147 879

Total    901      1 341 000 577    1 388 708 404   10 356 143 623MOYENS INTERNES



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :             4            /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

903

65.2015

47.2018

48.2018

49.2018

446.2018

34.2019

35.2019

38.2019

39.2019

40.2019

41.2019

43.2019

72.2020

70.2020

71.2020

7.2022

13.2022

16.2022

17.2022

18.2022

19.2022

20.2022

21.2022

22.2022

23.2022

24.2022

25.2022

Subvention G2P - Acquisitions immobilières - Tia Hura 
Village (Moorea)

Subventions aux communes - Eclairage public - 
Programmation 2018

Subventions aux communes - Production électrique - 
Programmation 2018

Subventions aux communes - Distribution électrique - 
Programmation 2018

Mise en application des Plans de Prévention des Risques 
(2018-2021)

Subventions aux communes - Acquisitions foncières, 
bâtiments et aménagements divers  - Programmation 2019

Subventions aux communes - Sanitaire et social - 
Programmation 2019

Subventions aux communes - Services publics de l'énergie 
électrique - Programmation 2019

Subventions aux communes - Gestion de l'eau - 
Programmation 2019

Subventions aux communes - Transports - Programmation  
2019

Subventions aux communes - Engins - Programmation 2019

Subventions aux communes - Police municipale et incendie 
& secours  - Programmation 2019

Modernisation des outils de partage des données 
d'urbanisme

Acquisition d'engins, matériels, outillages techniques SPJP - 
2020

Aménagement divers pépinières, parcs, jardins, et espaces 
verts publics - 2020

Aménagements et matériels divers SPJP - 2022

Subvention pour le développement des archipels - 2022

Subventions aux communes - Acquisitions foncières, 
bâtiments et aménagements divers - Programmation 2022

Subventions aux communes - Sanitaire et social - 
Programmation 2022

Subventions aux communes - Voirie - Programmation 2022

Subventions aux communes - Cimetières - Programmation 
2022

Subventions aux communes - Services publics de l'énergie 
électrique - Programmation 2022

Subventions aux communes - Gestion de l'eau - 
Programmation 2022

Subventions aux communes - Transports - Programmation 
2022

Subventions aux communes - Engins - Programmation 2022

Subventions aux communes - Déchets - Programmation 
2022

Subventions aux communes - Police municipale et incendie 
& secours - Programmation 2022

-    900 000 000

-      1 560 243

-      1 813 797

-        581 938

       7 000 000

-     29 025 107

-     82 155 047

-        261 173

-     12 788 775

-      4 232 000

-     23 427 195

-         90 401

-     12 169 350

-         20 931

-        971 928

      16 000 000

      10 000 000

     220 000 000

     220 000 000

      80 000 000

     160 000 000

     250 000 000

      50 000 000

     120 000 000

     230 000 000

      60 000 000

      60 000 000

     100 000 000

      66 391 151

      38 414 275

      43 490 518

      95 000 000

     134 221 551

     218 201 964

     362 568 145

      24 000 000

     158 512 375

     170 880 543

      60 152 192

       3 830 650

       1 979 069

      25 628 072

      16 000 000

      10 000 000

     220 000 000

     220 000 000

      80 000 000

     160 000 000

     250 000 000

      50 000 000

     120 000 000

     230 000 000

      60 000 000

      60 000 000



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :             5            /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

903

903

903

903

903

903

903

903

904

904

904

904

904

904

904

904

904

904

904

904

904

904

904

905

905

905

26.2022

27.2022

188.2022

251.2022

253.2022

254.2022

255.2022

325.2022

72.2015

387.2017

51.2019

55.2019

54.2019

426.2019

78.2020

376.2021

189.2022

190.2022

191.2022

192.2022

193.2022

194.2022

196.2022

78.2014

71.2016

309.2016

Subventions aux communes (CDT COM - 2022)

Subventions aux communes des Tuamotu (CVT Abris 2022)

Subvention EGAT - Construction sanitaires - Etudes

Aménagement à vocation collective Oporo

Aménagements à vocation collective - Zone baie Phaeton - 
Etudes

Aménagement à vocation collective Terre Teravahine - 
Huahine

Aménagements à vocation collective sur domaine du Pays - 
2022

Subvention EGAT - Construction de sanitaires à destination 
des usagers du golf d'Atimaono - Papara

Aménagement du site de Vaiava - Punaauia

Aménagement de la pointe RIRI - Etudes

Aménagement du jardin botanique Harrison Smith

Kits bungalows -  conception et réalisation des prototypes

Aide au développement des logements chez l'habitant - 2019

Aménagement du motu Pouuru - Mataiea - Etudes

Aménagement de sites touristiques - 2020

Aménagement maritime voirie et VRD de la pointe RIRI - 
Etudes

Création et aménagement d'un espace scénographique 
Gauguin sur le domaine du Motu Ovini à Papeari

Aménagement de sites touristiques - 2022

Réhabilitation des sites touristiques - 2022

Aménagement du site de Hana iti à Huahine - Etudes

Aménagement d'un site de loisir à Paopao - Etudes

Aide au développement des logements chez l'habitant - 2022

Plateforme ETIS

Développement de filières d'aquaculture rurale durable

Préservation d'un environnement sain pour une perliculture et
une aquaculture durables (PRENVI) (CdP 2 - 2016)

Aménagement et équipements pêche - Darse de Faratea

       1 024 517

     309 143 084

      30 000 000

      29 500 000

-        131 670

     165 000 000

-     14 532 875

      30 000 000

-      1 064 538

-        889 509

-        435 055

     881 000 000

     597 000 000

       5 000 000

      50 000 000

      20 000 000

      60 000 000

      30 000 000

      38 000 000

   1 760 000 000

      20 000 000

      40 000 000

      10 000 000

      10 000 000

      40 000 000

      27 000 000

     881 000 000

     597 000 000

       5 000 000

      50 000 000

      20 000 000

      60 000 000

      30 000 000

      38 000 000

      70 000 000

     350 000 000

      30 305 100

     105 000 000

      33 184 327

     185 000 000

      20 467 125

      95 000 000

   1 760 000 000

      20 000 000

      40 000 000

      10 000 000

      10 000 000

      40 000 000

      27 000 000

      38 935 462

      51 110 491

      29 564 945

Total    903   

Total    904   

-  1 067 465 463

     550 003 056

   3 157 000 000

   1 907 000 000

   4 826 867 856

   2 795 956 552

PARTENARIAT AVEC LES  "COLLECTIVITES"

TOURISME



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :             6            /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

89.2017

107.2017

401.2017

402.2017

404.2017

395.2017

398.2017

412.2017

411.2017

115.2018

125.2018

105.2018

77.2018

80.2018

83.2018

84.2018

89.2018

98.2019

70.2019

71.2019

72.2019

74.2019

94.2019

63.2019

383.2019

427.2019

87.2020

Aides financières aux porteurs de projet en agriculture - 2017

Aides pour le développement de la pêche lagonaire - 2017

Aides financières aux porteurs de projet en agriculture - IDV 
- 2017

Aides financières aux porteurs de projet en agriculture - ISLV
- 2017

Aides financières aux porteurs de projet en agriculture - 
AUST - 2017

Acquisition et installation d'un module d'abattage volailles et 
lapins à Papara

Acquisition de matériel pour la direction de la biosécurité

Développement et acquisition de systèmes d'information de la
DRMM

Acquisitions et installations de pontons - Coopératives de 
pêche de Arue et Vaitupa

Balisage zones de pêche réglementées

Aides à la pêche - 2018

Acquisitions et installation de serres pilotes

Aménagements sur domaine Vaihuti - Raiatea

Aides financières aux porteurs de projets agricoles et d'agro-
transformation IDV - 2018

Aides financières aux porteurs de projets agricoles et d'agro-
transformation - Australes - 2018

Aides financières aux porteurs de projets agricoles et d'agro-
transformation - TG - 2018

Etudes et travaux sur lotissements agricoles - Domaine 
Boubée - Raiatea

Construction d'une quarantaine végétale sur Tahiti

Aides financières aux porteurs de projets - IDV - 2019

Aides financières aux porteurs de projets - ISLV - 2019

Aides financières aux porteurs de projets - AUST - 2019

Aides financières aux porteurs de projets - MARQ - 2019

Aides financières aux porteurs de projets filière Bois - 2019

Aides à la pêche cotière et hauturière - 2019

Création, rénovation et mise aux normes des pépinières et du
champ semencier ISLV - 2019

Aménagement sur domaine Hipu à Tahaa

Aménagement et sécurisation des sites affectés à la DRM - 
2020

-      5 614 687

-        835 810

-      2 391 310

-      2 556 960

-      1 458 124

-      1 845 971

-      2 127 647

      33 000 000

      70 000 000

-      1 666 185

-        477 216

      10 000 000

      81 000 000

-      4 333 429

-      1 068 041

-      1 435 000

     109 000 000

-      5 283 185

-      9 528 504

-     12 573 480

-        537 885

-        342 999

-        107 330

-      3 160 242

-              1

      10 000 000

-      7 105 493

      98 467 297

     147 838 833

      30 300 357

      50 948 601

       8 926 494

      38 154 029

       7 872 353

     100 000 000

     275 000 000

       8 333 815

     194 266 774

      45 000 000

     166 000 000

      34 342 541

       2 317 600

      14 279 024

     469 000 000

       3 292 029

     406 972 119

      97 769 054

      39 406 644

      78 990 313

      36 378 638

      94 819 271

      47 001 919

      38 000 000

      12 894 507



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :             7            /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

95.2020

100.2020

128.2020

129.2020

133.2020

137.2020

102.2020

111.2020

113.2020

121.2020

378.2020

66.2021

105.2021

106.2021

114.2021

115.2021

123.2021

379.2021

418.2021

419.2021

114.2022

256.2022

257.2022

258.2022

259.2022

260.2022

261.2022

Matériel technique secteur aquacole - 2020

Matériel technique secteur perliculture - 2020

Subvention EPEFPA - Acquisition de véhicules

Subvention EPEFPA - Acquisition de photocopieurs et de 
matériels de sécurité

Aménagements pistes et travaux divers - Domaine Aratao 
ISLV

Aides financières aux porteurs de projet ISLV - 2020

Aides financières aux porteurs de projet - Tuamotu Gambiers
- 2020

Equipements pour l'expérimentation agronomique, outils de 
laboratoire et de terrain - 2020

Aménagement et création des pépinères DAG ISLV - 2020

Création d'un abattoir à Raiatea

Construction du bâtiment technique Agropol

Aménagement et valorisation du domaine Herbier à Hiva Oa

Création et installation du groupement de défense sanitaire 
animale (GDS-A)

Hangar technique à la station d'élevage de Taravao - 
Aménagements et équipements

Etablissement de Traitement du Gibier (ETG) à Ua Huka - 
Travaux et équipement

Etablissement de Traitement du Gibier (ETG) à Ua Pou - 
Travaux et équipement

Aménagement et valorisation du domaine Arnaud à Tumaraa 
- Raiatea

Acquisition d'un chariot élévateur - DBS

Aménagements de la station forestière de la DAG à Papara 
(CDT - 2021)

Acquisition d'un autoclave (CVT Agri - 2021)

Diagnostic des fare artisanaux de Polynésie française

Mise en oeuvre d'une plateforme digitale pour la planification 
marine

Développement de la filière bois - Feuillus et résineux - 2022

Aménagement et valorisation des domaines agricoles - IDV -
2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - IDV - 
2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - ISLV - 
2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - 
Australes - 2022

-      7 281 503

-      2 231 665

-        467 537

-         75 556

      10 000 000

-     33 861 931

-      2 661 400

-        442 840

-      2 872 407

     110 000 000

      10 000 000

     400 000 000

-     37 000 000

      15 000 000

      26 000 000

      40 000 000

      32 000 000

-      1 077 600

      48 950 000

      21 330 000

      10 000 000

      28 000 000

      30 000 000

      40 000 000

     250 000 000

     150 000 000

      80 000 000

      12 718 497

      25 768 335

       8 532 463

       3 424 444

      54 000 000

      40 030 669

      76 420 448

       4 557 160

      42 127 593

     235 000 000

      30 000 000

     430 000 000

               0

      45 000 000

     106 000 000

     120 000 000

      47 000 000

       6 922 400

     145 000 000

      88 000 000

      10 000 000

      28 000 000

      30 000 000

      40 000 000

     250 000 000

     150 000 000

      80 000 000



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :             8            /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

262.2022

263.2022

264.2022

265.2022

266.2022

267.2022

268.2022

269.2022

270.2022

271.2022

272.2022

273.2022

274.2022

275.2022

276.2022

277.2022

278.2022

279.2022

280.2022

281.2022

282.2022

283.2022

284.2022

285.2022

286.2022

287.2022

288.2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - TG - 
2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - 
Marquises - 2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - Vanille -
2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - Filière 
bois - 2022

Aménagement et valorisation des domaines agricoles - 
Australes - 2022

Aménagement et valorisation des domaines agricoles - 
Marquises - 2022

Aménagement et valorisation des domaines agricoles - TG - 
2022

Travaux forestiers sur domaines - 2022

Création, aménagement et équipement des pépinières - 2022

Aménagements, valorisations des domaines et lotissements 
ISLV - 2022

Aménagement de pistes forestières ISLV - 2022

Equipements forestiers et véhicules de chantier DAG - ISLV 
- 2022

Equipements forestiers et véhicules de chantier pour la DAG 
- 2022

Equipements agricoles et véhicules de chantier DAG - ISLV -
2022

Aménagement des pépinières DAG - ISLV - 2022

Projet pilote d'une centrale électrique à biocarburant - 
Tatakoto

Aménagement des parcelles forestières privées - 2022

Aides à la pêche côtière et hauturière - 2022

Aides aux professionnels secteur aquacole - 2022

Aménagement, équipement et travaux divers - Marinas - 
2022

Aides financières à l'aménagement rural - 2022

Dispositifs de concentration de poissons - 2022

Aménagement et sécurisation des sites affectés à la DRM - 
2022

Equipements frigorifiques - 2022

Aménagement et valorisation des domaines agricoles - 
Moorea - 2022

Equipements agricoles et véhicules de chantier DAG Moorea 
- 2022

Hangar technique de la DBS - Motu Uta - Aménagements et 
équipements techniques spécifiques

     100 000 000

     100 000 000

     250 000 000

     150 000 000

      20 000 000

      30 000 000

      40 000 000

     114 000 000

      30 000 000

      90 000 000

      20 000 000

      25 000 000

      30 000 000

      60 000 000

      33 000 000

      60 000 000

     120 000 000

     100 000 000

      40 000 000

     100 000 000

     100 000 000

      60 000 000

      20 000 000

      20 000 000

      13 600 000

      25 000 000

      70 000 000

     100 000 000

     100 000 000

     250 000 000

     150 000 000

      20 000 000

      30 000 000

      40 000 000

     114 000 000

      30 000 000

      90 000 000

      20 000 000

      25 000 000

      30 000 000

      60 000 000

      33 000 000

      60 000 000

     120 000 000

     100 000 000

      40 000 000

     100 000 000

     100 000 000

      60 000 000

      20 000 000

      20 000 000

      13 600 000

      25 000 000

      70 000 000



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :             9            /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

905

907

907

908

908

289.2022

290.2022

291.2022

292.2022

293.2022

294.2022

295.2022

296.2022

297.2022

298.2022

299.2022

300.2022

301.2022

302.2022

303.2022

304.2022

305.2022

306.2022

307.2022

308.2022

309.2022

314.2022

197.2022

199.2022

153.2020

180.2021

Equipements agricoles et véhicules de chantier DAG - 2022

Aides à la pêche lagonaire - 2022

Matériel technique secteur pêche - 2022

Création de zones de pêche réglementées

Matériel technique secteur aquacole - 2022

Matériel technique secteur perliculture - 2022

Gestion de l'activité de la pêche côtière artisanale - Etudes

Matériels et équipement pour le hall techniologue IAA  - 2022

Equipements d'analyses qualitatives des productions 
agricoles - 2022

Développement des filières uru et vivrières, aménagement et 
équipements ISLV - 2022

Développement des filières uru et vivrières, aménagement et 
équipements Marquises - 2022

Développement des filières vivrières et uru, aménagement et 
équipements IDV - 2022

Acquisition de matériels DBS - 2022

Matériels et équipements pour le traitement des filières 
d'agro-transformation - 2022

Développement des filières uru et vivrières, aménagement et 
équipements Australes - 2022

Subvention EPEFPA - Remise à niveau des bâtiments de 
l'exploitation agricole - Etudes, travaux et équipements

Subvention CAPL - Acquisition de matériels d'agro-
transformation

Subvention CAPL - Acquisition et installation de matériels de 
conditionnement de produits agricoles

Subvention CAPL - Acquisition de mobiliers et matériels 
informatiques

Subvention CAPL - Réhabilitation de l'antenne de Raiatea - 
Travaux et équipements

Subvention CAPL - Réhabilitation et réaménagement du local
CAPL à Ua Pou et acquisition de véhicule

Travaux sur bâtiments techniques de la DAG - 2022

Subvention CFPA - Acquisition de moyens destinés à la 
formation au permis de conduire

Subvention CFPA - Acquisition d'unités mobiles équipées 
pour la formation dans les îles et archipels éloignés

Subvention CAPF - Aménagements et acquisitions de 
matériels - 2020

Subvention MTI - Réhabilitation de la toiture du musée

-        316 006

       2 957 094

      30 000 000

     200 000 000

      10 000 000

     100 000 000

      20 000 000

      10 000 000

      10 000 000

      10 000 000

      25 000 000

      21 000 000

      20 000 000

      15 000 000

      20 000 000

      30 000 000

      25 000 000

      35 000 000

      10 000 000

      30 000 000

       5 000 000

      15 000 000

       5 000 000

      20 000 000

      20 000 000

     120 000 000

      30 000 000

     200 000 000

      10 000 000

     100 000 000

      20 000 000

      10 000 000

      10 000 000

      10 000 000

      25 000 000

      21 000 000

      20 000 000

      15 000 000

      20 000 000

      30 000 000

      25 000 000

      35 000 000

      10 000 000

      30 000 000

       5 000 000

      15 000 000

       5 000 000

      20 000 000

      20 000 000

     120 000 000

       4 985 983

      35 957 094

Total    905   

Total    907   

     871 468 960

               0

   3 074 600 000

     140 000 000

   7 261 285 119

     140 000 000

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES PROPRES

TRAVAIL ET EMPLOI



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :            10           /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

908

908

908

908

908

908

908

908

908

908

908

908

908

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

4.2022

115.2022

117.2022

118.2022

119.2022

120.2022

122.2022

123.2022

124.2022

125.2022

126.2022

127.2022

316.2022

420.2017

157.2018

158.2018

174.2018

171.2018

121.2019

150.2019

430.2019

175.2020

169.2020

182.2020

168.2020

167.2020

185.2021

Subvention pour l'espace d'exposition du Fort George

Aménagement et travaux divers sur sites culturels - 2022

Subvention CAPF - Aménagements et acquisitions de 
matériels techniques et pédagogiques - 2022

Subventions d'investissement aux associations - 2022

Subvention TFTN - Aménagement et acquisitions de 
matériels - 2022

Subvention MTI - Rénovation des coursives et des 
cheminements

Subvention MTI - Réaménagement de l'espace quarantaine 
et des rangements pour les collections Beaux-arts

Subvention MTI - Acquisition de divers équipements - 2022

Acquisition de matériels divers pour sites culturels - 2022

Acquisition d'oeuvres d'art - 2022

Restauration, conservation et valorisation d'oeuvres - 2022

Acquisition de matériels et gestion archivistique - 2022.

Subvention - Rénovation de la maison de la France libre

Subvention CRIOBE - Construction d'une station d'écologie 
expérimentale (CdP 2 - 2017)

Collège de Mataura - Restructuration Phase 3 - Etudes

Lycée Paul Gauguin - Réhabilitation Phase 3 - Etudes

Equipements et aménagements du local télé-enseignement

Lycée Paul Gauguin - Réhabilitation Phase 3 - Travaux (Etat
Educ-2018)

Subvention CPMFR - Réaménagement des locaux de la 
MFR de Tahaa

Rénovation du collège de Makemo

Subvention CPMFR - Etudes relatives à la construction de la 
MFR Taiarapu ouest - Filles

Mise aux normes des réseaux informatiques des collèges et 
lycées

Aménagement et travaux des collèges et lycées - 2020

Equipements des collèges et lycées - 2020

Equipements des CJA et CSP - 2020

Equipements informatiques enseignement primaire - 2020

Subvention CPMFR - Acquisition de véhicules au profit des 
MFR

-      3 253 432

-      5 000 000

-     20 000 000

       5 000 000

      25 000 000

-      5 000 000

     300 000 000

-        829 800

      10 000 000

-        731 278

-      5 504 875

-         46 630

-        177 076

-        935 000

       1 600 000

      16 000 000

       8 700 000

       5 000 000

      50 000 000

      30 000 000

      15 000 000

       3 000 000

      10 121 429

       5 000 000

       3 500 000

       6 000 000

      10 000 000

       1 600 000

      16 000 000

       8 700 000

       5 000 000

      50 000 000

      30 000 000

      15 000 000

       3 000 000

      10 121 429

       5 000 000

       3 500 000

       6 000 000

      10 000 000

     116 746 568

      40 000 000

      35 000 000

      33 166 937

     475 000 000

     115 000 000

     300 000 000

      14 170 200

      24 000 000

      49 268 722

      75 387 110

       9 953 370

       9 822 924

      19 065 000

Total    908          2 641 088      163 921 429      204 864 506CULTURE ET PATRIMOINE



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :            11           /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

909

910

910

910

910

910

910

203.2022

204.2022

205.2022

206.2022

207.2022

208.2022

209.2022

210.2022

211.2022

212.2022

213.2022

214.2022

215.2022

216.2022

217.2022

218.2022

219.2022

220.2022

221.2022

222.2022

322.2022

453.2018

160.2019

434.2019

194.2020

189.2020

185.2020

Equipements des collèges et lycées - 2022

Matériel de transport des collèges et lycées - 2022

Equipements informatiques des collèges et lycées - 2022

Equipements des CJA et des CSP - 2022

Equipements informatiques enseignement primaire - 2022

Equipements d'aide à la scolarisation et au suivi médical des 
élèves handicapés - 2022

Aménagements et travaux divers des collèges et lycées -
2022

Aménagements et travaux divers des collèges et lycées 
(Etat-Educ 2022)

Equipements des internats - 2022

Restructuration du collège de Paea - Phase 1 (Etat-Educ 
2022)

Construction des vestiaires et des sanitaires - Collège de 
Hao

Acquisitions et aménagements de constructions modulaires 
pour les collèges et lycées - 2022

Restructuration du lycée d'Uturoa - Phase 1

Construction du plateau sportif - Collège de Huahine

Restructuration des ateliers - Lycée de Taravao

Restructuration des ateliers - Collège de Paopao

Equipements de sécurisation des établissements scolaires - 
2022

Reconstruction des cuisines - Collège de Ua Pou

Subvention UPF - Restructuration et extension de la 
bibliothèque universitaire (CVT Rech - 2022)

Equipements des collèges et lycées (Etat-Educ 2022)

Subvention en matériels aux organismes de recherche (CVT 
Rech - 2022)

Travaux et aménagement des locaux de la DBS

Acquisition de matériel médical - 2019

Remplacement du réseau de traitement d'eau potable de 
l'hôpital de Taravao

Institut polynésien du cancer situé à la Rotonde et ses 
annexes - Etudes

Réalisation d'une quarantaine animale

Acquisition immobilière Terre Paepaeroa - Mahaena (Centre 
médical)

-      3 422 629

-      1 547 327

      20 000 000

     465 000 000

      50 000 000

-      5 000 000

     150 000 000

      30 000 000

     150 000 000

      10 000 000

      60 000 000

       5 000 000

     150 000 000

     290 000 000

     100 000 000

     100 000 000

      15 000 000

      50 000 000

      60 000 000

     140 000 000

      15 000 000

      15 000 000

      20 000 000

     550 000 000

     178 997 616

      55 000 000

      19 100 000

     150 000 000

      30 000 000

     150 000 000

      10 000 000

      60 000 000

       5 000 000

     150 000 000

     290 000 000

     100 000 000

     100 000 000

      15 000 000

      50 000 000

      60 000 000

     140 000 000

      15 000 000

      15 000 000

      20 000 000

     550 000 000

     178 997 616

      55 000 000

      19 100 000

      14 077 371

     164 038 296

      57 000 000

     500 000 000

     100 000 000

               0

Total    909        298 521 909    2 163 097 616    3 479 678 447ENSEIGNEMENT



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :            12           /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

910

910

910

910

910

910

910

910

910

910

910

910

910

910

910

910

910

910

910

910

911

911

911

911

911

911

191.2020

380.2020

207.2021

205.2021

426.2021

133.2022

142.2022

143.2022

144.2022

145.2022

146.2022

147.2022

148.2022

149.2022

150.2022

151.2022

152.2022

164.2022

310.2022

323.2022

168.2014

214.2018

400.2019

211.2020

11.2022

12.2022

Subvention ILM - Aménagement et équipements du 
laboratoire d'anatomo-cytopathologie mutualisé de la 
Polynésie française

Acquisition terre Vaihi 2 - Plateforme pharmaceutique - Pirae

Travaux et équipements divers des structures de soins de la 
Direction de la santé - 2021

Subvention au CHPF - Acquisition de matériels et mobiliers 
médicaux (CDT - 2022)

Subvention Fare Tama Hau

Subvention au CHPF - Renouvellement du parc automobile 
des ambulances et véhicules supports

Réhabilitation du long séjour et SSR de l'hôpital de Taravao -
Travaux - Tranche 1

Construction d'un nouvel hôpital à Taravao - Etudes de 
conception

Reconstruction du dispensaire de Raiatea - Etudes

Acquisition et équipements de constructions modulaires pour 
les structures de soins de la direction de la santé - 2022

Subdivision santé des Marquises - Travaux et équipements 
divers - 2022

Hôpital de Taiohae - Travaux et équipements divers - 2022

Hôpital d'Uturoa - Travaux et équipements divers - 2022

Structures de soins de la direction de la santé - Travaux et 
équipements divers - 2022

Acquisition de véhicules spécifiques pour la direction de la 
santé - 2022

Réhabilitation de l'infirmerie de Anaa (Abris 2022)

Renouvellement du matériel médical de la direction de la 
santé - Tranche 3 (CDT - 2022)

Dispositifs mobiles de prévention de santé primaire et de 
projection de l'offre de soins (CDT - 2022)

Aménagement des locaux de la DBS - 2022

Renouvellement du matériel médical de la direction de la 
santé - Tranche 2 - Phase 2 (CDT - 2021)

Subvention IJSPF - Construction et aménagement d'un 
espace sportif couvert à Pueu - Etudes

Construction d'un centre d'hébergement et de réinsertion 
sociale (CHRS) - Etudes

Construction d'un centre de jour (CDJ)

Travaux d'extension et d'aménagement des locaux de la 
circonscription des solidarités de Papara

Subventions sport - 2022

Subventions jeunesse - 2022

     160 000 000

-    236 000 000

         249 528

      60 000 000

      20 000 000

      15 000 000

      87 760 000

      98 000 000

       5 117 598

     103 800 000

     136 000 000

     350 000 000

      10 000 000

      30 000 000

      40 000 000

      50 000 000

      50 000 000

      80 000 000

      13 000 000

      10 000 000

     350 000 000

      50 000 000

      30 000 000

     110 000 000

      10 000 000

      10 000 000

     335 000 000

       1 000 000

      91 603 293

     490 000 000

      40 000 000

     103 800 000

     136 000 000

     350 000 000

      10 000 000

      30 000 000

      40 000 000

      50 000 000

      50 000 000

      80 000 000

      13 000 000

      10 000 000

     350 000 000

      50 000 000

      30 000 000

     110 000 000

      51 074 000

     150 000 000

     154 000 000

      33 517 598

      10 000 000

      10 000 000

Total    910        529 279 572    1 412 800 000    3 205 518 960SANTE



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :            13           /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

911

911

911

911

911

911

911

911

911

913

913

913

913

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

14.2022

128.2022

129.2022

131.2022

132.2022

134.2022

135.2022

166.2022

168.2022

35.2006

136.2022

137.2022

138.2022

80.1998

86.2003

135.2007

94.2008

139.2008

239.2010

191.2014

177.2014

348.2014

257.2015

164.2015

254.2015

124.2016

Subventions social - 2022

Subvention IJSPF - Construction d'un pôle sportif de combat 
au complexe sportif de Punaruu - Travaux (CDT - 2022)

Subvention IJSPF - Complexe sportif de Pueu - Travaux

Subvention IJSPF - Complexe sportif de Maupiti - Travaux 
(CDT - 2022)

Subvention IJSPF - Complexe sportif de Afaahiti - Travaux 
(CDT - 2022)

Subvention aux associations et fédérations sportives - 2022

Subvention aux associations de jeunesse - 2022

Reconstruction de 4 logements pour les Matahiapo

Fare Matahiapo - Travaux et équipements divers - 2022

Réseau polynésien d'observations hydrologiques

Subventions aux associations pour des projets 
environnementaux - 2022

Rénovation du centre d'enfouissement technique de Nivee - 
Casier de catégorie 1

Acquisition d'éco-digesteurs pour les services administratifs 
du Pays

Ouvrages portuaires - TG

Etudes générales routières (DGDE)

Darse intérieur à Tikehau

Travaux dénivelé giratoire de la mairie de Punaauia (3IF 
2011)

Rénovation du quai de Tikehau

Etude d'assainissement de la rivière Tuauru- Mahina

Mise à 2x2 voies de la RT2  Papeete - Arue -  Tranche 2 
(3IF 2014)

Projet Bâtiment TOTEM "Pacific DigiPol" - études (FEI 2018)

Contournement routier de Viihena - Nuku Hiva (3IF 2014)

Travaux d'aménagement de la Taharuu - Tranche 2 (3IF 
2015)

Aménagement boulevard Pomare, du giratoire Jacques 
Chirac au giratoire de la base marine - Tranche 1 (3IF 2016)

Aménagement hydraulique pour la darse de Omoa - Fatu 
Hiva - Etudes

Carrefour de Tipaerui - Tranche 1 - Tahiti (3IF 2016)

-          5 907

-     15 582 537

-     26 672 066

-        940 550

-        168 460

-     13 536 942

-      7 202 768

-     85 000 000

-     45 000 000

-    200 000 000

-    178 014 902

-     42 000 000

-      1 133 440

-     14 061 634

      10 000 000

     300 000 000

     355 000 000

     150 000 000

      66 000 000

      40 000 000

      20 000 000

      40 000 000

      20 000 000

       5 000 000

      25 000 000

       8 000 000

      10 000 000

     300 000 000

     355 000 000

     150 000 000

      66 000 000

      40 000 000

      20 000 000

      40 000 000

      20 000 000

      44 475 216

       5 000 000

      25 000 000

       8 000 000

   1 033 979 676

     417 909 755

     241 708 782

   2 021 528 610

     338 882 998

       9 197 232

     879 734 665

      70 589 500

      50 000 000

     391 985 098

     458 000 000

       6 093 967

     385 938 366

Total    911   

Total    913   

     205 877 598

-          5 907

   1 021 000 000

      38 000 000

   1 409 591 598

      82 475 216

VIE SOCIALE

ENVIRONNEMENT



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :            14           /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

140.2016

141.2016

145.2016

153.2016

154.2016

155.2016

348.2016

282.2017

243.2017

186.2017

457.2017

338.2018

259.2018

356.2018

263.2018

352.2018

294.2018

308.2018

309.2018

330.2018

234.2018

378.2018

243.2019

245.2019

248.2019

252.2019

264.2019

Confortement et sécurisation des emprises routières et 
dépendances - 2016 (3IF 2016)

Sécurisation des talus entre PK 12.5 et PK 13 sur la RT2 - 
Tahiti  (3IF 2016)

Aménagement du terre plein central de la 2X2 voies entre 
carrefour Taina et la RDP - Tahiti (3IF 2016)

Aménagement d'une "troisième voie mobile" entre le viaduc 
de la Punaruu et le PK 15, renforcement chaussées (3IF 
2016)

Assainissement routier sur RT1, RT2, RT3 et RT4 Tahiti - 
2016 (3IF 2016)

Signalisation verticale, directionnelle et lumineuse - 2016 (3IF
2016)

Reconstruction du quai de Farepiti - Bora Bora - Etudes (3IF 
2016)

Protection du littoral le long de la RT6 en sortie de Papeete 
vers l'échangeur de Faa'a - Etudes (3IF 2017)

Réaménagement du quai de Napuka - Etudes (3IF 2017)

Protection de la RT2 à Faaripo - dernière tranche - Hitia'a O 
te Ra - Etudes (3IF 2017)

Travaux d'enrochement prioritaire sur les rivières des 
Marquises (Intempéries de mars 2017)

Etudes hangars portuaires DUP - Programmation 2018

Acquisitions de véhicules de chantier et de liaison DEQ - 
2018

Protection des berges des rivières de Taiohae - Nuku Hiva - 
Travaux (3IF 2018)

Bétonnage de route Nuku Hiva - Travaux (3IF 2018)

Construction d'un débarcadère à Fakahina - Etudes

Aménagement de route Ua Pou - Travaux (3IF 2018)

Aérodrome de Fakahina - Extension pour l'accueil ATR 42 
(3IF 2018)

Aménagement marina Patio - Tahaa - Etudes (3IF 2018)

Aérodrome de Ahe - Mise aux normes CHEA code 3C et 
création d'un balisage lumineux - Etudes (3IF 2018)

Reconstruction des ponts des rivières Vairua et Vaihi - Hitia'a
- Etudes (3IF 2018)

Aide aux particuliers pour l'installation d'unités de production 
d'énergie photovoltaïque - 2018

Aménagement de la route territoriale de Moorea, à Haapiti du 
pk 29 au pk 32 (3IF 2019)

Bétonnage de route Hiva Oa - Travaux (3IF 2019)

Bétonnage de route Ua Pou - Travaux (3IF 2019)

Acquisitions engins de chantier et véhicules poids lourds DEQ
- 2019

Bétonnage de route - Mangareva (3IF 2019)

-    225 000 000

-     20 000 000

-     27 611 819

     170 000 000

-      3 824 403

-            684

-     16 011 371

-      8 542 340

-        402 620

-      9 369 414

-      2 215 361

-      8 836 460

-        844 241

-         92 429

-      3 278 658

      10 000 000

-     13 110 786

-     10 021 414

-      1 057 001

-     13 702 960

-     10 378 321

-        300 000

-        119 367

-      5 000 000

-        445 649

-        114 313

-      1 171 012

     370 000 000

     100 000 000

      72 388 181

     545 000 000

      36 175 597

      68 482 891

      28 988 629

      11 457 660

       9 597 380

       5 630 586

      97 784 639

       1 163 540

      39 155 759

      29 907 571

      36 721 342

      35 000 000

      46 889 214

     549 978 586

      13 942 999

      21 297 040

       9 621 679

       4 497 000

     299 880 633

     275 000 000

      29 554 351

     271 957 253

      13 828 988



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :            15           /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

230.2019

239.2019

195.2019

196.2019

198.2019

199.2019

200.2019

303.2019

225.2019

271.2019

296.2019

288.2019

290.2019

293.2019

407.2019

438.2019

234.2020

235.2020

257.2020

266.2020

271.2020

289.2020

384.2020

288.2021

290.2021

270.2021

297.2021

Aménagement et travaux réseau routier RT divers Tahiti (3IF 
2019)

Construction d'une route bétonnée le long de l'aéroport - 
Katiu (3IF 2019)

Réfection de la route de Heiri - Etudes et travaux (3IF 2019)

Construction d'une route bétonnée vers l'aéroport - Pukarua 
(3IF 2019)

Construction d'une route bétonnée - Takaroa (3IF 2019)

Reconstruction d'une route bétonnée au village à Tatakoto 
(3IF 2019)

Reconstruction du pont de la rivière Maruapo sur la RT1 - 
Punaauia (3IF 2019)

Aménagement de la rivière Nahoata à Pirae - Etudes 
Tranche 2

Acquisitions véhicules de chantier DEQ - 2019

Réaménagement du débarcadère de Hereheretue - Travaux 
(3IF 2019)

Renforcement des berges de rivière et du littoral sur Tahiti 
(3IF 2019)

Aménagements et travaux divers ouvrages aéroportuaires - 
2019

Réalisation de la darse et du débarcadère de Anau - Etudes

Etudes préalables - Maritime - 2019

Rénovation aérogare de Aratika

Etude de définition de dégagement de l'aérodrome de 
Rangiroa

Acquisitions véhicules de chantier DEQ - 2020

Aménagement de la route territoriale de Moorea, à Teavaro 
du pk 1 au pk 4 (3IF 2020)

Acquisitions engins de chantier et véhicules poids lourds DEQ
- 2020

Construction du platelage provisoire du pont de la rivière 
Fautaua

Mise aux normes de la signalisation horizontale - RT de 
l'archipel de la société (3IF 2020)

Aménagements et travaux divers - Ouvrages maritimes - 
2020

Frais de transfert de propriété à titre gratuit au profit du Pays 
des aérodromes de Bora Bora, Rangiroa et Raiatea

Mise aux normes de l'aérodrome de Manihi (3IF 2021)

Création d'un balisage lumineux à Anaa (3IF 2021)

Etudes de la réfection des ouvrages d'eaux pluviales et des 
chaussées de la RT2

Grosse réparation quai station d'avitaillement et quai marina 
de Avatoru - Rangiroa - Travaux (3IF 2021)

-     65 025 775

-      2 219 018

-      8 805 305

-      4 311 661

-      5 485 367

-      4 510 104

-     18 000 000

-      3 615 679

-          1 721

      10 000 000

-     11 750 845

-          6 071

-      3 240 232

-        386 778

-          8 777

-        128 885

-        936 275

-        751 367

-     24 316 951

-     12 878 103

-         14 606

-      7 546 608

-          2 506

      50 000 000

      50 000 000

      20 000 000

-     10 500 000

     334 974 225

      32 780 982

     166 194 695

      30 688 339

      18 514 633

      25 489 896

     112 000 000

      16 384 321

      39 696 022

     585 000 000

     379 528 642

       1 055 349

      11 759 768

       8 328 257

       2 991 223

       4 871 115

      39 063 725

     299 248 633

     225 683 049

      22 121 897

      49 985 394

      17 453 392

      37 672 227

     200 000 000

     250 000 000

      50 000 000

     141 500 000



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :            16           /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

280.2021

325.2021

314.2021

316.2021

317.2021

320.2021

462.2021

3.2022

8.2022

10.2022

31.2022

32.2022

33.2022

34.2022

35.2022

36.2022

37.2022

38.2022

39.2022

40.2022

41.2022

42.2022

43.2022

44.2022

45.2022

46.2022

47.2022

Réaménagement des quais et de la cale des pêcheurs de 
Paopao - Moorea - Travaux

Reconstruction de l'aérogare de Tubuai

Reconstruction de l'aérogare de Rurutu - Etudes

Aménagement et travaux divers de l'aérodrome de Raiatea - 
2021

Aménagement et travaux divers de l'aérodrome de Rangiroa 
- 2021

Construction hangar aéronef aérodrome de Moorea

Protection littorale des propriétés sises le long de la darse de 
Amanu

Subvention ONATI - Boucle locale très haut débit

Subvention TNTV - Acquisition de matériel - 2022

Subvention ONATI - Câble sub-lagonaire presqu'île de Tahiti
- Travaux

Reconstruction des ponts de Hane - Ua Huka - Etudes

Sécurisation des talus du col de Toovii - Tranche 2 - Nuku 
Hiva (3IF 2022)

Grosses réparations des locaux techniques DEQ - 2022

Reconstruction du pont de la Socredo (Vaitu) à Taiohae - 
Nuku Hiva - Etudes

Sécurisation du col de Hatiheu - Nuku Hiva - Etudes

Bétonnage de la RT - Tahuata (3IF 2022)

Sécurisation du talus en aval de la RT à Tahauku - Hiva Oa 
(3IF 2022)

Sécurisation du talus de la RT à Hanapaaoa - Hiva Oa (3IF 
2022)

Aménagements et travaux divers - Défense contre les eaux 
Marquises - 2022

Aménagements et travaux divers - Réseau routier Marquises 
- 2022

Aérodrome de Raroia - Mise aux normes CHEA au code 3C 
de la piste - Etudes

Aérodrome de Napuka - Mise aux normes CHEA au code 3C
de la piste - Etudes

Aérodrome de Totegegie - Mise aux normes CHEA au code 
3C de la piste et création du balisage lumineux - Etudes

Aménagement et travaux réseau routier RT1 - Tahiti (3IF 
2022)

Aménagement et travaux réseau routier RT2 - Tahiti (3IF 
2022)

Aménagement et travaux réseau routier RT3 et RT4 - Tahiti  
(3IF 2022)

Confortement et sécurisation des emprises routières et 
dépendances de Tahiti (3IF 2022)

-    200 000 000

     320 000 000

      20 000 000

       9 040 000

       9 040 000

-     25 000 000

      40 000 000

     320 000 000

      44 000 000

      70 000 000

      20 000 000

     330 000 000

      50 000 000

      20 000 000

      15 000 000

     100 000 000

      40 000 000

      35 000 000

      20 000 000

      20 000 000

      20 000 000

      20 000 000

      30 000 000

     400 000 000

     150 000 000

     400 000 000

     200 000 000

               0

     350 000 000

      30 000 000

     131 340 000

      59 740 000

     150 000 000

     100 000 000

     320 000 000

      44 000 000

      70 000 000

      20 000 000

     330 000 000

      50 000 000

      20 000 000

      15 000 000

     100 000 000

      40 000 000

      35 000 000

      20 000 000

      20 000 000

      20 000 000

      20 000 000

      30 000 000

     400 000 000

     150 000 000

     400 000 000

     200 000 000



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :            17           /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

48.2022

49.2022

50.2022

51.2022

52.2022

53.2022

54.2022

55.2022

56.2022

57.2022

58.2022

59.2022

60.2022

61.2022

62.2022

63.2022

64.2022

65.2022

66.2022

67.2022

68.2022

69.2022

70.2022

71.2022

72.2022

73.2022

74.2022

Assainissement et travaux routiers RT divers - Tahiti (3IF 
2022)

Protection des berges de rivières et du littoral - Tahiti (3IF 
2022)

Etudes générales - Tous aérodromes - 2022

Aménagements et travaux divers - Réseau routier ISLV - 
2022

Aménagements et travaux divers - Défense contre les eaux 
ISLV - 2022

Assainissement pluvial et revêtement chaussée RC - 
Huahine (3IF 2022)

Schéma de circulation de l'agglomération urbaine de Papeete
- Etudes

Schéma d'assainissement pluvial des RT de Taiarapu Ouest 
- Etudes

Routes et ouvrages d'art - 2022 - Etudes

Aménagement de la rivière Hamuta - Etudes

Reconstruction du pont de la rivière Tevaitapua à Papenoo - 
Etudes

Reconstruction de dalots PK 17 à 18 - RT 4 Teahupoo - 
Etudes

Reconstruction du réseau d'éclairage du tunnel de Tiarei RT2

Aménagements piétonniers du front de mer PK One à 
Papeete (3IF 2022)

Aménagement de la RT2 sur Mahina du PK 11 au PK 13 - 
Tranche 1 (3IF 2022)

Aménagement d'un carrefour à feux sur l'avenue du chef 
Vairaatoa et du commandant Chessé à Papeete (3IF 2022)

Reconstruction de la passerelle piétonne à l'embouchure de 
la rivière Orofau à Teahupoo (3IF 2022)

Reconstructions de dalots sur RT1, RT2 et RT4 - Tahiti (3IF 
2022)

Reconstruction du pont PK 23,2 sur la RT2 - Tahiti (3IF 2022)

Reconstruction du pont PK 18,8 sur la RT2 - Tahiti (3IF 2022)

Réfection du canal de la rivière Tipaerui à Papeete (3IF 2022)

Construction d'une passerelle piétonne sur la rivière Tita'aviri 
à Papeari (3IF 2022)

Réparations du canal C16 à Punaauia (3IF 2022)

Protection des berges à Faaripo (dernière tranche) - 
Papenoo (3IF 2022)

Assainissement pluvial et réfection de chaussée RC - Bora 
Bora (3IF 2022)

Route de la vallée de Papenoo - Etudes

Mise en oeuvre de dispositifs de retenue des RT (3IF 2022)

     127 494 025

     100 000 000

      20 000 000

      10 000 000

      10 000 000

     350 000 000

      30 000 000

      20 000 000

      20 000 000

      20 000 000

      25 000 000

      30 000 000

      50 000 000

     100 000 000

     500 000 000

     100 000 000

     175 000 000

     150 000 000

     120 000 000

     120 000 000

     400 000 000

     100 000 000

      20 000 000

     400 000 000

     400 000 000

      20 000 000

      75 000 000

     127 494 025

     100 000 000

      20 000 000

      10 000 000

      10 000 000

     350 000 000

      30 000 000

      20 000 000

      20 000 000

      20 000 000

      25 000 000

      30 000 000

      50 000 000

     100 000 000

     500 000 000

     100 000 000

     175 000 000

     150 000 000

     120 000 000

     120 000 000

     400 000 000

     100 000 000

      20 000 000

     400 000 000

     400 000 000

      20 000 000

      75 000 000



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :            18           /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

75.2022

76.2022

77.2022

78.2022

79.2022

80.2022

81.2022

82.2022

83.2022

84.2022

85.2022

86.2022

87.2022

88.2022

89.2022

90.2022

91.2022

92.2022

93.2022

94.2022

95.2022

96.2022

97.2022

98.2022

99.2022

100.2022

101.2022

Mise aux normes de la signalisation horizontale des RT (3IF 
2022)

Mise aux normes de la signalisation verticale des RT - 
Archipel de la Société (3IF 2022)

Aménagement RT du PK 15 au PK 18 à Papetoai - Moorea 
(3IF 2022)

Acquisitions engins et véhicules de chantier DEQ - 2022

Quai de Farepiti - Tranche 2 - Bora Bora (3IF 2022)

Acquisitions outillages et petits matériels d'atelier et de 
chantier DEQ - 2022

Aménagement de la route de Temae - Tranche1 - Moorea 
(3IF 2022)

Construction d'une passerelle piétonne sur le front de mer de 
Papeete (3IF 2022)

Mise aux normes de l'éclairage public routier RC de Moorea -
Travaux

Bétonnage de la route traversière Avera-Hauti  - Tranche 2 -
Rurutu (3IF 2022)

Aménagement et travaux divers - Réseau routier Australes - 
2022

Protection littorale de la RT au droit de la plage Tavana - 
Tubuai

Aménagements et travaux divers - Réseau routier TG - 2022

Débarcadère de Paopao - Moorea (3IF 2022)

Débarcadère de Vaipaee - Ua Huka (3IF 2022)

Reconstruction du pont de liaison au village de Takaroa - 
Etudes

Aménagement des installations portuaires de Taiarapu Ouest 
- Tahiti (3IF 2022)

Reconstruction du débarcadère de Fangatau - Etudes

Reconstruction du débarcadère de Pukarua - Etudes

Confortement de débarcadères Fakarava et Tikehau - Etudes

Construction des appontements scolaires Faaana & Faauoo -
Huahine - Etudes

Etudes maritimes préalables, diagnostics et faisabilité - 2022

Balisage maritime 2022 (3IF 2022)

Aménagements et travaux divers - Ouvrages maritimes 
Australes - 2022

Aménagements et travaux divers - Ouvrages maritimes 
Marquises - 2022

Aménagements et travaux divers - Ouvrages maritimes TG - 
2022

Acquisitions foncières pour infrastructures routières - 2022

      70 000 000

      75 000 000

     300 000 000

     200 000 000

   1 500 000 000

      50 000 000

     400 000 000

     400 000 000

     100 000 000

     100 000 000

      10 000 000

      30 000 000

      20 000 000

     250 000 000

      90 000 000

      20 000 000

     370 000 000

      33 000 000

      27 000 000

      25 000 000

      10 000 000

      45 000 000

     100 000 000

      30 000 000

      20 000 000

      10 000 000

     100 000 000

      70 000 000

      75 000 000

     300 000 000

     200 000 000

   1 500 000 000

      50 000 000

     400 000 000

     400 000 000

     100 000 000

     100 000 000

      10 000 000

      30 000 000

      20 000 000

     250 000 000

      90 000 000

      20 000 000

     370 000 000

      33 000 000

      27 000 000

      25 000 000

      10 000 000

      45 000 000

     100 000 000

      30 000 000

      20 000 000

      10 000 000

     100 000 000



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :            19           /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

914

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

915

102.2022

103.2022

104.2022

106.2022

139.2022

140.2022

154.2022

155.2022

156.2022

157.2022

158.2022

304.2014

381.2018

394.2018

415.2019

305.2020

401.2020

399.2020

331.2021

335.2021

107.2022

110.2022

111.2022

159.2022

160.2022

161.2022

Assainissement pluvial et réfection de chaussée RC - 
Raiatea (3IF 2022)

Aménagements et travaux divers - Ouvrages maritimes ISLV 
- 2022

Courantologie et d'agitation au droit du village de Paea - 
Etudes

Aménagement du front de mer du village de Manihi et 
rénovation de la marina - Etudes

Acquisition de la parcelle cadastrée commune de Moorea - 
Maiao AA n°44

Assainissement du système de collecte et d'évacuation des 
eaux pluviales - Manua, Faataufafao et Vaiparaoa - 
Punaauia

Aérodrome de Ua Huka - Mise aux normes CHEA - Travaux

Mise aux normes CHEA et création d'un balisage lumineux 
aérodrome de Hiva Oa - Etudes

Aéroport de dégagement international Rangiroa - Etudes 
conception

Aéroport international Nuku Hiva - Etudes conception

Aéroport international dédiés aux jets privés - Bora Bora - 
Etudes conception

Acquisition de véhicules SSLIA - Programme 2014

Construction d'un hangar pour le contrôle technique - Etudes

Matériels d'exploitation pour la prévention du péril animalier 
(PPA) - 2018

Aménagement et équipement des locaux de la DPAM 
(relogement)

Participation au capital de Tahiti Nui Helicopters

Aménagement de la gare routière d'Outumaoro - Punaauia

Acquisition d'équipements de contrôle technique DTT - 2020

Acquisition de véhicules techniques pour le SPPA

Construction de clôtures adaptées d'aérodromes

Acquisition de matériels et travaux pour les navires de la 
flottille administrative - 2022

Travaux divers connexes aux infrastructures existantes de la 
DTT - 2022

Acquisition d'équipements de contrôle technique DTT - 2022

Matériel d'exploitation SPPA - 2022

Acquisition de vedettes SSLIA - 2022

Matériel garage DAC - 2022

-         80 316

-     20 000 000

-        114 909

-      5 000 000

-        877 000

      80 000 000

-      2 011 536

      20 000 000

      30 000 000

     200 000 000

      10 000 000

      10 000 000

      40 000 000

      15 000 000

      60 000 000

      17 500 000

      30 000 000

      40 000 000

      40 000 000

      40 000 000

      50 000 000

      13 000 000

      60 000 000

       3 000 000

      34 000 000

       6 130 000

     200 000 000

      10 000 000

      10 000 000

      40 000 000

      15 000 000

      60 000 000

      17 500 000

      30 000 000

      40 000 000

      40 000 000

      40 000 000

     574 514 503

               0

       8 885 091

               0

         123 000

     100 000 000

       4 988 464

      50 000 000

      85 000 000

      50 000 000

      13 000 000

      60 000 000

       3 000 000

      34 000 000

       6 130 000

Total    914   -    712 126 556   10 683 994 025   23 937 509 976RESEAUX ET EQUIPEMENTS STRUCTURANTS



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :            20           /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

915

915

915

915

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

162.2022

163.2022

165.2022

167.2022

198.2012

316.2015

297.2015

274.2016

230.2016

302.2017

468.2017

420.2018

398.2018

399.2018

332.2019

333.2019

336.2019

349.2019

339.2019

341.2019

342.2019

343.2019

344.2019

317.2020

318.2020

319.2020

320.2020

Achat et installation de groupes électrogènes - 2022

Matériels d'exploitation SSLIA - 2022

Hangars et abris SSLIA - Aménagements et travaux divers - 
2022

Achats de véhicules techniques DAC - 2022

Subvention OPH - Aménagement du plateau Vaihiria

Subvention OPH - RHI Timiona 2.2 (études)

Subvention OPH - Etudes de réhabilitation du lotissement 
Teotuu

Subvention OPH - Habitat dispersé - Tranche 1  (CdP 2 - 
2015)

Subvention OPH - Viabilisation de parcelles domaniales 
(programmation 2016-2018)

Cadastre des remblais - Iles de la Société

Etudes et aménagements divers du domaine Atimaono

Subvention OPH - Rénovation immeuble de la flotille 
administrative - Taiohae - Etudes

Subvention OPH - Habitat dispersé - Iles du Vent - 2018

Subvention OPH - Habitat dispersé - Hors Iles du Vent - 
2018

Subvention OPH - Viabilisation de parcelles à Hao - Phase 
travaux

Subvention OPH - Viabilisation de parcelles à Kaukura - 
Phase travaux

Subvention OPH - Viabilisation de parcelles à Takapoto - 
Phase travaux

Etudes foncières cadastrales - 2019

Subvention OPH - Viabilisation de parcelles à Manihi - 
Phase travaux

Subvention OPH - AAHI Iles du vent - 2019

Subvention OPH - AAHI hors Iles du Vent - 2019

Subvention OPH - Habitat dispersé - Iles du Vent - 2019

Subvention OPH - Habitat Dispersé - Hors Iles du Vent - 
2019

Subvention OPH - AAHI Iles du Vent - Programmation 2020

Subvention OPH - AAHI Hors Iles du Vent - Programmation 
2020

Subvention OPH - Habitat dispersé Iles du vent - 
Programmation 2020

Subvention OPH - Habitat dispersé Hors Iles du Vent - 
Programmation 2020

-      8 718 943

-     10 996 442

-     13 498 462

-      1 839 721

-      2 367 860

      50 000 000

      10 000 000

-     30 000 000

-    122 033 534

-     10 020 804

-     22 747 298

-     10 254 704

-     12 456 905

-      2 989 980

-      6 882 838

-      2 792 395

-        782 191

-     19 599 821

-     64 754 901

-      6 473 338

-      1 565 782

-     46 397 131

-        933 581

      15 000 000

       7 500 000

      30 000 000

     250 000 000

      15 000 000

       7 500 000

      30 000 000

     250 000 000

      14 607 799

      54 003 558

       5 785 055

     616 161 149

      51 272 336

     390 000 000

     160 000 000

               0

   2 617 330 638

     806 092 471

      40 552 702

      26 045 296

      22 843 095

       2 938 000

      40 217 162

     789 273 049

     511 771 517

   2 302 949 935

   2 515 284 889

     623 249 138

     898 434 218

   1 453 485 869

     995 366 419

Total    915        101 916 239      468 630 000    1 292 141 058TRANSPORTS



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :            21           /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

321.2020

332.2020

340.2020

341.2020

351.2020

337.2020

406.2020

403.2020

408.2020

409.2020

411.2020

412.2020

352.2021

353.2021

364.2021

169.2022

170.2022

171.2022

172.2022

173.2022

174.2022

175.2022

176.2022

177.2022

178.2022

179.2022

180.2022

Subvention OPH - Titioro Iti - Papeete - Travaux (CDT - 
2021)

Subvention OPH - Réhabilitation du lotissement Teniupupure
- Etudes

Sécurisation des talus des biens domaniaux - 2020

Acquisitions immobilières d'opportunité - 2020

Acquisition Domaine Opunohu - Moorea

Acquisition SA. Matavai - Papeete (E/O)

Subvention OPH - Remise en état de la station d'épuration 
de AMOE

Subvention OPH - AHONU - Mahina - Travaux (CDT - 
2022)

Acquisition parcelle AC n°3 (Terre Paofai) - Papeete

Acquisition parcelle AC n°3 (Terre Paofai) - Papeete (E/O)

Cession à titre gratuit au profit du Pays du Centre 15 CHPF 
(E/O)

Acquisition de la parcelle NP17 - Huahine

Acquisition terres attenantes domaine Faahue - Tahaa

Crédits vendeurs Acquisition terres attenantes domaine 
Faahue - Tahaa

Subvention OPH - AAHI  - HIDV - 2021

Subvention OPH - Habitat dispersé IDV - 2022

Subvention OPH - Habitat dispersé HIDV - 2022

Subvention aux organismes privés de logement social agréés 
- 2022

Subvention OPH - Pré-op viabilisation Marquises 2022 - 
Etudes

Subvention OPH - Réhabilitation Teiato

Subvention OPH - Voirie des lotissements OPH

Subvention OPH - Rénovation structures des lotissements 
OPH - Etudes

Subvention OPH - Diagnostic amiante et plomb - Etudes

Subvention OPH - Viabilisation de 56 lots à Terre Eugénie - 
Travaux (CDT - 2022)

Subvention OPH - Les hauts de Bonnefin - Etudes

Subvention OPH - Aménagement du domaine Amoe - 
Etudes

Subvention OPH - Acquisition Atehui à Papara - Foncier 
(CDT - 2022)

-      9 500 192

-     10 000 000

-        135 021

-          7 187

-     88 534 620

-  1 000 000 000

-     42 000 000

-    685 000 000

-     14 300 000

-    200 000 000

-  1 169 375 025

-     11 666 626

-    343 999 994

-    170 000 000

-         49 575

   2 100 000 000

   2 100 000 000

     300 000 000

      60 000 000

     300 000 000

     160 000 000

      55 000 000

      55 000 000

     585 952 000

      60 000 000

     100 000 000

      94 210 500

     309 714 448

               0

      23 704 015

     724 040 774

     156 465 380

               0

      42 000 000

     685 000 000

     385 700 000

               0

     580 624 975

     243 333 374

      16 000 006

               0

     199 950 425

   2 100 000 000

   2 100 000 000

     300 000 000

      60 000 000

     300 000 000

     160 000 000

      55 000 000

      55 000 000

     585 952 000

      60 000 000

     100 000 000

      94 210 500



ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme 

Page :            22           /              22              

Mission AP Libellé AP existante AP nouvelle
Pour information:

Montant de l'AP cumulé 
après vote

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

916

951

951

951

951

951

951

951

951

951

181.2022

182.2022

183.2022

184.2022

185.2022

243.2022

312.2022

313.2022

315.2022

317.2022

318.2022

319.2022

320.2022

321.2022

324.2022

352.2020

359.2020

244.2022

245.2022

246.2022

247.2022

248.2022

249.2022

250.2022

Subvention OPH - Acquisition parcelle M 605 (remblai RHI 
Hotuarea Est) à Faaa - Foncier

Subvention OPH - CHE Outumaoro - Logements étudiants -
Tranche 3 - Etudes (CDT - 2022)

Subvention OPH - AAHI - IDV - 2022

Subvention OPH - AAHI - HIDV - 2022

Subvention OPH - Hotuarea Ouest - Etudes

Aides à l'investissement des ménages - 2022

Acquisitions immobilières d'opportunité - 2022

Cessions immobilières à titre gratuit au profit d'une entité 
publique - 2022 (E/O)

Sécurisation talus T636 - Mahina

Sécurisation des talus des biens domaniaux - 2022

Etudes et travaux sur biens du domaine public du Pays - 
2022

Etudes et travaux sur biens du domaine privé du Pays - 2022

Etudes foncières et actualisation cadastrale 2022

Echanges fonciers - Terre Vairee à Avera Rurutu (E/O)

Subvention OPH - Acquisition de mobilier pour le CHE 
d'Outumaoro

Remboursement de la dette du Pays - 2020

Crédits-vendeurs Acquisition Domaine Opunohu - Moorea

Annulations de titres - 2022

Subvention d'investissement reçues et transférées au compte
de résultat - 2022 (E/O)

Remboursement de la dette du Pays - 2022

Neutralisation des cessions d'équipements en faveur du 
CHPF - 2022 (E/O)

Neutralisation des amortissements - 2022 (E/O)

Subv investissement reçues et transférées au compte de 
résultat pour des immobilisations reçues gratuitement - 2022 
E/O

Régularisation de dépenses pour le compte de tiers - 2022 
(E/O)

-    214 454 867

-    230 000 000

      29 000 000

      50 000 000

     750 000 000

     855 000 000

     215 000 000

     700 000 000

     250 000 000

     500 000 000

      50 000 000

      50 000 000

      50 000 000

      50 000 000

      20 000 000

         500 000

      88 000 000

      80 000 000

     485 000 000

  10 077 000 000

     500 632 135

   1 401 000 000

     337 000 000

      45 000 000

      29 000 000

      50 000 000

     750 000 000

     855 000 000

     215 000 000

     700 000 000

     250 000 000

     500 000 000

      50 000 000

      50 000 000

      50 000 000

      50 000 000

      20 000 000

         500 000

      88 000 000

   8 785 545 133

               0

      80 000 000

     485 000 000

  10 077 000 000

     500 632 135

   1 401 000 000

     337 000 000

      45 000 000

Total    916   

Total    951   

-  4 082 674 871

-    444 454 867

   9 627 662 500

  12 925 632 135

  27 931 860 192

  21 711 177 268

URBANISME, HABITAT ET FONCIER

GESTION FINANCIERE



3) Les clôtures d'AP

Mission AP Libellé

900 3.2013 Travaux de rénovation du bâtiment de l'imprimerie officielle

900 2.2020 Matériel technique PR - 2020

900 4.2020 Matériel d'imprimerie - 2020

901 6.2013 Migration POST SOFIX (études, prestations, logiciels et matériels) (SDIAF)

901 17.2013 Lutte contre la fraude - DDI

901 17.2016 Numérisation et Indexation des registres fonciers

901 28.2017 Rénovation bureaux de l'arrondissement maritime - Tranche 2

901 40.2017 Construction d'un bâtiment administratif pour la subdivision santé des ISLV

901 378.2017 Acquisition et installation d'un logiciel pour le registre des cancers (Onco 2017)

901 379.2017 Réfection de la toiture terrasse du bâtiment administratif Putia'oro

901 6.2018 Logiciels pour le dédouanement - 2019

901 10.2018 Travaux et aménagement de locaux - Tous services - 2018

901 12.2018 Outils de gestion et de sécurisation des postes de travail

901 35.2018 Archivage numérisé du registre du permis de conduire

901 36.2018 Système d'exploitation de l'épreuve théorique générale du permis de conduire

901 442.2018 Etudes et mise aux normes du système informatique DBS

901 445.2018 Construction du bâtiment de la Direction de la santé - Etudes

901 11.2019 Travaux et aménagement de locaux - Tous services - 2019

901 12.2019 Mobilier de bureaux - Tous services - 2019

901 21.2019 Site Internet - Tous services - 2019

901 24.2019 Equipement informatique pour le dédouanement

901 363.2019 Rénovation du logement de fonction de Atuona - Circonscription des îles Marquises

901 7.2020 Logiciels informatiques PR - 2020

901 13.2020 Travaux sur bâtiment Présidence - 2020

901 15.2020 Matériel de bureautique PR - 2020

901 17.2020 Matériel informatique PR - 2020

901 18.2020 Equipements informatiques pour le dédouanement - 2020

901 21.2020 Travaux sur bâtiment DGAE

901 29.2020 Audits de sécurité des logiciels

901 34.2020 Equipement et aménagement des salles machines - 2020

901 37.2020 SDI - Plan de reprise d'activité pour la migration vers la plateforme Cloud - Etudes

901 40.2020 Développement et déploiement d'outils informatiques collaboratifs - 2021

901 44.2020 Bâtiments administratifs de la Direction de la santé - Travaux et équipements divers - 2020

901 45.2020 Logements de fonction - Travaux et équipements divers - 2020

901 364.2020 Acquisition du logiciel EPICONCEPT COVTRACK (COVID19)

901 367.2020 Acquisition de locaux Centre Paofai - Papeete

901 419.2020 Développement d'outils d'aide à la gestion de l'épidémie (COVID19)

901 4.2021 Travaux sur la fontaine et le bassin de la Présidence

901 5.2021 Travaux salle du gouvernement

901 21.2021 Modernisation de l'architecture informatique (SPAA)

903 283.2013 Subventions aux communes - Tourisme nautique aux ISLV (CdP)

903 311.2013 Subvention TNAD acquisitions immobilières, aménagements et équipements

ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme

NOR : DBF2122665DL‐6 1/9



3) Les clôtures d'AP

Mission AP Libellé

ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme

903 51.2015 Subventions aux communes - Transports - Programmation 2015

903 54.2015 Subventions aux communes - Déchets - Programmation 2015

903 63.2015 CARTO 2022 - refonte des données cartographiques (2015-2018)

903 26.2016 Subventions aux communes - Bâtiments et aménagements divers - Programmation 2016

903 45.2017 Subventions aux communes - Cimetières - Programmation 2017

903 46.2017 Subventions aux communes - Eclairage public - Programmation 2017

903 50.2017 Subventions aux communes - Distribution électrique - Programmation 2017

903 52.2017 Subventions aux communes - Engins - Programmation 2017

903 56.2017 Subventions aux communes - Incendie/Secours - Programmation 2017

903 57.2017 Subventions aux communes (CdP 2 - 2017)

903 47.2018 Subventions aux communes - Eclairage public - Programmation 2018

903 49.2018 Subventions aux communes - Distribution électrique - Programmation 2018

903 57.2018 Subventions aux communes - Incendie & secours - Programmation 2018

903 66.2020 Subventions pour le développement des archipels - 2020

903 69.2020 Implantation d'un système de vidéo-surveillance au parc Paofai

904 80.2017 Mise en place d'une signalétique touristique

904 386.2017 Aménagement du débarcadère de Maroe - Huahine - Etudes

904 52.2019 Réhabilitation de sites touristiques - 2019

904 79.2020 Aménagement de mouillages - 2020

904 81.2020 Acquisition foncière - Site des grottes de Mara'a (indemnités foncières)

904 57.2021 Aide pensions - Kit bungalows - 2021

905 273.2013 Construction d'ateliers relais - filière bois - Iles sous le vent

905 78.2014 Développement de filières d'aquaculture rurale durable

905 62.2016 Gestion de l'activité de la pêche côtière artisanale (CdP 2 - 2016)

905 309.2016 Aménagement et équipements pêche - Darse de Faratea

905 95.2017 Matériels et aménagements pour la recherche agronomique du SDR - 2017

905 96.2017
Aménagement des voiries et ouvrages hydrauliques du lotissement Marumarutua - Afaahiti (CdP 2 - 
2016)

905 108.2017 Subventions pour le développement de la pêche - FIM - 2017

905 112.2017 Réfections des infrastructures DRMM - Rangiroa

905 395.2017 Acquisition et installation d'un module d'abattage volailles et lapins à Papara

905 404.2017 Aides financières aux porteurs de projet en agriculture - AUST - 2017

905 83.2018 Aides financières aux porteurs de projets agricoles et d'agro-transformation - Australes - 2018

905 88.2018 Aménagement de zones dédiées au développement de la filière porcine - Etudes

905 91.2018 Equipements des stations de la Direction de l'agriculture - 2018

905 449.2018 Acquisition d'un chariot élévateur

905 61.2019 Dispositifs de concentration de poissons - 2019

905 64.2019 Evolution du système d'information géographique de la DRMM - Perlisig

905 78.2019 Construction et aménagement de la station de la DAG - Rikitea

905 79.2019 Acquisitions de matériels et d'équipements - Programme régénération de la cocoteraie - 2019

905 82.2019 Subvention EVT - Réalisation d'une clôture pour l'antenne de Raiatea - Hamoa

905 98.2019 Construction d'une quarantaine végétale sur Tahiti

905 383.2019 Création, rénovation et mise aux normes des pépinières et du champ semencier ISLV - 2019

NOR : DBF2122665DL‐6 2/9



3) Les clôtures d'AP

Mission AP Libellé

ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme

905 384.2019 Etude création infrastructure stockage conditionnement produits agricoles Motu uta

905 91.2020 Matériel technique secteur pêche - 2020

905 94.2020 Aides aux professionnels secteur aquacole - 2020

905 95.2020 Matériel technique secteur aquacole - 2020

905 107.2020 Aménagement des domaines agricoles - Australes - 2020

905 111.2020 Equipements pour l'expérimentation agronomique, outils de laboratoire et de terrain - 2020

905 119.2020 Etudes et travaux - Accessibilité foncière - Tetooroa Raiatea

905 120.2020 Subvention CAPL - Achat de véhicules

905 126.2020 Réhabilitation des pistes agricoles du lotissement Vaianae - Moorea

905 128.2020 Subvention EPEFPA - Acquisition de véhicules

905 129.2020 Subvention EPEFPA - Acquisition de photocopieurs et de matériels de sécurité

905 140.2020 Travaux sur domaines forestiers - 2020

905 370.2020 Subvention à la S3P - Acquisition de matériels de transport

905 105.2021 Création et installation du groupement de défense sanitaire animale (GDS-A)

905 120.2021 Construction d'ateliers d'agro transformation - Etudes, travaux et équipements

905 132.2021
Unité d'agro-transformation de Atuona - Acquisition, réhabilitation et achat de matériels et 
d'équipements

906 132.2018 Subvention SOFIDEP - PACE - 2018-2019

908 127.2017 Amenagements et travaux divers sur sites culturels SCP - 2017

908 451.2018 Travaux de restauration d'urgence sur les éléments de sites archéologiques

908 113.2019 Subvention d'investissement aux associations - 2019

908 115.2019
Subvention MTI - Remplacement du système de climatisation des réserves du Musée de Tahiti et des 
Îles

908 151.2020 Subvention TFTN - Aménagement et acquisitions de matériels - 2020

908 154.2020 Valorisation du Patrimoine - 2020

908 158.2020 Subvention d'investissement aux associations - 2020

908 159.2020 Acquisition d'oeuvre d'art - 2020

908 160.2020 Aménagement et travaux divers sur sites culturels - 2020

908 161.2020 Acquisition de matériels divers pour sites culturels - 2020

909 34.2001 Construction du collège de Teva i Uta (2è Cdév)

909 26.2003 Viabilisation des terrains des lycées et collèges (2è Cdév)

909 37.2006 Construction et rénovation lourde lyc. et coll.

909 128.2010 Equipements, aménagements, et travaux divers - Collèges et lycées 2010

909 114.2013 Subvention CPMFR - construction d'un fare potee et d'un bureau et acquisition d'une citerne d'eau

909 420.2017 Subvention CRIOBE - Construction d'une station d'écologie expérimentale (CdP 2 - 2017)

909 428.2017 Equipements des logements étudiants du bâtiment Van Bastolaer

909 137.2019 Collège de Afareaitu - Mise aux normes centre hébergement

909 142.2019 LP de Uturoa - Aménagement d'accès PMR

909 147.2019 Equipements des collèges et lycées (Etat-Educ 2019)

909 148.2019 Collège de Ua Pou - Potabilisation de l'eau

909 162.2020 Subvention CPMFR - Acquisition de véhicules pour MFR Rurutu

909 167.2020 Equipements informatiques enseignement primaire - 2020

909 171.2020 Subvention DDEC - Travaux et équipement lycée agricole catholique de Taiohae

NOR : DBF2122665DL‐6 3/9



3) Les clôtures d'AP

Mission AP Libellé

ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme

909 172.2020 Réaménagement des ateliers et des filières du lycée du Diadème - Etudes

909 174.2020 Aménagement et équipement de l'espace dédié au dispositif " Magareth Place "

909 179.2020 Equipements de matériel médical et de secourisme pour lycées et collèges - 2020

910 140.2017 Construction et équipements d'une infirmerie à Hatiheu (CdP 2 - 2016)

910 430.2017 Subvention au CHPF - Acquistion d'equipements en faveur du service oncologie (Onco 2017)

910 436.2017 Aménagement des box de chimiothérapie à l'hôpital d'Uturoa - Travaux et équipements (Onco 2017)

910 438.2017 Aménagements des box de chimiothérapie à l'hôpital de Taravao - Travaux et equipements (Onco 2017)

910 177.2018 Renouvellement du matériel de diagnostic radiologie de l'hôpital d'Uturoa (Onco 2018)

910 194.2018 Pharmacie d'approvisionnement - Travaux et équipements divers - 2018

910 196.2018 Acquisition de véhicules spécialisés non affectés au transport de patients - 2018

910 159.2019 Subdivision santé Marquises - Remise aux normes des structures de soins - 2019

910 172.2019 Travaux et équipements divers des structures de soins de la Direction de la Santé - 2019

910 173.2019 Rénovation et remise aux normes de centres médicaux - 2019

910 395.2019 Construction du nouvel hôpital de Uturoa - Etudes

910 396.2019 Subvention au CHPF - Acquisition d'un scanner (CdP 2 - 2019)

910 453.2019 Subvention CHPF - Aménagements et constructions

910 185.2020 Acquisition immobilière Terre Paepaeroa - Mahaena (Centre médical)

910 190.2020 Acquisition immobilière - Laboratoire d'anatomo-cytopathologie - Pirae

910 196.2020 Mise en place de la télémédecine (CdP 2 - 2020)

910 198.2020 Hôpital Louis Rollin - Travaux et équipements divers - 2020

911 144.2015 Subvention aux associations sportives - 2015

911 335.2016 Construction et aménagement d'un site pour camps ados

911 337.2016 Construction d'une salle multifonctions - Etudes de définition

911 161.2017 Subvention aux associations sportives - 2017

911 439.2017 Subvention à l'église protestante - Construction d'une salle omnisport à Tipaerui

911 204.2018 Subvention aux associations de jeunesse - 2018

911 208.2018 Construction centre Tiai Nui Here - Etudes

911 176.2019 Construction d'un fare sport et jeunesse - Etudes

911 403.2019 Subvention IJSPF - Ameublement et aménagement du complexe sportif de Hitia'a

911 209.2020 Subventions jeunesse - 2020

911 210.2020 Subventions sport - 2020

911 216.2020 Subvention IJSPF - Immeuble Jacques BONNO - Etudes

911 219.2020 Subvention IJSPF - Complexe sportif de Patoa - Etudes

911 222.2020 Subvention IJSPF - Travaux de mise en sécurité des usagers, et bureau de contrôle - 2020

911 214.2021 Subvention IJSPF - Construction et aménagement d'un espace sportif couvert à Pueu - Travaux

911 215.2021 Subvention IJSPF - Construction d'un pôle sportif de combats au stade de la Punaruu - Travaux

913 35.2006 Réseau polynésien d'observations hydrologiques

913 39.2012 Cartographie et outil de gestion des eaux souterraines de la PF (CdP)

913 440.2017
Subvention à la SEM Assainissement des Eaux de Tahiti - Etudes pour la reconstruction de l'émissaire 
de Punaauia

913 460.2018 Aménagements des espaces maritimes protégés de la Réserve Biosphère de l'atoll de Aratika

914 80.1998 Ouvrages portuaires - TG

914 86.2003 Etudes générales routières (DGDE)

NOR : DBF2122665DL‐6 4/9



3) Les clôtures d'AP

Mission AP Libellé

ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme

914 169.2006 Hao aérodrome de dégagement

914 135.2007 Darse intérieur à Tikehau

914 178.2007 Aménagement et bétonnage route Hanaiapa - Atuona (Hiva Oa)

914 94.2008 Travaux dénivelé giratoire de la mairie de Punaauia (3IF 2011)

914 139.2008 Rénovation du quai de Tikehau

914 239.2010 Etude d'assainissement de la rivière Tuauru- Mahina

914 326.2010 Extension emprise aérodrome de Fakahina

914 172.2013 Raccordement routier Mission à Titioro - Tranche 1/2 (3IF 2013)

914 373.2014 Troisième voie RT - Outumaoro à Taina - Tranche 1 (3IF 2014)

914 179.2015 Re-dimensionnement de 3 ouvrages en traversée RC à Bora Bora (3IF 2015)

914 195.2015 Aménagement et travaux divers réseau routier Tahiti - 2015 (3IF 2015)

914 225.2015 Aérodrome de Reao - Acquisitions foncières pour suppression d'obstacles végétaux

914 249.2015 Désamiantage et extension de l'aérogare de Nuku Hiva (3IF 2015)

914 253.2015 Réalisation des quais du port de Tahauku - Hiva Oa - Tranche 1 (3IF 2016)

914 254.2015 Aménagement hydraulique pour la darse de Omoa - Fatu Hiva - Etudes

914 257.2015 Travaux d'aménagement de la Taharuu - Tranche 2 (3IF 2015)

914 355.2015 Sécurisation des talus en amont de la RT2  PK 13.4 à 14.1 - Tahiti (3IF 2016)

914 375.2015 Bétonnage de route à Avatoru village - Mairie de Rangiroa (3IF 2015)

914 124.2016 Carrefour de Tipaerui - Tranche 1 - Tahiti (3IF 2016)

914 145.2016 Aménagement du terre plein central de la 2X2 voies entre carrefour Taina et la RDP - Tahiti (3IF 2016)

914 155.2016 Signalisation verticale, directionnelle et lumineuse - 2016 (3IF 2016)

914 157.2016 Rénovation de la chaussée du PK 22 ouest au PK 24 ouest à Papetoai - Moorea (3IF 2016)

914 202.2016 Aménagement des terre-pleins du port de Tahauku - Etudes - Hiva Oa (3IF 2016)

914 206.2016 Cartographie de l'aléa inondation des rivières de Tahiti - Tranche 2 (3IF 2016)

914 209.2016 Calibrage et enrochement rivière Vaitape - Bora Bora (3IF 2016)

914 346.2016 Rénovation des bâtiments - plateforme aéroportuaire de Tikehau - Etudes

914 348.2016 Reconstruction du quai de Farepiti - Bora Bora - Etudes (3IF 2016)

914 349.2016 Etudes pour la reconstruction des murs latéraux et extension du quai de Manihi (3IF 2016)

914 169.2017 Echange foncier SAIM à Taipivai (E/O)

914 179.2017 Assainissement, renforcement et revêtement chaussée RC Tahaa (3IF 2017)

914 186.2017 Protection de la RT2 à Faaripo - dernière tranche - Hitia'a O te Ra - Etudes (3IF 2017)

914 211.2017 Reconstruction de 2 ponts - Anaa - Etudes (3IF 2017)

914 243.2017 Réaménagement du quai de Napuka - Etudes (3IF 2017)

914 254.2017 Dragage chenal aéroport - Maupiti (3IF 2017)

914 262.2017 Réaménagement du port de Tahauku - Tr 2 - Travaux (3IF 2017)

914 278.2017 Aménagement domaine public fluvial (intempéries de décembre 2015 - FSOM) (ex CAVC)

914 281.2017
Travaux d'enrochement prioritaires sur les rivières IDV - 2017 (Intempéries IDV - 21 et 22 janvier 2017) 
(FSOM)

914 282.2017
Protection du littoral le long de la RT6 en sortie de Papeete vers l'échangeur de Faa'a - Etudes (3IF 
2017)

914 364.2017 Aménagement et travaux réseau routier RT divers Tahiti - 2017 (3IF 2017)

914 365.2017 Travaux d'enrochement prioritaires sur les rivières de Tahiti - Tr 3 (3IF 2017)

914 457.2017 Travaux d'enrochement prioritaire sur les rivières des Marquises (Intempéries de mars 2017)

914 219.2018 Etudes et travaux d'aménagement de servitudes de désenclavement ISLV

NOR : DBF2122665DL‐6 5/9



3) Les clôtures d'AP

Mission AP Libellé

ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme

914 229.2018 Bétonnage de routes au village - Kauehi (3IF 2018)

914 234.2018 Reconstruction des ponts des rivières Vairua et Vaihi - Hitia'a - Etudes (3IF 2018)

914 239.2018 Construction d'une route bétonnée vers l'aéroport - Pukarua (3IF 2018)

914 240.2018 Aménagement de la route territoriale de Moorea, à Haapiti du pk 26,6 au pk 29 (3IF 2018)

914 256.2018 Bétonnage de route - Fatu Hiva - Travaux (3IF 2018)

914 259.2018 Acquisitions de véhicules de chantier et de liaison DEQ - 2018

914 293.2018 Bétonnage de route Tahuata - Travaux (3IF 2018)

914 308.2018 Aérodrome de Fakahina - Extension pour l'accueil ATR 42 (3IF 2018)

914 322.2018 Réfection du quai de Avatoru - Rangiroa - Etudes

914 329.2018 Balisage maritime - 2018 (3IF 2018)

914 330.2018
Aérodrome de Ahe - Mise aux normes CHEA code 3C et création d'un balisage lumineux - Etudes (3IF 
2018)

914 344.2018 Reconstruction du débarcadère de Tematangi - Tureia - Travaux (3IF 2018)

914 355.2018 Travaux d'enrochement prioritaires sur les rivières de Tahiti - Tranche 4 (3IF 2018)

914 356.2018 Protection des berges des rivières de Taiohae - Nuku Hiva - Travaux (3IF 2018)

914 378.2018 Aide aux particuliers pour l'installation d'unités de production d'énergie photovoltaïque - 2018

914 462.2018 Subvention OPT - Manatua (FEI 2018)

914 183.2019 Subvention ONATI - Manatua Iru

914 187.2019 Matériels et équipements d'entretien des aérodromes - 2019

914 193.2019 Aide aux particuliers pour l'installation d'unités de production d'énergie photovoltaïque - 2019

914 195.2019 Réfection de la route de Heiri - Etudes et travaux (3IF 2019)

914 201.2019 Aménagement et travaux divers - Réseau routier TG - 2019

914 222.2019 Etudes préalables - Réseau routier - 2019

914 226.2019 Acquisitions outillages et petits matériels d'atelier et de chantier DEQ - 2019

914 230.2019 Aménagement et travaux réseau routier RT divers Tahiti (3IF 2019)

914 235.2019 Construction d'une route bétonnée - Hikueru (3IF 2019)

914 243.2019 Aménagement de la route territoriale de Moorea, à Haapiti du pk 29 au pk 32 (3IF 2019)

914 246.2019 Aménagement et assainissement du front de mer de Hatiheu - Nuku Hiva  - Travaux  (3IF 2019)

914 248.2019 Bétonnage de route Ua Pou - Travaux (3IF 2019)

914 251.2019 Sécurisation du pont de Anaa - Section AE (3IF 2019)

914 253.2019 Mise aux normes de la signalisation horizontale RT IDV et ISLV (3IF 2019)

914 264.2019 Bétonnage de route - Mangareva (3IF 2019)

914 280.2019 Construction de la darse de Tikei et du hangar portuaire - Travaux

914 282.2019 Aménagement et travaux divers ouvrages maritimes Australes - 2019

914 285.2019 Aménagement et travaux divers ouvrages maritimes MARQ - 2019

914 293.2019 Etudes préalables - Maritime - 2019

914 296.2019 Renforcement des berges de rivière et du littoral sur Tahiti (3IF 2019)

914 297.2019 Protection des rivages de Avera - Rurutu - Etudes

914 303.2019 Aménagement de la rivière Nahoata à Pirae - Etudes Tranche 2

914 407.2019 Rénovation aérogare de Aratika

914 435.2019 Subvention TNTV - Progiciel de gestion d'antenne

914 438.2019 Etude de définition de dégagement de l'aérodrome de Rangiroa

NOR : DBF2122665DL‐6 6/9



3) Les clôtures d'AP

Mission AP Libellé

ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme

914 227.2020 Subvention TNTV - Acquisition de matériels - 2020

914 228.2020 Subvention TNTV - Travaux d'aménagement et de mise en sécurité - 2020

914 231.2020 Acquisitions foncières et construction de la route des coteaux - Tranche 1

914 266.2020 Construction du platelage provisoire du pont de la rivière Fautaua

914 271.2020 Mise aux normes de la signalisation horizontale - RT de l'archipel de la société (3IF 2020)

914 278.2020 Aérodrome de Tikehau - Création d'un balisage lumineux

914 300.2020 Protection des berges et du littoral aux îles Australes - 2020

914 302.2020 Assainissement pluvial le long des routes territoriales et travaux divers

914 384.2020
Frais de transfert de propriété à titre gratuit au profit du Pays des aérodromes de Bora Bora, Rangiroa et 
Raiatea

914 394.2020 Acquisitions foncières pour la protection du littoral à Faaripo - Tahiti

914 396.2020 Acquisition matériels topographiques - Subdivision DEQ ISLV - 2020

914 242.2021 Aménagement de la route de l'abattoir à Papara

914 280.2021 Réaménagement des quais et de la cale des pêcheurs de Paopao - Moorea - Travaux

914 281.2021 Construction d'une marina à Avera - Raiatea - Travaux

914 312.2021 Travaux d'aménagement du bassin dégraveur de la rivière Taharuu

915 304.2014 Acquisition de véhicules SSLIA - Programme 2014

915 306.2014 Aménagement de la gare routière de Tipaerui

915 310.2014 Aménagement du terminus de la Base Marine

915 284.2017 Etude socio-économique pour la mise en place d'un TCSP dans l'agglomération de Papeete

915 381.2018 Construction d'un hangar pour le contrôle technique - Etudes

915 394.2018 Matériels d'exploitation pour la prévention du péril animalier (PPA) - 2018

915 315.2019 Réfections hangars SSLIA - 2019

915 321.2019 Acquisitions de cuves de 25 000 L SSLIA - 2019

915 322.2019 Materiel pompier SSLIA - 2019

915 415.2019 Aménagement et équipement des locaux de la DPAM (relogement)

915 416.2019 Acquisition de matériel de lutte contre le péril animalier - 2019

915 305.2020 Participation au capital de Tahiti Nui Helicopters

915 361.2020 Avance en compte courant à Tahiti Nui Helicopters

915 362.2020 Avance en compte courant à Air Tahiti Nui

916 198.2012 Subvention OPH - Aménagement du plateau Vaihiria

916 292.2015 Subvention OPH - TEFATUFATU - Etudes et Travaux (CdP 2 - 2016)

916 295.2015 Subvention OPH - Réhabilitation du lotissement Vaihiria

916 296.2015 Subvention OPH - Etudes de réhabilitation du lotissement Papatea

916 297.2015 Subvention OPH - Etudes de réhabilitation du lotissement Teotuu

916 314.2015 Subvention OPH - ATIMA 2 (CdP 2 - 2016)

916 316.2015 Subvention OPH - RHI Timiona 2.2 (études)

916 319.2015 Subvention OPH - Atihiva - Etudes

916 223.2016 Couverture photo cadastrale 2016-2018

916 230.2016 Subvention OPH - Viabilisation de parcelles domaniales (programmation 2016-2018)

916 255.2016 Subvention OPH - Réhabilitation du lotissement immeuble Tipaerui (études)

916 303.2017 Echange foncier Terre Mukaopaoho à Taiohae (E/O)

916 341.2017 Subvention OPH - Nuumeha Hotuarea Ouest - Travaux (CdP 2 - 2017)

NOR : DBF2122665DL‐6 7/9



3) Les clôtures d'AP

Mission AP Libellé

ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme

916 342.2017 Subvention OPH - Rénovation Cité Grand - Travaux tranche 1

916 348.2017 Subvention OPH - Construction de logements - Domaine Vienot - Afaahiti - Etudes

916 350.2017 Subvention OPH - Construction de logement à Vaiopoia - Papara - Etudes

916 410.2018 Subvention OPH - Acquisition de logements en VEFA

916 418.2018 Subvention OPH - Acquisition de logements dans des immeubles à construire (CdP 2 - 2018)

916 420.2018 Subvention OPH - Rénovation immeuble de la flotille administrative - Taiohae - Etudes

916 427.2018 Travaux sur biens du domaine privé du Pays - 2018

916 428.2018 Prestations cadastrales et de développement informatique web de l'outil SIG du cadastre - 2018

916 333.2019 Subvention OPH - Viabilisation de parcelles à Kaukura - Phase travaux

916 336.2019 Subvention OPH - Viabilisation de parcelles à Takapoto - Phase travaux

916 337.2019 Subvention OPH - Réhabilitation Tepapa - Etudes

916 338.2019 Subvention OPH - Les Hauts de Teroma - Aire de jeux

916 339.2019 Subvention OPH - Viabilisation de parcelles à Manihi - Phase travaux

916 351.2019 Acquisitions immobilières d'opportunité - 2019

916 352.2019 Cession à titre gratuit au profit du Pays - 2019 (E/O)

916 418.2019 Acquisition immobilière TDF

916 419.2019 Acquisition immobilière Domaine Martin

916 420.2019 Cession à titre gratuit de la parcelle A6 153 à la commune de Nuku-Hiva (E/O)

916 310.2020 Subvention OPH - Réhabilitataion du lotissement  Papatea - Taiarapu Est - Travaux

916 314.2020 Subvention OPH - Construction de logements à Popoto - Papeete - Travaux

916 322.2020 Subvention OPH - Réhabilitation du lotissement Tepapa - Papeete - Travaux

916 328.2020 Subvention OPH - Achat de containers aménagés - Programmation 2020

916 337.2020 Acquisition SA. Matavai - Papeete (E/O)

916 341.2020 Acquisitions immobilières d'opportunité - 2020

916 345.2020 Acquisitions immobilières d'opportunité - 2020 (E/O)

916 346.2020 Acquisition SA. Matavai - Papeete

916 347.2020 Travaux sur biens du domaine privé du Pays - 2020

916 350.2020 Etudes foncières cadastrales - 2020

916 409.2020 Acquisition parcelle AC n°3 (Terre Paofai) - Papeete (E/O)

916 410.2020 Travaux sur biens du domaine public du Pays - 2020

916 411.2020 Cession à titre gratuit au profit du Pays du Centre 15 CHPF (E/O)

916 412.2020 Acquisition de la parcelle NP17 - Huahine

916 413.2020 Acquisition terre Toaroto - Punaauia

916 342.2021 Travaux de sécurisation du talus K193 - Arue

916 356.2021 Subvention OPH - Acquisition de logements en VEFA - Programmation 2021

951 423.2019 Crédits vendeurs - Acquisitions immobilières d'opportunité - 2019

951 352.2020 Remboursement de la dette du Pays - 2020

951 356.2020 Annulations de titres - 2020

951 357.2020 Crédits-vendeurs Acquisition SA. Matavai - Papeete

951 415.2020 Prêt à la CPS

951 416.2020 Transfert Emprunt COVID-19 en fonctionnement (E/O)

951 370.2021 Neutralisation des cessions d'équipements en faveur du CHPF - 2021 (E/O)

NOR : DBF2122665DL‐6 8/9



3) Les clôtures d'AP

Mission AP Libellé

ANNEXE 2
Mesures nouvelles relatives aux autorisations de programme

951 371.2021 Neutralisation des amortissements - 2021 (E/O)

951 372.2021 Subventions d'investissement reçues et transférées au compte de résultat - 2021 (E/O)

NOR : DBF2122665DL‐6 9/9



PROJET DE BUDGET
Budget général

EXERCICE 2022

POLYNESIE FRANÇAISE

NOR : DBF2122665DL-7





EXERCICE 2022

POLYNÉSIE FRANÇAISE

BUDGET GÉNÉRAL

PROJET DE BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES



Page 2 

Date 26/11/2021 



Page 3 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

DEPENSES IMPREVUES

022

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Depenses imprevues
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

    

    
  400 000 000

    
  400 000 000

    
  400 000 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  400 000 000

    

    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

  400 000 000

  400 000 000

  400 000 000

  400 000 000

Chapitre sans réalisations : 022

Chapitre sans 
réalisations

LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 4 

Date 26/11/2021 



Page 5 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT

023

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Virement a la section d'investissement
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

    

    
 12 000 000 000

    
 12 000 000 000

    
 12 000 000 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 12 000 000 000

    

    
 6 763 438 830

    
 6 763 438 830

    
 6 763 438 830

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 6 763 438 830

 18 763 438 830

 18 763 438 830

 18 763 438 830

 18 763 438 830

Chapitre sans réalisations : 023

Chapitre sans 
réalisations

LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 6 

Date 26/11/2021 

96001 96002 96003 96005 96006 96007 96008

GOUVERNEMENT ASSEMBLEE DE LA 
POLYNESIE 
FRANCAISE

CONSEIL ECO, 
SOCIAL, 

ENVIRONNEMENTA
L ET CULTUREL

ADMINISTRATION 
GENERALE

RELATIONS 
EXTERIEURES

GOUVERNEMENT - 
PERSONNELS DE 

CABINET

COMMUNICATION

606
613
61352
614
615
616
617
618
622
623
624
625
626
627
628
635
64111
645
6531
6532
6533
6534
6553
6554
6558
658
6581
677

960
962

7011
7062
7068
7088
722

960

    
    

   169 463
   24 115
   15 509

    520
   19 874

   1 120
    

   5 635
   56 521
   34 247
   19 600
   16 000
   31 545

    
   10 010

    
    
    

   136 420
   39 100
   82 000
   16 150

    
    
    

   11 000
    
    
    

   688 829

    
    

   957 067
    
    

   957 067

    
  1 645 896

    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    
    
    

    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  2 289 850
    
    
    
    
    
    

  2 289 850

    
    
    
    
    

    0

    
  2 289 850

    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    
    
    

    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   94 385
    
    
    
    
    

   94 385

    
    
    

   114 576
    

   114 576

    
   208 961

    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    
    
    

    0

    
    

   129 953
   12 176
   24 476

    
   47 393

   3 771
   14 700
   38 665
   36 603
   19 048
   29 435
   45 898
   18 039

    531
   60 599

   2 787
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    20
    
    

   484 095

    
    
    

  2 651 011
    

  2 651 011

    
  3 135 106

    
    
    

   97 000
    

   2 000
    400

    
    

   99 400

    
    
    
    

    0

    
    

   1 810
    220

    75
    

    820
    165

    
    761

   2 000
    

   7 730
   6 397

    630
    25

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   42 600
    
    
    
    

   63 234

    
    
    

   104 640
    

   104 640

    
   167 874

    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    
    
    

    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   765 654
   191 413

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   957 067

    
    
    
    
    

    0

    
   957 067

    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    

   957 067
    

   957 067

    
    

   1 380
    400

    25
    

    125
    40

    
    300

   8 300
   1 300
   2 700
   3 066

    400
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   18 036

    
    
    

   44 928
    

   44 928

    
   62 964

    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    
    
    

    0

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 7 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

POUVOIRS PUBLICS

606
613
61352
614
615
616
617
618
622
623
624
625
626
627
628
635
64111
645
6531
6532
6533
6534
6553
6554
6558
658
6581
677

960
962

7011
7062
7068
7088
722

960

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Charges locatives et de copropriété
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Etudes et recherches
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Services bancaires et assimilés
Divers - Autres services extérieurs
Autres impôts, taxes et versements assimilés
Rémunération brute
Charges sociales
Indemnités
Frais de mission et de déplacement
Cotisations et pensions de retraite
Cotisations sociales
Dotation de fonctionnement de l'APF
Dotation de fonctionnement du CESEC
Autres contributions
Charges diverses de gestion courante
Redevances pr concessions,brevets,licences,procé..
Travaux en régie (E/O)
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
POUVOIRS PUBLICS
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Produits de l'imprimerie officielle
Reproduction de documents
Autres prestations de services
Autres produits d'activités annexes (abonnements..
Immobilisations corporelles (E/O)
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
RECETTES INDIRECTES
POUVOIRS PUBLICS
 
                    Total RECETTES INDIRECTES

    

    
  332 785 007

  36 767 427
  43 552 600

   520 000
  62 147 905

  5 241 251
  10 500 000
  33 816 398

  116 642 849
  57 444 000
  65 520 960
  81 830 216
  48 277 699

   55 000
  63 714 707

  2 637 166
  726 560 800
  181 640 200
  136 420 000

  45 300 000
  88 500 000
  16 150 000

 2 289 850 050
  94 385 400
  49 600 000
  10 100 000

   50 000
  20 000 000

    
 4 620 009 635

    
    

  908 201 000
 2 801 468 000

    
 3 709 669 000

    
 8 329 678 635

    
    

    
  99 100 000

   900 000
  1 800 000

   300 000
  20 000 000

    
  122 100 000

    
    

  908 201 000
    

  908 201 000

    

    
- 30 178 992

   142 949
- 3 468 096

    
  6 064 195
-  144 555
  4 200 000

  11 545 000
- 13 218 404

- 2 849 000
- 6 056 000

- 10 469 651
  2 336 618

   501 000
  6 894 476

   149 725
  39 092 800

  9 773 200
    

- 6 200 000
- 6 500 000

    
    
    

- 7 000 000
   900 000
-  30 000

- 20 000 000
    

- 24 514 735

    
    

  48 866 000
  113 687 000

    
  162 553 000

    
  138 038 265

    
    

    
- 2 100 000

-  900 000
   200 000
   100 000

- 20 000 000
    

- 22 700 000

    
    

  48 866 000
    

  48 866 000

  302 606 015
  36 910 376
  40 084 504

   520 000
  68 212 100

  5 096 696
  14 700 000
  45 361 398

  103 424 445
  54 595 000
  59 464 960
  71 360 565
  50 614 317

   556 000
  70 609 183

  2 786 891
  765 653 600
  191 413 400
  136 420 000

  39 100 000
  82 000 000
  16 150 000

 2 289 850 050
  94 385 400
  42 600 000
  11 000 000

   20 000
    0

 4 595 494 900

  957 067 000
 2 915 155 000

 3 872 222 000

 8 467 716 900

  97 000 000
    0

  2 000 000
   400 000

    0

  99 400 000

  957 067 000

  957 067 000

MISSION : 960

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 8 

Date 26/11/2021 

96001 96002 96003 96005 96006 96007 96008

GOUVERNEMENT ASSEMBLEE DE LA 
POLYNESIE 
FRANCAISE

CONSEIL ECO, 
SOCIAL, 

ENVIRONNEMENTA
L ET CULTUREL

ADMINISTRATION 
GENERALE

RELATIONS 
EXTERIEURES

GOUVERNEMENT - 
PERSONNELS DE 

CABINET

COMMUNICATION

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 1 645 896

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 2 289 850

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  208 961

    
   99 400

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 3 035 706

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  167 874

    
   957 067

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  62 964

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 9 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

POUVOIRS PUBLICS

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

    
 1 030 301 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 7 299 377 635

    
  26 166 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  111 872 265

 1 056 467 000

 7 411 249 900

MISSION : 960

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 10 

Date 26/11/2021 

96101 96102 96104 96105

FINANCES INFORMATIQUE BATIMENTS DU 
PAYS

ACHATS MAT. 
ROULANT, 

INFORMATIQUE, DE
BUREAU

606
613
61352
614
615
616
617
618
622
623
624
625
626
627
628
648
658
6581
677

962

7064
7082
70831
722

    
    

   18 053
   3 852

   17 278
   3 000
   2 940

    70
    

    318
   13 900

    726
    656
    596

   2 923
    15

   4 561
    
    
    
    
    

   68 888

    
    

   634 416
    

   634 416

    
   703 304

    
    
    
    

    100
    
    
    

    100

    
    100

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  703 204

    
    

   27 800
   12 500

    
   4 500

   127 265
    200

    
   15 500
   55 000

   2 000
   2 700
   2 800

   168 800
    50

   119 300
    

   1 135
   152 990
   37 000

    
   729 540

    
    

   509 676
    

   509 676

    
  1 239 216

    
    
    

   68 000
    

   516 007
   37 000

    
   621 007

    
   621 007

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  618 209

    
    

   57 760
   4 698

    
    

   131 666
    
    

    582
   2 638

    485
    679

   1 788
   5 469

    
   44 026

    
    
    

   113 000
    

   362 791

    
    

   341 340
    

   341 340

    
   704 131

    
    
    
    
    
    

   113 000
    

   113 000

    
   113 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  591 131

    
    

   13 582
    

   11 202
    

   1 051
   4 428

    
    91

    
    46

    
    

    46
    

   7 000
    200

    
    
    
    

   37 646

    
    

   125 952
    

   125 952

    
   163 598

    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  163 598

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 11 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

MOYENS INTERNES

606
613
61352
614
615
616
617
618
622
623
624
625
626
627
628
648
658
6581
677

962

7064
7082
70831
722

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Charges locatives et de copropriété
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Etudes et recherches
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Services bancaires et assimilés
Divers - Autres services extérieurs
Autres charges de personnel
Charges diverses de gestion courante
Redevances pr concessions,brevets,licences,procé..
Travaux en régie (E/O)
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Recouvrements des frais SOFIX
Commissions
Location de matériel informatique
Immobilisations corporelles (E/O)
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

    

    
  94 510 576
  13 919 597
  30 515 490

  7 500 344
  269 141 655

  4 788 721
  1 000 000

  10 291 180
  76 488 000

  1 986 740
  3 679 000
  3 398 520

  87 153 498
   65 000

  53 387 508
   200 000

  1 000 000
  91 000 000

  135 000 000
    

  885 025 829

    
    

 1 523 650 000
    

 1 523 650 000

    
 2 408 675 829

    
    

    
  64 000 000

  2 800 000
  506 271 042
  135 000 000

    
  708 071 042

    
  708 071 042

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 1 700 604 787

    

    
  22 684 290

  7 130 286
- 2 035 890

    
- 6 219 106

-  90 000
- 1 000 000
  6 200 000

- 4 950 000
  1 270 000

   356 000
  1 785 260

  90 083 592
    

  121 500 000
    

   135 000
  61 990 000
  15 000 000

    
  313 839 432

    
    

  87 734 000
    

  87 734 000

    
  401 573 432

    
    

    
  4 000 000

- 2 700 000
  9 736 272

  15 000 000
    

  26 036 272

    
  26 036 272

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  375 537 160

  117 194 866
  21 049 883
  28 479 600

  7 500 344
  262 922 549

  4 698 721
    0

  16 491 180
  71 538 000

  3 256 740
  4 035 000
  5 183 780

  177 237 090
   65 000

  174 887 508
   200 000

  1 135 000
  152 990 000
  150 000 000

 1 198 865 261

 1 611 384 000

 1 611 384 000

 2 810 249 261

  68 000 000
   100 000

  516 007 314
  150 000 000

  734 107 314

  734 107 314

 2 076 141 947

MISSION : 961

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 12 

Date 26/11/2021 

96201 96202

RESSOURCES 
HUMAINES

REMUNERATION ET
CHARGES

606
613
61352
614
615
616
618
622
623
624
625
626
628
635
64111
64112
6413
645
647
648
677

962

6419
722
74711
74718
7476

960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
970

    
    

   16 928
   59 360
   26 066

   4 915
   21 500

    480
   47 280

   136 949
   2 950

   14 491
   30 230

   3 824
   10 579
   15 992

   8 000
    
    
    
    
    
    
    

   399 543

    
    

  2 612 418
    

  2 612 418

    
  3 011 962

    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
    

   40 000
    

   63 962
   65 000

    
    
    

  23 828 274
   200 000
   212 580

  7 134 494
   35 312
   55 600

   266 996
    

  31 902 218

    
    
    
    

    0

    
  31 902 218

    
    
    

   274 100
   266 996
   546 181
   155 500

    
    

  1 242 778

    
    

  2 915 155
  1 611 384
  2 612 418

   225 132
   185 532

  2 023 896
   530 198
   695 688
   208 296

  3 094 539
  6 559 492

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 13 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

PERSONNEL

606
613
61352
614
615
616
618
622
623
624
625
626
628
635
64111
64112
6413
645
647
648
677

962

6419
722
74711
74718
7476

960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
970

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Charges locatives et de copropriété
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Divers - Autres services extérieurs
Autres impôts, taxes et versements assimilés
Rémunération brute
Indemnités pour travaux supplémentaires
Personnel non titulaire
Charges sociales
Autres charges sociales
Autres charges de personnel
Travaux en régie (E/O)
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Remboursements sur rémunérations du personnel
Immobilisations corporelles (E/O)
Participations de l'Etat - Education
Autres participations de l'Etat
Participations de la Caisse de prévoyance sociale
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
RECETTES INDIRECTES
POUVOIRS PUBLICS
MOYENS INTERNES
PERSONNEL
PARTENARIAT AVEC LES  "COLLECTIVITES"
TOURISME
DEVELOPPEMENT DES  RESSOURCES PROPRES
ECONOMIE GENERALE
TRAVAIL ET EMPLOI
CULTURE ET PATRIMOINE
ENSEIGNEMENT
SANTE

    

    
  22 762 230
  58 810 504
  21 927 080

  4 915 200
  5 541 570

   479 900
  21 083 463

  127 449 481
  2 950 000

  73 971 359
  103 360 617

  3 657 800
  6 018 814

  15 991 580
 22 840 773 556

  200 000 000
  269 837 307

 6 729 701 693
  35 350 000
  55 020 000

    
    

 30 599 602 154

    
    

 2 406 697 376
    

 2 406 697 376

    
 33 006 299 530

    
    

    
  230 000 000

    
  546 181 384
  155 500 052

  42 060 000
    

  973 741 436

    
    

 2 801 468 000
 1 523 650 000
 2 406 697 376

  243 552 000
  209 256 000

 1 892 958 000
  526 164 000
  654 548 000
  206 364 000

 2 747 567 616
 6 324 968 000

    

    
- 5 834 050

   549 180
  4 138 640

    
  15 958 430

    
  26 196 282
  49 500 000

    
  4 481 884

- 8 131 017
   166 200

  4 560 430
    

  995 500 692
    

- 57 257 785
  404 792 069

-  38 000
   580 000

  266 996 100
    

 1 702 159 055

    
    

  205 720 959
    

  205 720 959

    
 1 907 880 014

    
    

    
  44 100 000

  266 996 100
    
    

- 42 060 000
    

  269 036 100

    
    

  113 687 000
  87 734 000

  205 720 959
- 18 420 000
- 23 724 000
  130 938 000

  4 034 000
  41 140 000

  1 932 000
  346 971 000
  234 524 000

  16 928 180
  59 359 684
  26 065 720

  4 915 200
  21 500 000

   479 900
  47 279 745

  176 949 481
  2 950 000

  78 453 243
  95 229 600

  3 824 000
  10 579 244
  15 991 580

 23 836 274 248
  200 000 000
  212 579 522

 7 134 493 762
  35 312 000
  55 600 000

  266 996 100

 32 301 761 209

 2 612 418 335

 2 612 418 335

 34 914 179 544

  274 100 000
  266 996 100
  546 181 384
  155 500 052

    0

 1 242 777 536

 2 915 155 000
 1 611 384 000
 2 612 418 335

  225 132 000
  185 532 000

 2 023 896 000
  530 198 000
  695 688 000
  208 296 000

 3 094 538 616
 6 559 492 000

MISSION : 962

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 14 

Date 26/11/2021 

96201 96202

RESSOURCES 
HUMAINES

REMUNERATION ET
CHARGES

971
973
974
975
976
990
991

    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 3 011 962

  1 560 204
   283 820

  2 770 836
  2 549 286
  1 182 504

   830 088
   820 972

    
  30 659 440

    
  31 902 218

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 15 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

PERSONNEL

971
973
974
975
976
990
991

VIE SOCIALE
ENVIRONNEMENT
RESEAUX ET EQUIPEMENTS STRUCTURANTS
TRANSPORTS
URBANISME, HABITAT ET FONCIER
GESTION FISCALE
GESTION FINANCIERE
 
                    Total RECETTES INDIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

 1 518 432 000
  234 360 000

 2 626 158 000
 2 471 943 480
 1 108 788 000

  792 024 000
 1 010 740 000

    
 29 299 638 472

    
 30 273 379 908

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 2 732 919 622

  41 772 000
  49 460 000

  144 678 000
  77 343 000
  73 716 000
  38 064 000

- 189 768 000
    

 1 359 801 959

    
 1 628 838 059

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  279 041 955

 1 560 204 000
  283 820 000

 2 770 836 000
 2 549 286 480
 1 182 504 000

  830 088 000
  820 972 000

 30 659 440 431

 31 902 217 967

 3 011 961 577

MISSION : 962

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 16 

Date 26/11/2021 

96301 96302 96303 96304 96305

PARTENARIAT 
AVEC LES 

COMMUNES

PARTENARIAT 
AVEC LES 

ARCHIPELS

AMENAGEMENT DU
TERRITOIRE ET 

RISQUES 
NATURELS

PROJETS PILOTES 
DE 

DEVELOPPEMENT 
DURABLE

EQUIPEMENTS ET 
AMENAGEMENTS A 

VOCATION 
COLLECTIVE

606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
65281
6552
6573
6574
657458
674352
677

962

722
781

    
    

   1 645
   1 000

    160
    820

    30
    

    300
    

    900
   1 200

    900
    300

   1 800
    

  15 083 552
    
    
    
    
    
    

  15 092 607

    
    

   74 052
    

   74 052

    
  15 166 659

    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 15 166 659

    
    

   2 660
    364

   1 001
    540

    38
    

    105
    

    232
   5 604
   2 593
   1 221

    285
  1 000 000

    
    

   5 000
    
    
    
    

  1 019 642

    
    

   117 948
    

   117 948

    
  1 137 590

    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 1 137 590

    
    

   4 990
   1 700
   1 770
   3 000

    55
   5 950

    100
   3 037
   3 050

    550
   1 350

    
   49 500

    
    
    

   48 915
   4 000

    
   12 000

    
   139 967

    
    

   33 132
    

   33 132

    
   173 099

    
    
    

   12 000
    
    

   12 000

    
   12 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  161 099

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   150 000
    
    

   150 000

    
    
    
    

    0

    
   150 000

    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  150 000

    
    

   77 195
    
    

   19 750
    
    
    

    100
    
    

   2 414
    

   40 600
    
    
    
    
    
    

   50 000
    

   190 059

    
    
    
    

    0

    
   190 059

    
    
    

   50 000
    
    

   50 000

    
   50 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  140 059

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 17 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

PARTENARIAT AVEC LES  "COLLECTIVITES"

606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
65281
6552
6573
6574
657458
674352
677

962

722
781

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Etudes et recherches
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Divers - Autres services extérieurs
Continuité territoriale archipels
Fonds intercommunal de péréquation
Subventions aux organismes publics
Sub. aux associat° & autres organismes droit privé
Autres ass ou grpt sect tourisme-perliculture-pêch
Etablissement de Teva
Travaux en régie (E/O)
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Immobilisations corporelles (E/O)
Reprises amortissements et provisions
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

    

    
  89 742 230

  1 502 750
  3 617 814

  23 069 720
   98 000

  6 350 000
   485 000

  17 100 000
  4 943 000
  7 357 960
  8 112 400
  1 643 000

  44 210 000
  711 000 000

 16 131 965 249
  120 000 000

  57 000 000
  4 000 000

  166 000 000
  109 000 000

    
 17 507 197 123

    
    

  243 552 000
    

  243 552 000

    
 17 750 749 123

    
    

    
  109 000 000
  518 938 970

    
  627 938 970

    
  627 938 970

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 17 122 810 153

    

    
- 3 252 223
  1 560 750
-  686 857
  1 040 000

   25 000
-  400 000

   20 000
- 13 963 250

-  761 000
-  4 385

-  855 000
-  122 200

  47 974 700
  289 000 000

-1 048 413 431
- 120 000 000

- 3 085 000
    

- 16 000 000
- 47 000 000

    
- 914 922 896

    
    

- 18 420 000
    

- 18 420 000

    
- 933 342 896

    
    

    
- 47 000 000

- 518 938 970
    

- 565 938 970

    
- 565 938 970

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 367 403 926

  86 490 007
  3 063 500
  2 930 957

  24 109 720
   123 000

  5 950 000
   505 000

  3 136 750
  4 182 000
  7 353 575
  7 257 400
  1 520 800

  92 184 700
 1 000 000 000

 15 083 551 818
    0

  53 915 000
  4 000 000

  150 000 000
  62 000 000

 16 592 274 227

  225 132 000

  225 132 000

 16 817 406 227

  62 000 000
    0

  62 000 000

  62 000 000

 16 755 406 227

MISSION : 963

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 18 

Date 26/11/2021 

96401 96402 96403

EQUIPEMENTS ET 
AMENAGEMENTS 

TOURISTIQUES

AIDE ET 
REGULATION DU 

TOURISME

ANIMATION ET 
PROMOTION DU 

TOURISME

606
613
61352
614
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
6522
6528
6574
657451A
657458
6744

962

7477

    
    

   10 345
    500

    
    

   220 000
    
    
    

   6 000
   1 000
   3 000
   2 000

    
   100 000

    
    
    
    

   1 500
    
    

   344 345

    
    

   54 744
    

   54 744

    
   399 089

    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  399 089

    
    

   1 535
   4 460
   4 554

   11 050
   1 000

    200
    800
    250

   54 000
    500

   2 500
   1 500
   2 300

   15 000
    

   50 000
    
    
    
    
    

   149 648

    
    

   130 788
    

   130 788

    
   280 436

    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  280 436

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   108 000
    
    
    
    

   10 000
   100 000

    
   111 500
   464 000

    
  1 100 000

    
  1 893 500

    
    
    
    

    0

    
  1 893 500

    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 1 893 500

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 19 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

TOURISME

606
613
61352
614
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
6522
6528
6574
657451A
657458
6744

962

7477

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Charges locatives et de copropriété
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Etudes et recherches
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Divers - Autres services extérieurs
Aides aux secteurs de l'artisanat, du tourisme
Autres aides à caractère économique
Sub. aux associat° & autres organismes droit privé
GIE Tahiti tourisme
Autres ass ou grpt sect tourisme-perliculture-pêch
Sub. excep associat° & aut. organismes droit privé
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Participations du Fonds européens & internationaux
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

    

    
  12 144 750

  4 960 000
  4 288 000
  7 450 000

  151 000 000
   172 000

  2 000 000
   500 000

  185 000 000
  3 000 000

  17 760 000
  5 140 000
  2 500 000

  111 000 000
    

  135 000 000
  166 500 000
  474 000 000

  1 500 000
 1 100 000 000

    
 2 383 914 750

    
    

  209 256 000
    

  209 256 000

    
 2 593 170 750

    
    

    
  298 329 356

    
  298 329 356

    
  298 329 356

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 2 294 841 394

    

    
-  265 500

    
   265 500

  3 600 000
  70 000 000

   28 000
- 1 200 000

-  250 000
- 17 000 000

- 1 500 000
- 12 260 000

- 1 640 000
-  200 000

  14 000 000
  100 000 000
- 85 000 000
- 55 000 000
- 10 000 000

    
    
    

  3 578 000

    
    

- 23 724 000
    

- 23 724 000

    
- 20 146 000

    
    

    
- 298 329 356

    
- 298 329 356

    
- 298 329 356

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  278 183 356

  11 879 250
  4 960 000
  4 553 500

  11 050 000
  221 000 000

   200 000
   800 000
   250 000

  168 000 000
  1 500 000
  5 500 000
  3 500 000
  2 300 000

  125 000 000
  100 000 000

  50 000 000
  111 500 000
  464 000 000

  1 500 000
 1 100 000 000

 2 387 492 750

  185 532 000

  185 532 000

 2 573 024 750

    0

    0

    0

 2 573 024 750

MISSION : 964

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 20 

Date 26/11/2021 

96501 96502 96503 96504 96505 96506

AGRICULTURE ET 
ELEVAGE

FORETS PECHE ET 
AQUACULTURE

PERLICULTURE ARTISANAT RESSOURCES 
MINIERES

606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
635
651
652
6523
6524
6558
657351
6574
658
674351
6744
677
681

962

7018
7021
7022
7028
7068
707
722
7588

    
    

   135 979
   20 000
   23 614
   32 200

   3 000
   10 000

   6 100
   46 171
   25 500
   16 700
   18 800
   22 200
   32 550

    
    

   70 000
    

  1 640 000
    

   270 000
   90 000

    
   225 000
   30 000
   80 000

    
    

  2 797 814

    
    

  1 182 312
    

  1 182 312

    
  3 980 126

    
    
    
    

   2 000
    

   12 000
   44 000

   1 000
   80 000
   30 000

    
   169 000

    
   169 000

    
    

- 3 811 126

    
    

   53 000
    
    

   9 782
    
    
    

   15 000
    

   5 000
   5 000

    
   1 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   10 000
    
    

   98 782

    
    

   213 240
    

   213 240

    
   312 022

    
    
    
    
    

   13 000
    
    
    

   10 000
    
    

   23 000

    
   23 000

    
    

-  289 022

    
    

   58 724
   23 400

   9 074
   22 100

   3 600
   85 995

   1 750
   131 750
   34 300
   11 200
   16 093

   3 500
   99 800

    
    
    

   132 000
    

   1 600
    
    
    
    
    

   21 000
    
    

   655 886

    
    

   357 696
    

   357 696

    
  1 013 582

    
    
    
    
    
    

   16 000
    
    

   21 000
   54 000

    
   91 000

    
   91 000

    
    

-  922 582

    
    

   23 142
   7 600
   5 104

   16 800
   1 400

   69 900
    

   15 100
   5 000

   35 900
   10 400

   5 400
   32 000

    200
   1 000

    
    
    
    
    

   10 000
    
    
    

   2 000
    
    

   240 946

    
    

   229 188
    

   229 188

    
   470 134

    
    
    
    
    
    
    
    
    

   2 000
    
    

   2 000

    
   2 000

    
    

-  468 134

    
    

   2 534
    400

   1 748
   2 000

    60
    

    560
    

   10 083
    750
    600

   1 900
   4 212

    
    

   25 000
    
    
    
    

   38 000
   11 194

    
    
    
    
    

   99 039

    
    

   41 460
    

   41 460

    
   140 499

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    

-  140 499

    
    
    
    
    
    
    
    
    

   10 000
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   10 000

    
    
    
    

    0

    
   10 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    

-  10 000

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 21 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

DEVELOPPEMENT DES  RESSOURCES PROPRES

606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
635
651
652
6523
6524
6558
657351
6574
658
674351
6744
677
681

962

7018
7021
7022
7028
7068
707
722
7588

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Etudes et recherches
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Divers - Autres services extérieurs
Autres impôts, taxes et versements assimilés
Aides à la personne
Aides à caractère économique
Aides sectrs perliculture, pêche & aquaculture
Aides aux secteurs de l'agriculture, élevage...
Autres contributions
Chambre d'agriculture et de la pêche lagonaire
Sub. aux associat° & autres organismes droit privé
Charges diverses de gestion courante
Vanille de Tahiti
Sub. excep associat° & aut. organismes droit privé
Travaux en régie (E/O)
Dotat° amort. & aux provis° - Charges de fct
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Autres ventes de produits finis
Ventes de bétail
Coupes de bois
Autres produits
Autres prestations de services
Ventes de marchandises
Immobilisations corporelles (E/O)
Autres-Divers autres produits d'activité
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 

DEFICIT

    

    
  216 870 000

  38 763 901
  39 747 393
  80 726 000

  9 660 000
  189 300 000

  16 158 000
  211 834 422

  75 804 500
  43 400 000
  60 050 000
  26 293 000

  102 111 615
   200 000

    
  30 000 000

  215 000 000
 1 663 329 236

  1 600 000
  268 000 000

  63 000 000
  11 193 600

  225 000 000
  30 000 000
  73 000 000
  72 870 000

    
 3 763 911 667

    
    

 1 892 958 000
    

 1 892 958 000

    
 5 656 869 667

    
    

    
   200 000
   900 000

  4 054 665
  20 600 000
  45 100 000
  10 000 000
  73 000 000
  95 627 108

    
  249 481 773

    
  249 481 773

    
    

 5 407 387 894

    

    
  56 508 500
  12 636 099

-  208 500
  2 156 000

- 1 600 000
- 23 405 000

- 7 748 000
  6 186 578
-  922 000

  26 150 000
- 9 157 000
  6 707 000

  67 450 000
    

  1 000 000
  65 000 000

- 83 000 000
- 23 329 236

    
  2 000 000

  75 000 000
    
    
    

  40 000 000
- 72 870 000

    
  138 554 441

    
    

  130 938 000
    

  130 938 000

    
  269 492 441

    
    

    
-  200 000
  1 100 000
  8 945 335
  7 400 000

- 1 100 000
- 9 000 000
  40 000 000

- 11 627 108
    

  35 518 227

    
  35 518 227

    
    

  233 974 214

  273 378 500
  51 400 000
  39 538 893
  82 882 000

  8 060 000
  165 895 000

  8 410 000
  218 021 000

  74 882 500
  69 550 000
  50 893 000
  33 000 000

  169 561 615
   200 000

  1 000 000
  95 000 000

  132 000 000
 1 640 000 000

  1 600 000
  270 000 000
  138 000 000

  11 193 600
  225 000 000

  30 000 000
  113 000 000

    0

 3 902 466 108

 2 023 896 000

 2 023 896 000

 5 926 362 108

    0
  2 000 000

  13 000 000
  28 000 000
  44 000 000

  1 000 000
  113 000 000

  84 000 000

  285 000 000

  285 000 000

 5 641 362 108

MISSION : 965

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 22 

Date 26/11/2021 

96601 96602 96603 96604 96605 96606

REGULATION COMMERCE 
EXTERIEUR ET 

PROMOTION

DEVELOPPEMENT 
DES ENTREPRISES

REGULATION DES 
PRIX

TRAITEMENT DU 
SURENDETTEMENT

PROPRIETE 
INDUSTRIELLE

606
613
61352
615
616
618
622
623
624
625
626
627
628
652
6527
6555
6573
657362
6574
657458
666

962

754

    
    

   7 629
   1 860
   8 101
   5 100

    250
   31 000
   50 000
   21 000

   6 000
   5 000
   3 400

    
   10 000

    
    

   16 000
   58 400

   400 000
   20 000

    
    
    

   643 740

    
    

   419 894
    

   419 894

    
  1 063 634

    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 1 063 634

    
    

   1 010
    540

   1 330
    600

    
    500

   5 500
   5 000
   1 500
   2 000
   1 000

    20
   12 500

    
    
    

   5 000
    

   40 000
   50 000

    
    

   126 500

    
    

   65 688
    

   65 688

    
   192 188

    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  192 188

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   685 000
   150 000

    
    
    

   90 000
    
    
    

   925 000

    
    

   12 804
    

   12 804

    
   937 804

    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  937 804

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   526 000
    
    
    
    
    
    
    
    

   526 000

    
    
    
    

    0

    
   526 000

    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  526 000

    
    
    
    
    
    
    
    

   50 000
   1 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   51 000

    
    
    
    

    0

    
   51 000

    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  51 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    

    700
    
    
    

    20
    
    
    
    
    
    
    
    

    1
    

    721

    
    

   31 812
    

   31 812

    
   32 533

    
    
    

   163 000
    

   163 000

    
   163 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   130 467

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 23 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

ECONOMIE GENERALE

606
613
61352
615
616
618
622
623
624
625
626
627
628
652
6527
6555
6573
657362
6574
657458
666

962

754

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Services bancaires et assimilés
Divers - Autres services extérieurs
Aides à caractère économique
Aides au secteur du logement,...
Dotation de fonctionnement de l'APC
Subventions aux organismes publics
Institut de la statistique
Sub. aux associat° & autres organismes droit privé
Autres ass ou grpt sect tourisme-perliculture-pêch
Pertes de change
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Redevances perçues au titre propriété industrielle
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

    

    
  11 685 000

  1 450 270
  7 420 428
  6 800 000

   265 000
  32 800 000

  130 500 000
  41 900 000

  4 600 000
  5 700 000
  4 200 000

   40 000
  16 000 000

 1 203 000 000
  220 000 000

  16 000 000
  76 000 000

  427 700 000
  145 000 000
  100 000 000

   1 000
    

 2 451 061 698

    
    

  526 164 000
    

  526 164 000

    
 2 977 225 698

    
    

    
  174 800 000

    
  174 800 000

    
  174 800 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 2 802 425 698

    

    
- 3 045 890

   950 000
  2 009 572

- 1 100 000
-  15 000

- 1 300 000
- 25 000 000
- 14 200 000

  2 900 000
  1 300 000

   200 000
    

  6 500 000
  8 000 000

- 70 000 000
    

- 12 600 000
- 27 700 000

  5 000 000
- 50 000 000

    
    

- 178 101 318

    
    

  4 034 000
    

  4 034 000

    
- 174 067 318

    
    

    
- 11 800 000

    
- 11 800 000

    
- 11 800 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 162 267 318

  8 639 110
  2 400 270
  9 430 000
  5 700 000

   250 000
  31 500 000

  105 500 000
  27 700 000

  7 500 000
  7 000 000
  4 400 000

   40 000
  22 500 000

 1 211 000 000
  150 000 000

  16 000 000
  63 400 000

  400 000 000
  150 000 000

  50 000 000
   1 000

 2 272 960 380

  530 198 000

  530 198 000

 2 803 158 380

  163 000 000

  163 000 000

  163 000 000

 2 640 158 380

MISSION : 966

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 24 

Date 26/11/2021 

96701 96702 96703

TRAVAIL EMPLOI ET 
INSERTION 

PROFESSIONNELLE

FORMATION 
PROFESSIONNELLE

606
613
61352
614
615
616
618
622
623
624
625
626
628
6513
65142
652
65212
6556D
6573
657321
657322
657323
657331C
657332
657342
6574
657421
658
673

962

74718
7581

    
    

   6 099
   29 260

   3 847
   2 401

    900
    400

   2 800
   39 300

    700
   1 300
   1 300
   1 683
   3 400

    
    
    
    
    
    
    
    
    

  2 060 000
    
    

   9 000
   15 000

   1 768
   1 534

    
  2 180 691

    
    

   118 344
    

   118 344

    
  2 299 035

    
    
    

   12 691
   8 000

    
   20 691

    
   20 691

    
    
    
    
    

- 2 278 344

    
    

   18 953
   58 699

    427
   4 633

   16 660
   2 947
   1 200

   11 440
   1 347
   1 200

    900
   10 613

   9 339
    
    
    
    

  5 000 000
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  5 138 357

    
    

   460 980
    

   460 980

    
  5 599 337

    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    

- 5 599 337

    
    

   10 347
   19 681

   1 098
   1 544
   7 853
   1 182

   204 853
   2 880

    449
   2 400
   2 300
   5 743
   6 413

   68 822
    

   7 000
   551 000

    
   39 000

   330 290
   910 000
   184 000

    
   36 000

   135 000
    
    
    
    
    

  2 527 856

    
    

   116 364
    

   116 364

    
  2 644 220

    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    

- 2 644 220

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 25 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

TRAVAIL ET EMPLOI

606
613
61352
614
615
616
618
622
623
624
625
626
628
6513
65142
652
65212
6556D
6573
657321
657322
657323
657331C
657332
657342
6574
657421
658
673

962

74718
7581

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Charges locatives et de copropriété
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Divers - Autres services extérieurs
Bourses
Couverture sociale des étudiants, des stagiaires..
Aides à caractère économique
Emploi et insertion professionnelle
Fonds pour l'emploi et la lutte contre la pauvreté
Subventions aux organismes publics
Centre des métiers de la mer de PF (ex IFM-PC)
Centre de formation professionnelle des adultes
Etbs public enseignement, format° profes agricoles
RGS
Centre hospitalier de Polynésie française
Centre des métiers d'art
Sub. aux associat° & autres organismes droit privé
Syndicats de salariés
Charges diverses de gestion courante
Titres annulés
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Autres participations de l'Etat
Amendes et confiscations non fiscales
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 

DEFICIT

    

    
  40 680 000

  111 416 475
  4 450 000
  8 177 600

  27 513 400
  4 508 916

  192 577 392
  58 020 000

  3 795 832
  9 270 000
  6 160 000

  19 768 504
  17 086 499

  115 350 000
  2 451 600

  33 848 000
  600 000 000

 4 000 000 000
  44 000 000

  259 290 000
  844 000 000
  135 000 000

 1 960 000 000
  36 000 000

  135 000 000
  15 000 000
  19 000 000

    
  1 500 000

    
 8 703 864 218

    
    

  654 548 000
    

  654 548 000

    
 9 358 412 218

    
    

    
  12 690 752

   300 000
    

  12 990 752

    
  12 990 752

    
    
    
    
    

 9 345 421 466

    

    
- 5 281 500
- 3 776 022

   921 500
   401 200

- 2 100 000
   20 000

  16 275 798
- 4 400 000
- 1 300 000
- 4 370 000
- 1 660 000
- 1 730 704
  2 065 000

- 46 528 000
- 2 451 600

- 26 848 000
- 49 000 000

 1 000 000 000
- 5 000 000
  71 000 000
  66 000 000
  49 000 000

  100 000 000
    
    

- 6 000 000
- 4 000 000
  1 768 000

   34 000
    

 1 143 039 672

    
    

  41 140 000
    

  41 140 000

    
 1 184 179 672

    
    

    
    

  7 700 000
    

  7 700 000

    
  7 700 000

    
    
    
    
    

 1 176 479 672

  35 398 500
  107 640 453

  5 371 500
  8 578 800

  25 413 400
  4 528 916

  208 853 190
  53 620 000

  2 495 832
  4 900 000
  4 500 000

  18 037 800
  19 151 499
  68 822 000

    0
  7 000 000

  551 000 000
 5 000 000 000

  39 000 000
  330 290 000
  910 000 000
  184 000 000

 2 060 000 000
  36 000 000

  135 000 000
  9 000 000

  15 000 000
  1 768 000
  1 534 000

 9 846 903 890

  695 688 000

  695 688 000

 10 542 591 890

  12 690 752
  8 000 000

  20 690 752

  20 690 752

 10 521 901 138

MISSION : 967

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 26 

Date 26/11/2021 

96801 96802

CULTURE ET ART 
CONTEMPORAIN

PATRIMOINE ET 
TRANSMISS° DES 

SAVOIRS 
TRADITIONNELS

606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
651
6573
657341
657343
657344
6574

962

    
    

    100
    
    
    
    
    
    

   13 688
   1 030

    
    
    
    

   5 000
   108 200
   259 040
   403 660

    
   112 000

    
   902 718

    
    

   37 128
    

   37 128

    
   939 846

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  939 846

    
    

   11 108
   1 500
   3 535

   18 864
    180

   3 400
    300

   57 250
   2 000
   9 400

   10 500
   1 540
   4 500

    
   38 000

    
    

   154 000
   8 204

    
   324 280

    
    

   171 168
    

   171 168

    
   495 448

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  495 448

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 27 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

CULTURE ET PATRIMOINE

606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
651
6573
657341
657343
657344
6574

962

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Etudes et recherches
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Divers - Autres services extérieurs
Aides à la personne
Subventions aux organismes publics
Conservatoire artistique
Te fare tauhiti nui
Musée de Tahiti et des îles
Sub. aux associat° & autres organismes droit privé
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

    

    
  10 100 000

  1 500 000
  4 642 500

  18 863 754
   180 000

  3 400 000
   300 000

  70 937 500
  3 030 000
  9 400 000

  10 500 000
  1 540 000
  4 500 000
  6 000 000

  146 000 000
  259 040 000
  423 660 000
  149 040 000
  134 363 843

    
 1 256 997 597

    
    

  206 364 000
    

  206 364 000

    
 1 463 361 597

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 1 463 361 597

    

    
  1 107 500

    
- 1 107 500

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 1 000 000
   200 000

    
- 20 000 000

  4 960 000
- 14 160 000

    
- 30 000 000

    
    

  1 932 000
    

  1 932 000

    
- 28 068 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 28 068 000

  11 207 500
  1 500 000
  3 535 000

  18 863 754
   180 000

  3 400 000
   300 000

  70 937 500
  3 030 000
  9 400 000

  10 500 000
  1 540 000
  4 500 000
  5 000 000

  146 200 000
  259 040 000
  403 660 000
  154 000 000
  120 203 843

 1 226 997 597

  208 296 000

  208 296 000

 1 435 293 597

 1 435 293 597

MISSION : 968

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 28 

Date 26/11/2021 

96901 96902 96903 96904 96905 96906

ENSEIGNEMENT 
PRIMAIRE

ENSEIGNEMENT 
SECONDAIRE

ENSEIGNEMENT 
PROFESSIONNEL

ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR ET 

RECHERCHE

SOUTIEN A 
L'ELEVE

PROMOTION 
LANGUES 

POLYNESIENNES, 
PLURILINGUISME...

606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
651
6513
6514
65511
65512
6568
657313
6574
657441A
657441B
657441C

962

74711
74718

    
    

   28 878
    580

   19 951
   17 576

    550
    

    500
    400

   2 050
   40 260
   76 000
   17 000
   19 543

    
    

   6 000
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   229 287

    
    

  1 691 628
    

  1 691 628

    
  1 920 915

    
    
    

   27 566
    
    

   27 566

    
   27 566

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 1 893 350

    
    

   14 969
   6 000
   1 050

    642
   12 500

    
   13 486

   5 500
   1 500

   36 481
   45 776

   3 000
   51 441

    
    
    

   691 873
   408 658

    
   148 109

    
    
    
    
    

  1 440 985

    
    

  1 076 775
    

  1 076 775

    
  2 517 759

    
    
    

   407 802
    
    

   407 802

    
   407 802

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 2 109 958

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   2 825
   6 397

    
    
    
    

   91 895
   520 975

    
    

   92 731
   67 000

    
    
    
    

   781 823

    
    

   270 456
    

   270 456

    
  1 052 279

    
    
    

   255 502
    
    

   255 502

    
   255 502

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  796 777

    
    

   1 955
    150
    895
    200

    25
   71 000

   2 000
   4 000
   4 300
   1 283
   1 900

    550
    195

    
    
    
    
    

   17 000
    
    
    
    
    
    

   105 454

    
    

   38 448
    

   38 448

    
   143 902

    
    
    

   2 172
    
    

   2 172

    
   2 172

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  141 729

    
    

   7 500
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   24 500
   18 000

  1 133 600
   30 000

    
    

   420 000
   103 220
   80 215

    
    
    
    

  1 817 034

    
    

   17 232
    

   17 232

    
  1 834 266

    
    
    

   78 220
   5 500

    
   83 720

    
   83 720

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 1 750 547

    
    

   5 000
    
    
    
    
    

   13 000
   10 000

   3 950
   6 000
   2 600

    
   16 450

    
    
    
    
    
    
    
    

   21 738
   8 410
   5 710

    
   92 858

    
    
    
    

    0

    
   92 858

    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  92 858

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 29 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

ENSEIGNEMENT

606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
651
6513
6514
65511
65512
6568
657313
6574
657441A
657441B
657441C

962

74711
74718

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Etudes et recherches
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Divers - Autres services extérieurs
Aides à la personne
Bourses
Autres prestations
Etablissements publics
Etablissements privés
Autres participations
Collèges et lycées publics
Sub. aux associat° & autres organismes droit privé
Académie tahitienne
Académie marquisienne
Académie paumotu mangareva
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Participations de l'Etat - Education
Autres participations de l'Etat
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

    

    
  70 323 767

  6 813 500
  21 416 182
  18 347 700
  13 075 000
  74 279 236
  22 986 069
  19 900 000

  8 285 000
  89 468 693

  135 294 451
  20 420 000
  70 128 689
  18 000 000

 1 133 600 000
  127 895 227

 1 212 847 454
  408 658 304
  420 000 000
  364 059 226
  167 214 549

  21 738 000
  8 410 000
  5 710 000

    
 4 458 871 047

    
    

 2 747 567 616
    

 2 747 567 616

    
 7 206 438 663

    
    

    
  771 261 694

  7 000 000
    

  778 261 694

    
  778 261 694

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 6 428 176 969

    

    
- 12 021 318

-  83 500
   479 818
   70 000

    
- 3 279 236
  6 000 000

    
  3 515 000

- 2 620 000
- 2 620 764

   130 000
  42 000 000

    
    
    
    
    

  17 000 000
- 20 000 000
- 20 000 000

    
    
    
    

  8 570 000

    
    

  346 971 000
    

  346 971 000

    
  355 541 000

    
    

    
    

- 1 500 000
    

- 1 500 000

    
- 1 500 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  357 041 000

  58 302 449
  6 730 000

  21 896 000
  18 417 700
  13 075 000
  71 000 000
  28 986 069
  19 900 000
  11 800 000
  86 848 693

  132 673 687
  20 550 000

  112 128 689
  18 000 000

 1 133 600 000
  127 895 227

 1 212 847 454
  408 658 304
  437 000 000
  344 059 226
  147 214 549

  21 738 000
  8 410 000
  5 710 000

 4 467 441 047

 3 094 538 616

 3 094 538 616

 7 561 979 663

  771 261 694
  5 500 000

  776 761 694

  776 761 694

 6 785 217 969

MISSION : 969

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 30 

Date 26/11/2021 

97001 97002 97003

OFFRE DE SANTE - 
MEDECINE 
CURATIVE

SANTE PUBLIQUE -
PREVENTION

VEILLE ET 
SECURITE 

SANITAIRES

602
606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
627
628
635
647
6475
648
651
6568
657332
6574
658
674311
674312
677

962

7063
7068
722
74718
7476
772

    
    

   278 650
   339 331
   35 080
   38 629

   118 982
    

   1 000
   70 653

   341 600
    

   191 816
   313 250
   54 980

    
   164 134

    
    
    
    

   87 000
   31 200

   345 000
   5 000

    400
    

   200 000
   8 000

    
  2 624 705

    
    

  4 460 536
    

  4 460 536

    
  7 085 241

    
    
    

   399 940
    

   8 000
   477 327
   96 393

   400 000
    

  1 381 660

    
  1 381 660

    
    
    

- 5 703 581

    
    

   220 000
   57 812
   16 145
   27 143
   21 988

   3 000
   2 000
   4 262

   29 454
   9 160

   20 440
   13 388
   11 911

    150
   31 790

    3
    10

    
    

   2 100
   4 500

    
   15 000

    
   400 000

    
    
    

   890 256

    
    

  1 440 420
    

  1 440 420

    
  2 330 676

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    

- 2 330 676

    
    
    

   26 937
   8 500

   14 657
   4 300

    300
    

   11 350
   113 615

   1 200
   18 506
   15 870

   4 725
    

   18 426
    
    
    

   15 000
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   253 386

    
    

   658 536
    

   658 536

    
   911 922

    
    
    
    

   33 000
    
    
    
    
    

   33 000

    
   33 000

    
    
    

-  878 922

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 31 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

SANTE

602
606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
627
628
635
647
6475
648
651
6568
657332
6574
658
674311
674312
677

962

7063
7068
722
74718
7476
772

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats stockés - Autres approvisionnements
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Etudes et recherches
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Services bancaires et assimilés
Divers - Autres services extérieurs
Autres impôts, taxes et versements assimilés
Autres charges sociales
Médecine du travail
Autres charges de personnel
Aides à la personne
Autres participations
Centre hospitalier de Polynésie française
Sub. aux associat° & autres organismes droit privé
Charges diverses de gestion courante
Institut Louis Malardé
Institut du cancer
Travaux en régie (E/O)
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Recettes des structures de soins
Autres prestations de services
Immobilisations corporelles (E/O)
Autres participations de l'Etat
Participations de la Caisse de prévoyance sociale
Produits sur exercices antérieurs
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 

DEFICIT

    

    
  460 446 000
  322 609 840
  100 390 000

  88 046 500
  88 972 000

   950 000
  6 500 000

  91 656 000
  745 141 081

  12 954 000
  235 624 000
  348 140 000

  53 495 080
   80 000

  168 075 762
   6 000

    
   10 000

    
  87 100 000
  30 200 000

  345 000 000
  15 000 000

   400 000
  570 000 000

    
    
    

 3 770 796 263

    
    

 6 324 968 000
    

 6 324 968 000

    
 10 095 764 263

    
    

    
    
    
    
    

  153 960 000
  400 000 000

    
  553 960 000

    
  553 960 000

    
    
    

 9 541 804 263

    

    
  38 204 000

  101 469 660
- 40 665 496

- 7 617 500
  56 298 256

  2 350 000
- 3 500 000
- 5 391 000

- 260 472 200
- 2 594 000
- 4 862 000
- 5 631 580
  18 121 300

   70 000
  46 274 000

-  3 000
   9 720

-  10 000
  15 000 000

  2 000 000
  5 500 000

    
  5 000 000

    
- 170 000 000
  200 000 000

  8 000 000
    

- 2 449 840

    
    

  234 524 000
    

  234 524 000

    
  232 074 160

    
    

    
  399 940 000

  33 000 000
  8 000 000

  477 326 969
- 57 566 576

    
    

  860 700 393

    
  860 700 393

    
    
    

- 628 626 233

  498 650 000
  424 079 500

  59 724 504
  80 429 000

  145 270 256
  3 300 000
  3 000 000

  86 265 000
  484 668 881

  10 360 000
  230 762 000
  342 508 420

  71 616 380
   150 000

  214 349 762
   3 000
   9 720

    0
  15 000 000
  89 100 000
  35 700 000

  345 000 000
  20 000 000

   400 000
  400 000 000
  200 000 000

  8 000 000

 3 768 346 423

 6 559 492 000

 6 559 492 000

 10 327 838 423

  399 940 000
  33 000 000

  8 000 000
  477 326 969

  96 393 424
  400 000 000

 1 414 660 393

 1 414 660 393

 8 913 178 030

MISSION : 970

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 32 

Date 26/11/2021 

97101 97102 97103 97104 97105 97106

PROTECTION DE 
L'ENFANCE

SOLIDARITE COHESION 
SOCIALE

ACCES AU 
LOGEMENT

JEUNESSE SPORTS

606
613
61352
614
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
635
6475
651
6512
6513
6514
6516
6518
6528
6556D
6568
657331A
657333
657334
657348A
6574
658
6743

962

74711
74715

    
    

   11 939
   16 250

   1 031
    200

   3 200
    200

   2 000
   3 900
   6 400

   40 000
   6 580

   10 500
   5 700
   1 700

    
    200

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   362 000
    
    

   1 000
    
    

   472 800

    
    

   483 216
    

   483 216

    
   956 016

    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    

-  956 016

    
    

   11 200
   20 100

    
    

   3 000
    
    

   27 000
    

   3 000
   1 400
   2 100
   5 000
   2 200

    
    
    

   25 000
    

   10 000
    
    
    

   200 000
    

   500 000
   365 900

    
    

   5 000
    
    
    

  1 180 900

    
    

   158 484
    

   158 484

    
  1 339 384

    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    

- 1 339 384

    
    

   15 337
   9 000

   38 496
    

   22 000
   1 600

    
   22 300

   100 200
   19 500

  1 751 838
   14 000
   16 000
   60 000

    
    
    
    
    
    

   44 000
    
    
    
    
    
    
    
    

   32 195
    
    
    

  2 146 465

    
    

   598 944
    

   598 944

    
  2 745 409

    
    
    

   342 494
    
    

   342 494

    
   342 494

    
    

- 2 402 915

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   190 000
    
    
    
    
    
    

   300 000
    

   5 000
    

   495 000

    
    

   4 272
    

   4 272

    
   499 272

    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    

-  499 272

    
    

    200
    48

    
    

    100
    
    
    
    

    750
    336

   1 882
    

   4 280
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   101 121
    
    
    

   108 717

    
    

   154 608
    

   154 608

    
   263 325

    
    
    
    

   14 121
    

   14 121

    
   14 121

    
    

-  249 204

    
    

   8 103
   6 298
   7 543
   1 320

    428
    154

   1 541
    95

   8 070
   9 494
   6 939
   7 762
   6 654

   20 526
    
    

   4 000
    

   23 000
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   612 000
   446 365

    
    
    

  1 170 291

    
    

   160 680
    

   160 680

    
  1 330 971

    
    
    
    

   172 365
    

   172 365

    
   172 365

    
    

- 1 158 606

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 33 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

VIE SOCIALE

606
613
61352
614
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
635
6475
651
6512
6513
6514
6516
6518
6528
6556D
6568
657331A
657333
657334
657348A
6574
658
6743

962

74711
74715

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Charges locatives et de copropriété
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Etudes et recherches
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Divers - Autres services extérieurs
Autres impôts, taxes et versements assimilés
Médecine du travail
Aides à la personne
Secours d'urgence
Bourses
Autres prestations
Mobilité des étudiants
Autres - Aides à la personne
Autres aides à caractère économique
Fonds pour l'emploi et la lutte contre la pauvreté
Autres participations
RNS
Institut d'insertion médico éducatif
Fare tama hau
Institut de la Jeunesse et des Sports de la Pf
Sub. aux associat° & autres organismes droit privé
Charges diverses de gestion courante
Subventions exceptionnelles aux organismes publics
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Participations de l'Etat - Education
Participations de l'Etat - Jeunesse et sport
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 

DEFICIT

    

    
  46 063 400
  43 685 105
  43 828 072

  1 320 000
  21 827 736

  2 254 002
  3 901 050

  25 195 053
  3 770 315

  32 843 637
 1 767 113 124

  34 343 985
  31 653 675
  68 472 821

   100 000
   200 000

  5 000 000
  25 000 000
  28 000 000
  10 000 000
  44 000 000

  496 580 000
  250 000 000
  200 000 000

  3 000 000
  500 000 000
  359 500 000
  337 000 000
  632 000 000
  880 207 788

    
  15 700 000

    
 5 912 559 763

    
    

 1 518 432 000
    

 1 518 432 000

    
 7 430 991 763

    
    

    
  342 494 391
  149 906 581

    
  492 400 972

    
  492 400 972

    
    

 6 938 590 791

    

    
   714 916

  8 010 000
  3 241 916

   200 000
  6 900 000
-  300 000
-  360 000

  28 100 000
  110 900 000

  39 900 000
-  20 000

  1 900 000
  1 700 000

  20 233 500
-  100 000

    
- 1 000 000

    
- 5 000 000

    
    

- 496 580 000
- 60 000 000

    
- 3 000 000

    
  6 400 000

  25 000 000
- 20 000 000

  4 473 249
  1 000 000

- 10 700 000
    

- 338 386 419

    
    

  41 772 000
    

  41 772 000

    
- 296 614 419

    
    

    
    

  36 579 456
    

  36 579 456

    
  36 579 456

    
    

- 333 193 875

  46 778 316
  51 695 105
  47 069 988

  1 520 000
  28 727 736

  1 954 002
  3 541 050

  53 295 053
  114 670 315

  72 743 637
 1 767 093 124

  36 243 985
  33 353 675
  88 706 321

    0
   200 000

  4 000 000
  25 000 000
  23 000 000
  10 000 000
  44 000 000

    0
  190 000 000
  200 000 000

    0
  500 000 000
  365 900 000
  362 000 000
  612 000 000
  884 681 037

  1 000 000
  5 000 000

 5 574 173 344

 1 560 204 000

 1 560 204 000

 7 134 377 344

  342 494 391
  186 486 037

  528 980 428

  528 980 428

 6 605 396 916

MISSION : 971

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 34 

Date 26/11/2021 

97301 97302 97303

GESTION DE LA 
BIODIVERSITE ET 

RESS. 
NATURELLES

PREVENTION ET 
TRAITEMENT DES 

POLLUTIONS

CONNAISSANCE ET
EDUCATION

606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
6561
6574

962

7033
74718
7588

    
    

   13 940
   2 050
   3 909

   18 500
    500

   135 339
   15 200
   14 531

   2 000
   6 050
   5 300
   3 797

   75 351
    

   25 000
    

   321 467

    
    

   151 040
    

   151 040

    
   472 507

    
    
    

   25 000
   15 000
   16 000

    
   56 000

    
   56 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  416 507

    
    
    

    100
    

   33 000
    

   14 690
    

   7 700
    

    650
    900

    
   70 000

   210 963
    
    

   338 002

    
    

   111 588
    

   111 588

    
   449 590

    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  449 590

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   39 443
    
    
    
    
    
    
    

   39 443

    
    

   21 192
    

   21 192

    
   60 635

    
    
    
    

   7 000
    
    

   7 000

    
   7 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

-  53 635

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 35 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

ENVIRONNEMENT

606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
6561
6574

962

7033
74718
7588

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Etudes et recherches
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Divers - Autres services extérieurs
Organismes de regroupement (syndicat mixte entent)
Sub. aux associat° & autres organismes droit privé
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Redevance sur les agrégats
Autres participations de l'Etat
Autres-Divers autres produits d'activité
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

    

    
  12 500 000

  1 500 000
  3 848 901

  71 305 350
   500 000

  171 872 635
  15 000 000
  37 727 937
  50 447 480

  8 800 000
  9 350 000
  2 297 000

  154 763 093
  217 000 000

  30 000 000
    

  786 912 396

    
    

  234 360 000
    

  234 360 000

    
 1 021 272 396

    
    

    
  20 000 000
  43 590 630
  10 932 040

    
  74 522 670

    
  74 522 670

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  946 749 726

    

    
  1 439 500

   650 000
   60 500

- 19 805 350
    

- 21 843 595
   200 000

- 15 496 937
- 9 004 234
- 2 100 000
- 3 150 000
  1 500 000

- 9 412 384
- 6 037 500
- 5 000 000

    
- 88 000 000

    
    

  49 460 000
    

  49 460 000

    
- 38 540 000

    
    

    
  5 000 000

- 21 590 630
  5 067 960

    
- 11 522 670

    
- 11 522 670

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 27 017 330

  13 939 500
  2 150 000
  3 909 401

  51 500 000
   500 000

  150 029 040
  15 200 000
  22 231 000
  41 443 246

  6 700 000
  6 200 000
  3 797 000

  145 350 709
  210 962 500

  25 000 000

  698 912 396

  283 820 000

  283 820 000

  982 732 396

  25 000 000
  22 000 000
  16 000 000

  63 000 000

  63 000 000

  919 732 396

MISSION : 973

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 36 

Date 26/11/2021 

97401 97402 97403 97404 97405 97406

RESEAU ROUTIER PORTS ET 
AEROPORTS

PROTECTION 
CONTRE LES EAUX

ENERGIE POSTES, 
TELECOMS, 
NOUVELLES 

TECHNOLOGIES

MEDIAS

606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
635
6525
6573
6574
6743
6744
677
678

962

7068
70838
7087
722
74718
757
7711

    
    

   478 564
   35 007
   32 800
   85 200

   5 901
   1 678

   27 711
    478
    955

   43 870
   18 032
   22 515
   14 460

    225
    
    
    
    
    

   602 000
   1 400

    
  1 370 796

    
    

  1 997 400
    

  1 997 400

    
  3 368 196

    
    
    
    
    
    

   602 000
    
    

   49 000
    

   651 000

    
   651 000

    
    
    
    
    
    
    
    

- 2 717 196

    
    

   15 840
   8 900

    
   9 000
   1 455
   4 000
   5 000

    
   3 395
   9 000
   2 610
   6 459

    281
    
    
    
    
    
    

   110 000
    
    

   175 940

    
    

   379 764
    

   379 764

    
   555 704

    
    
    
    
    
    

   110 000
    
    

   11 000
    

   121 000

    
   121 000

    
    
    
    
    
    
    
    

-  434 704

    
    

   20 924
   49 372

    
   160 578

    
    
    
    
    

    191
    287

    
    148

    
    
    
    
    
    

   150 000
    
    

   381 500

    
    

   203 544
    

   203 544

    
   585 044

    
    
    
    
    
    

   150 000
    
    
    
    

   150 000

    
   150 000

    
    
    
    
    
    
    
    

-  435 044

    
    

   40 396
   4 320
   1 866
   1 000

    50
   18 450
   22 500

   133 932
    50

   1 200
    500

   1 700
   1 050

    
    
    

   5 000
    
    
    
    
    

   232 014

    
    

   106 944
    

   106 944

    
   338 958

    
    
    

   23 000
    
    
    

   57 166
   10 000

    
    

   90 166

    
   90 166

    
    
    
    
    
    
    
    

-  248 792

    
    

   3 412
   15 600

   1 075
   1 000

    25
    
    

   36 100
   2 000

    375
    474

   2 350
    
    

   172 000
   120 000

   8 000
  1 500 000

    
    
    
    

  1 862 411

    
    

   83 184
    

   83 184

    
  1 945 595

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    

- 1 945 595

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   860 000
    
    
    

   860 000

    
    
    
    

    0

    
   860 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    

-  860 000

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 37 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

RESEAUX ET EQUIPEMENTS STRUCTURANTS

606
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
635
6525
6573
6574
6743
6744
677
678

962

7068
70838
7087
722
74718
757
7711

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Etudes et recherches
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Divers - Autres services extérieurs
Autres impôts, taxes et versements assimilés
Aides sectrs commerce, industrie, des entreprises
Subventions aux organismes publics
Sub. aux associat° & autres organismes droit privé
Subventions exceptionnelles aux organismes publics
Sub. excep associat° & aut. organismes droit privé
Travaux en régie (E/O)
Autres charges exceptionnelles
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Autres prestations de services
Autres locations diverses (autres qu'immeubles)
Remboursements de frais
Immobilisations corporelles (E/O)
Autres participations de l'Etat
Redevances versées par les fermiers
Dédits et pénalités perçus
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

    

    
  583 430 735

  57 599 138
  34 003 810

  260 978 349
  7 440 682

  129 834 691
  31 860 900

  170 369 945
  26 900 450
  54 635 224
  21 902 745
  23 374 700
  15 938 547

   224 531
  150 000 000

  34 000 000
  10 000 000

 1 700 000 000
  910 000 000

 1 276 000 000
   400 000

    
 5 498 894 447

    
    

 2 626 158 000
    

 2 626 158 000

    
 8 125 052 447

    
    

    
  12 000 000

   800 000
  15 400 000

 1 276 000 000
  54 799 523
  10 200 000
  41 000 000

    
 1 410 199 523

    
 1 410 199 523

    
    
    
    
    
    
    
    

 6 714 852 924

    

    
- 24 294 420
  55 600 000

  1 737 140
- 4 200 000

-  10 000
- 105 707 160

  23 350 000
   139 999

- 20 500 000
    
    

  9 650 000
    
    

  22 000 000
  86 000 000

  3 000 000
- 200 000 000

- 50 000 000
- 414 000 000

  1 000 000
    

- 616 234 441

    
    

  144 678 000
    

  144 678 000

    
- 471 556 441

    
    

    
  11 000 000

-  800 000
- 15 400 000

- 414 000 000
  2 366 347
-  200 000

  19 000 000
    

- 398 033 653

    
- 398 033 653

    
    
    
    
    
    
    
    

- 73 522 788

  559 136 315
  113 199 138

  35 740 950
  256 778 349

  7 430 682
  24 127 531
  55 210 900

  170 509 944
  6 400 450

  54 635 224
  21 902 745
  33 024 700
  15 938 547

   224 531
  172 000 000
  120 000 000

  13 000 000
 1 500 000 000

  860 000 000
  862 000 000

  1 400 000

 4 882 660 006

 2 770 836 000

 2 770 836 000

 7 653 496 006

  23 000 000
    0
    0

  862 000 000
  57 165 870
  10 000 000
  60 000 000

 1 012 165 870

 1 012 165 870

 6 641 330 136

MISSION : 974

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 38 

Date 26/11/2021 

97501 97502 97503 97504

TRANSPORTS 
TERRESTRES & 

SECURITE 
ROUTIERE

TRANSPORTS ET 
AFFAIRES 
MARITIMES

TRANSPORTS 
AERIENS ET 

AVIATION CIVILE

SECURITE 
AEROPORTUAIRE 

(ETAT)

606
611
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
635
6475
652
6556J
658
673
6744
677
678

962

7031
7061
70838
7087
722
74718

    
    

   19 981
  1 138 000

   30 518
   8 030
   7 500

    650
   20 000

    872
    300

   18 000
   14 560

   5 062
   4 779

   21 420
    
    

   50 000
    
    
    
    

   20 000
    
    

  1 359 671

    
    

   343 524
    

   343 524

    
  1 703 195

    
    
    
    
    
    
    

   20 000
    
    

   20 000

    
   20 000

    
    
    
    
    
    
    

- 1 683 195

    
    

   115 628
    

   45 525
   8 766

   69 536
   20 225

    417
   2 526

   21 059
   6 920
   8 170
   6 480

   10 336
   332 449

    917
   4 825

    500
    
    
    
    

   20 000
    200

    
   674 480

    
    

  1 038 654
    

  1 038 654

    
  1 713 134

    
    
    
    

   82 000
   55 100

    
   20 000

   5 133
    

   162 233

    
   162 233

    
    
    
    
    
    
    

- 1 550 902

    
    

   80 197
    

   5 100
   13 220
   51 244

   3 282
   15 000
   14 290
   21 000

   1 500
   39 425
   61 292

    300
   230 700

    
    
    

   413 000
    

    500
   143 198
   10 000

    
    

  1 103 248

    
    

   259 380
    

   259 380

    
  1 362 628

    
    
    

   60 000
    
    
    

   10 000
   143 198

    
   213 198

    
   213 198

    
    
    
    
    
    
    

- 1 149 430

    
    

   153 145
    

   29 100
    

   83 672
   8 581
   5 000

   71 744
    

   1 160
   88 259

   176 720
   9 706

   12 129
    90

   4 086
    
    

   7 500
    
    

   10 000
    
    

   660 892

    
    

   907 728
    

   907 728

    
  1 568 620

    
    
    
    
    
    
    

   10 000
   625 000

    
   635 000

    
   635 000

    
    
    
    
    
    
    

-  933 620

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 39 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

TRANSPORTS

606
611
613
61352
615
616
617
618
622
623
624
625
626
628
635
6475
652
6556J
658
673
6744
677
678

962

7031
7061
70838
7087
722
74718

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Prestations de services (délgt° miss° serv. pub)
Locations
Location de matériel informatique
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Etudes et recherches
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Divers - Autres services extérieurs
Autres impôts, taxes et versements assimilés
Médecine du travail
Aides à caractère économique
Fds continuité terr aérienne interinsulaire
Charges diverses de gestion courante
Titres annulés
Sub. excep associat° & aut. organismes droit privé
Travaux en régie (E/O)
Autres charges exceptionnelles
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Redevances aéroportuaires
Transports
Autres locations diverses (autres qu'immeubles)
Remboursements de frais
Immobilisations corporelles (E/O)
Autres participations de l'Etat
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

    

    
  424 952 726

 1 200 000 000
  100 486 732

  28 112 400
  206 564 899

  32 237 672
  37 916 852
  89 756 922
  52 434 704
  33 575 773

  139 333 561
  248 385 055

  24 765 140
  311 808 505

  1 007 161
  8 911 469

  51 500 000
  400 000 000

  7 500 000
    

  143 198 091
  107 000 000

   200 000
    

 3 649 647 662

    
    

 2 471 943 480
    

 2 471 943 480

    
 6 121 591 142

    
    

    
  70 400 000
  68 700 000

    
   200 000

  107 000 000
 1 158 330 795

    
 1 404 630 795

    
 1 404 630 795

    
    
    
    
    
    
    

 4 716 960 347

    

    
- 56 002 110
- 62 000 000

  9 756 560
  1 902 110
  5 386 634

   500 000
  2 500 000
-  324 000

- 10 076 000
- 5 995 773
  11 081 277

  1 168 870
   355 916

  284 889 492
    
    

- 1 000 000
  13 000 000

    
   500 000

    
- 47 000 000

    
    

  148 642 976

    
    

  77 343 000
    

  77 343 000

    
  225 985 976

    
    

    
- 10 400 000
  13 300 000
  55 100 000

-  200 000
- 47 000 000

- 385 000 000
    

- 374 200 000

    
- 374 200 000

    
    
    
    
    
    
    

  600 185 976

  368 950 616
 1 138 000 000

  110 243 292
  30 014 510

  211 951 533
  32 737 672
  40 416 852
  89 432 922
  42 358 704
  27 580 000

  150 414 838
  249 553 925

  25 121 056
  596 697 997

  1 007 161
  8 911 469

  50 500 000
  413 000 000

  7 500 000
   500 000

  143 198 091
  60 000 000

   200 000

 3 798 290 638

 2 549 286 480

 2 549 286 480

 6 347 577 118

  60 000 000
  82 000 000
  55 100 000

    0
  60 000 000

  773 330 795

 1 030 430 795

 1 030 430 795

 5 317 146 323

MISSION : 975

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 40 

Date 26/11/2021 

97601 97602 97603 97604

URBANISME GESTION DU 
DOMAINE PUBLIC

AFFAIRES 
FONCIERES

HABITAT

606
613
61352
614
615
616
617
618
622
623
624
625
626
627
628
635
6518
6527
6561
6574
673
674331
677

962

7034
7038
7062
722
752

    
    

   8 090
   6 150
   7 547

    
   3 956

    225
   3 000
   4 000
   3 500

    308
   5 000
   7 000
   4 500

    
   5 000

    
    
    

   58 640
    
    
    
    
    

   116 916

    
    

   360 672
    

   360 672

    
   477 588

    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    

-  477 588

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   5 000
    
    
    

   5 000

    
    

   106 116
    

   106 116

    
   111 116

    
    
    

   45 000
   50 000

    
    
    
    

   95 000

    
   95 000

    
    
    
    
    
    
    
    

-  16 116

    
    

   36 577
   5 000

   44 351
   4 000

   41 000
   2 000

    
    700

   71 000
   15 000
   15 000
   15 000

   9 400
    500

   74 000
   7 500

   90 000
    
    
    

   5 000
    

   10 000
    

   446 028

    
    

   657 396
    

   657 396

    
  1 103 424

    
    
    
    
    

   103 000
   10 000
   51 000

    
   164 000

    
   164 000

    
    
    
    
    
    
    
    

-  939 424

    
    

   1 856
   11 524

   1 618
    727

    
    12

   50 000
   3 599
   7 000
   2 000

    
   1 500
   1 500

    
   1 200

    
   600 000
   10 000

    
    
    

   835 000
    
    

  1 527 537

    
    

   58 320
    

   58 320

    
  1 585 857

    
    
    
    
    
    
    
    
    

    0

    
    0

    
    
    
    
    
    
    
    

- 1 585 857

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 41 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

URBANISME, HABITAT ET FONCIER

606
613
61352
614
615
616
617
618
622
623
624
625
626
627
628
635
6518
6527
6561
6574
673
674331
677

962

7034
7038
7062
722
752

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Charges locatives et de copropriété
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Etudes et recherches
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Services bancaires et assimilés
Divers - Autres services extérieurs
Autres impôts, taxes et versements assimilés
Autres - Aides à la personne
Aides au secteur du logement,...
Organismes de regroupement (syndicat mixte entent)
Sub. aux associat° & autres organismes droit privé
Titres annulés
Office polynésien de l'habitat
Travaux en régie (E/O)
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Redevance d'occupation du domaine public maritime
Autres redevances & recettes d'utilisat° domaine
Reproduction de documents
Immobilisations corporelles (E/O)
Revenus des immeubles
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT

    

    
  48 980 000
  22 527 600
  53 597 872

  4 000 000
  50 600 000

  2 265 000
  31 764 509
  26 480 000

  106 500 000
  16 308 000
  19 500 000
  21 500 000
  14 900 000

   500 000
  81 500 000

  7 500 000
  120 000 000

  4 000 000
  62 960 000
  10 000 000

    
  800 000 000

  8 000 000
    

 1 513 382 981

    
    

 1 108 788 000
    

 1 108 788 000

    
 2 622 170 981

    
    

    
  40 000 000
  60 000 000
  40 900 000

  8 000 000
  80 000 000

    
  228 900 000

    
  228 900 000

    
    
    
    
    
    
    
    

 2 393 270 981

    

    
- 2 456 919

   146 480
-  83 081
   727 200

- 5 644 000
-  27 514

  21 235 491
- 18 180 770
- 25 000 000

  1 000 000
   500 000

  2 000 000
   500 000

    
- 1 300 000

    
  570 000 000

  6 000 000
- 4 320 000

- 10 000 000
  10 000 000
  35 000 000

  2 000 000
    

  582 096 887

    
    

  73 716 000
    

  73 716 000

    
  655 812 887

    
    

    
  5 000 000

- 10 000 000
  62 100 000

  2 000 000
- 29 000 000

    
  30 100 000

    
  30 100 000

    
    
    
    
    
    
    
    

  625 712 887

  46 523 081
  22 674 080
  53 514 791

  4 727 200
  44 956 000

  2 237 486
  53 000 000

  8 299 230
  81 500 000
  17 308 000
  20 000 000
  23 500 000
  15 400 000

   500 000
  80 200 000

  7 500 000
  690 000 000

  10 000 000
  58 640 000

    0
  10 000 000

  835 000 000
  10 000 000

 2 095 479 868

 1 182 504 000

 1 182 504 000

 3 277 983 868

  45 000 000
  50 000 000

  103 000 000
  10 000 000
  51 000 000

  259 000 000

  259 000 000

 3 018 983 868

MISSION : 976

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 42 

Date 26/11/2021 

99001 99002

FISCALITE 
INDIRECTE

FISCALITE DIRECTE

606
613
61352
615
616
618
622
623
624
625
626
627
628
654
658
6581
6582
673
681
7191
7192
7392
7395

962

7111
7112
71211
71212
71213
71221
71223
71224
71225
71226
71251
71261
71262
71263
71271
71272
71281
71283

    
    

   7 229
    123

   25 062
   6 185

    60
    521

   18 600
   23 000

    921
   2 000

   12 800
   5 000

   55 015
   330 000

    
    725

  2 800 000
   855 000
   500 000

  12 000 000
  1 900 000

    
    
    

  18 542 241

    
    

   130 356
    

   130 356

    
  18 672 597

    
    
    

  23 348 000
  26 832 000

  3 850 000
   167 000

  1 065 000
   32 000

   190 000
   53 000

   475 000
   190 000
   661 000

  7 725 000
  3 049 000

   198 000
   60 000
   44 000

  1 794 000
  1 271 000

    
    

   11 491
    60

   22 198
   1 931

    50
    500

   18 000
   7 125

    700
   2 000

   10 450
    

   4 510
   700 000

    725
    
    

  2 000 000
    
    
    

  4 000 000
   800 000

    
  7 579 741

    
    

   699 732
    

   699 732

    
  8 279 473

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 43 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

GESTION FISCALE

606
613
61352
615
616
618
622
623
624
625
626
627
628
654
658
6581
6582
673
681
7191
7192
7392
7395

962

7111
7112
71211
71212
71213
71221
71223
71224
71225
71226
71251
71261
71262
71263
71271
71272
71281
71283

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Achats non stockés de matières et fournitures
Locations
Location de matériel informatique
Entretien et réparations
Primes d'assurances
Divers services extérieurs
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Publicité, publications, relations publiques
Transports
Déplacements et missions
Frais postaux et frais de télécommunications
Services bancaires et assimilés
Divers - Autres services extérieurs
Pertes sur créances irrécouvrables
Charges diverses de gestion courante
Redevances pr concessions,brevets,licences,procé..
Restitution des crédits de TVA
Titres annulés
Dotat° amort. & aux provis° - Charges de fct
Exonérations de droits et taxes à l'importat°(E/O)
Exonérations de droits d'enregistrement (E/O)
Crédit d'impôt de défiscalisation locale IS (E/O)
Crédit d'impôt de défiscalisation locale IT (E/O)
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
TVA à l'importation
TVA régime intérieur
Taxe de consommation sur les hydrocarbures
Taxe intérieure sur les produits pétroliers
Taxe spécifiq. exceptionnelle s/certains carburant
Taxe supplémentaire de solidarité ad valorem
Taxe spécifique sur consommation boissons viniques
Taxe de consommation s/autres boissons alcoolisées
Taxe pour le développement du sport et de la jeune
Droit spécifique spécial de cons° sur la bière
Taxe spécifique grands travaux et routes
Droits de douane
Taxe pour l'environnement, l'agriculture et pêche
Taxe de statistique
Taxe forfaitaire postale
Taxe forfaitaire voyageurs
Taxe de développement local
Taxe spéciale spécifique de consommation

    

    
  26 200 000

   183 000
  47 881 000

  5 115 880
   110 000

  1 021 000
  42 500 000
  30 125 000

  1 621 000
  2 000 000

  23 250 000
  2 000 000

  62 325 000
 1 130 000 000

   725 000
   725 000

 2 000 000 000
 2 420 000 000

  100 000 000
 12 000 000 000

 1 900 000 000
 4 000 000 000

  800 000 000
    

 24 595 781 880

    
    

  792 024 000
    

  792 024 000

    
 25 387 805 880

    
    

    
 21 305 000 000
 26 724 000 000

 3 600 000 000
  170 000 000

 1 085 900 000
  25 400 000

  200 000 000
  60 000 000

  437 500 000
  175 000 000
  752 000 000

 7 233 024 000
 2 800 000 000

  184 000 000
  72 000 000
  63 000 000

 1 850 000 000
 1 346 000 000

    

    
- 7 479 500

    
-  620 500
  3 000 000

    
    

- 5 900 000
    
    

  2 000 000
    

  3 000 000
- 2 800 000

- 100 000 000
    
    

  800 000 000
  435 000 000
  400 000 000

    
    
    
    
    

 1 526 200 000

    
    

  38 064 000
    

  38 064 000

    
 1 564 264 000

    
    

    
 2 043 000 000

  108 000 000
  250 000 000

- 3 000 000
- 20 900 000

  6 600 000
- 10 000 000

- 7 000 000
  37 500 000
  15 000 000

- 91 000 000
  491 976 000
  249 000 000

  14 000 000
- 12 000 000
- 19 000 000
- 56 000 000
- 75 000 000

  18 720 500
   183 000

  47 260 500
  8 115 880

   110 000
  1 021 000

  36 600 000
  30 125 000

  1 621 000
  4 000 000

  23 250 000
  5 000 000

  59 525 000
 1 030 000 000

   725 000
   725 000

 2 800 000 000
 2 855 000 000

  500 000 000
 12 000 000 000

 1 900 000 000
 4 000 000 000

  800 000 000

 26 121 981 880

  830 088 000

  830 088 000

 26 952 069 880

 23 348 000 000
 26 832 000 000

 3 850 000 000
  167 000 000

 1 065 000 000
  32 000 000

  190 000 000
  53 000 000

  475 000 000
  190 000 000
  661 000 000

 7 725 000 000
 3 049 000 000

  198 000 000
  60 000 000
  44 000 000

 1 794 000 000
 1 271 000 000

MISSION : 990

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 44 

Date 26/11/2021 

99001 99002

FISCALITE 
INDIRECTE

FISCALITE DIRECTE

71284
71381
71384
7141
7142
7151
7152
7154
7181
7182
7183
7185
73111
73112
73113
73114
73115
73116
73123
73124
73126
73127
73130
7321
7322
7331
7343
7383
7386
7387
763

   90 000
  1 386 000

   934 000
   200 000
   31 000

  5 100 000
   494 000
   224 000
   16 000
   35 000

  12 000 000
  1 900 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

   98 000
    

  93 512 000

    
  93 512 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  74 839 403

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  8 000 000
  4 000 000
  3 300 000
  2 825 000

   800 000
  2 029 000

   15 000
   300 000

  1 187 000
   142 000
   454 000

  1 312 000
   228 000

  2 924 000
  1 000 000

   214 000
   151 000
   499 000

    
    

  29 380 000

    
  29 380 000

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  21 100 527

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 45 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

GESTION FISCALE

71284
71381
71384
7141
7142
7151
7152
7154
7181
7182
7183
7185
73111
73112
73113
73114
73115
73116
73123
73124
73126
73127
73130
7321
7322
7331
7343
7383
7386
7387
763

Taxe de compensation s/ tabacs et alcools importés
Taxe sur les conventions d'assurance
Taxe sur les jeux
Droits spécifiques sur les perles exportées
Taxe à l'exportation de l'huile de coprah raffinée
Droits d'enregistrement
Droit de timbre et de visa
Taxe de publicité immobilière
Amendes et confiscations - Douanes
Amendes et pénalités DAF
Exonérations de droits et taxes à l'importat°(E/O)
Exonérations de droits d'enregistrement (E/O)
Impôt sur le bénéfice des sociétés
Crédit d'impôt de défiscalisation locale IS (E/O)
Contribution supplémentaire impôt bénéfice société
Impôt sur les transactions
Crédit d'impôt de défiscalisation locale IT (E/O)
Impôt sur le revenu des capitaux mobiliers
Impôt forfaitaire s/les stés civiles de participat
Impôt sur les plus-values immobilières
Retenue à la source sur les revenus
Impôt forfaitaire des très petites entreprises
Taxe sur chiffre d'affaire des services télécom
Taxe de mise en circulation
Taxe d'environnement pour le recyclage véhicules
Impôt foncier sur les propriétés bâties
Redevance de promotion touristique
Taxe d'apprentissage
Impot forfaitaire sur les stations radioélectrique
Amendes et pénalités - Contributions
Intérêts des traites en douane
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXCEDENT

  83 500 000
 1 400 000 000

  800 000 000
    

  26 400 000
 4 200 000 000

  443 100 000
  235 200 000

  70 000 000
  33 000 000

 12 000 000 000
 1 900 000 000
 7 591 000 000
 4 000 000 000
 3 510 000 000
 3 000 000 000

  800 000 000
 1 603 700 000

  15 300 000
  240 000 000

 1 425 000 000
  133 500 000
  460 133 917

 1 327 000 000
  210 000 000

 2 958 000 000
  720 000 000
  231 100 000
  120 139 000
  400 800 000
  105 600 000

    
 118 125 296 917

    
 118 125 296 917

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 92 737 491 037

  6 500 000
- 14 000 000
  134 000 000
  200 000 000

  4 600 000
  900 000 000

  50 900 000
- 11 200 000
- 54 000 000

  2 000 000
    
    

  409 000 000
    

- 210 000 000
- 175 000 000

    
  425 300 000

-  300 000
  60 000 000

- 238 000 000
  8 500 000

- 6 133 917
- 15 000 000
  18 000 000

- 34 000 000
  280 000 000
- 17 100 000
  30 861 000
  98 200 000
- 7 600 000

    
 4 766 703 083

    
 4 766 703 083

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 3 202 439 083

  90 000 000
 1 386 000 000

  934 000 000
  200 000 000

  31 000 000
 5 100 000 000

  494 000 000
  224 000 000

  16 000 000
  35 000 000

 12 000 000 000
 1 900 000 000
 8 000 000 000
 4 000 000 000
 3 300 000 000
 2 825 000 000

  800 000 000
 2 029 000 000

  15 000 000
  300 000 000

 1 187 000 000
  142 000 000
  454 000 000

 1 312 000 000
  228 000 000

 2 924 000 000
 1 000 000 000

  214 000 000
  151 000 000
  499 000 000

  98 000 000

 122 892 000 000

 122 892 000 000

 95 939 930 120

MISSION : 990

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022



Page 46 

Date 26/11/2021 

99101 99102 99103

ENGAGEMENTS  
FINANCIERS

AUTOFINANCEMEN
T NET

OPERATIONS 
DIVERSES OU 

EXCEPTIONNELLES

622
627
651
661
666
673
678
681
686

962

7411
7581
7588
7611
7621
766
768
7714
773
7768
777
778
781
7861
7871

    
    
    
    

   2 052
  3 550 000

    
    
    
    
    
    

  3 552 052

    
    

   10 440
    

   10 440

    
  3 562 492

    
    
    
    
    

   114 000
   5 000

   140 000
    100

   17 043
    
    
    
    

  4 895 000
    

   298 329
    
    

  5 469 472

    
  5 469 472

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  1 906 980

    
    
    
    
    
    
    
    
    

  12 186 000
   101 500

    
  12 287 500

    
    
    
    

    0

    
  12 287 500

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  1 901 632
   822 000

    
    
    
    
    

  2 723 632

    
  2 723 632

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

- 9 563 868

    
    

   150 000
    250

    
    

   4 500
   35 000

    
    
    
    

   189 750

    
    

   810 532
    

   810 532

    
  1 000 282

    
    
    

  10 805 728
   87 000

    
   175 000

    
    
    

   8 000
   600 000

    
    

  1 300 000
    
    

  9 172 436
    

  22 148 164

    
  22 148 164

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  21 147 882

DETAIL PAR PROGRAMMES (EN MILLIERS DE FRANCS CFP)

ARTICLES



Page 47 

Date 26/11/2021 
PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022

SECTION DE FONCTIONNEMENT (en FCP) 

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

GESTION FINANCIERE

622
627
651
661
666
673
678
681
686

962

7411
7581
7588
7611
7621
766
768
7714
773
7768
777
778
781
7861
7871

D E P E N S E S

DEPENSES DIRECTES
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires
Services bancaires et assimilés
Aides à la personne
Charges d'intérêts
Pertes de change
Titres annulés
Autres charges exceptionnelles
Dotat° amort. & aux provis° - Charges de fct
Dotat° amortis. et provis° - Charges financières
 
                    Total DEPENSES DIRECTES

 
DEPENSES INDIRECTES
PERSONNEL
 
                    Total DEPENSES INDIRECTES

 
T O T A L    D E P E N S E S ....................

 
R E C E T T E S

RECETTES DIRECTES
Dotation Globale d'Autonomie (DGA)
Amendes et confiscations non fiscales
Autres-Divers autres produits d'activité
Sociétés
Pduits autres immo financières- encaissées échéanc
Gains de change
Autres produits financiers
Recouvrement sur créances admises en non valeur
Mandats annulés (sur exercices antérieurs)
Neutralisation des amortissements
Quote-part sub. inv trsférées au cpte de résultat
Autres produits exceptionnels
Reprises amortissements et provisions
Reprises s/ amortissements d'emprunts obligataires
Reprises sur prov chges à venir PGE
 
                    Total RECETTES DIRECTES

 
T O T A L    R E C E T T E S ....................

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXCEDENT

    

    
  151 298 479

    
  2 052 000

 3 400 000 000
  3 300 000

  35 000 000
  10 000 000

 10 263 000 000
  96 650 000

    
 13 961 300 479

    
    

 1 010 740 000
    

 1 010 740 000

    
 14 972 040 479

    
    

    
 10 805 727 924

  156 000 000
  99 000 000

  178 000 000
  46 000 000

   500 000
  17 042 800

  9 300 000
  600 000 000

 1 901 632 135
  415 000 000

 7 822 000 000
  289 000 000
  144 902 830

    
    

 22 484 105 689

    
 22 484 105 689

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 7 512 065 210

    

    
- 1 298 479

   250 000
    

  150 000 000
  1 200 000

    
- 10 000 000

 1 923 000 000
  4 850 000

    
 2 068 001 521

    
    

- 189 768 000
    

- 189 768 000

    
 1 878 233 521

    
    

    
    

- 69 000 000
  15 000 000

  2 000 000
  94 000 000

-  400 000
    

- 1 300 000
    
    

  407 000 000
-1 627 000 000
- 289 000 000
  153 426 526

 9 172 435 757
    

 7 857 162 283

    
 7 857 162 283

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 5 978 928 762

  150 000 000
   250 000

  2 052 000
 3 550 000 000

  4 500 000
  35 000 000

    0
 12 186 000 000

  101 500 000

 16 029 302 000

  820 972 000

  820 972 000

 16 850 274 000

 10 805 727 924
  87 000 000

  114 000 000
  180 000 000
  140 000 000

   100 000
  17 042 800

  8 000 000
  600 000 000

 1 901 632 135
  822 000 000

 6 195 000 000
    0

  298 329 356
 9 172 435 757

 30 341 267 972

 30 341 267 972

 13 490 993 972

MISSION : 991

MISSION / ART LIBELLE BUDGET
PRIMITIF 2021

AJUSTEMENTS & 
MESURES

NOUVELLES

PROPOSITIONS
BUDGET 2022





  160 925 242 754   160 925 242 754   192 541 750 185   192 541 750 185

  160 925 242 754  100,00   160 925 242 754  100,00   192 541 750 185   192 541 750 185

022
023
960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
970
971
973
974
975
976
990
991

DEPENSES IMPREVUES
VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT
POUVOIRS PUBLICS
MOYENS INTERNES
PERSONNEL
PARTENARIAT AVEC LES  "COLLECTIVITES"
TOURISME
DEVELOPPEMENT DES  RESSOURCES PROPRES
ECONOMIE GENERALE
TRAVAIL ET EMPLOI
CULTURE ET PATRIMOINE
ENSEIGNEMENT
SANTE
VIE SOCIALE
ENVIRONNEMENT
RESEAUX ET EQUIPEMENTS STRUCTURANTS
TRANSPORTS
URBANISME, HABITAT ET FONCIER
GESTION FISCALE
GESTION FINANCIERE

   400 000 000
  18 763 438 830

  4 595 494 900
  1 198 865 261

  32 301 761 209
  16 592 274 227

  2 387 492 750
  3 902 466 108
  2 272 960 380
  9 846 903 890
  1 226 997 597
  4 467 441 047
  3 768 346 423
  5 574 173 344

   698 912 396
  4 882 660 006
  3 798 290 638
  2 095 479 868

  26 121 981 880
  16 029 302 000

 0,25
 11,66

 2,86
 0,74

 20,07
 10,31

 1,48
 2,43
 1,41
 6,12
 0,76
 2,78
 2,34
 3,46
 0,43
 3,03
 2,36
 1,30

 16,23
 9,96

     0
     0

   99 400 000
   734 107 314

  1 242 777 536
   62 000 000

     0
   285 000 000
   163 000 000

   20 690 752
     0

   776 761 694
  1 414 660 393

   528 980 428
   63 000 000

  1 012 165 870
  1 030 430 795

   259 000 000
  122 892 000 000

  30 341 267 972

 0,00
 0,00
 0,06
 0,46
 0,77
 0,04
 0,00
 0,18
 0,10
 0,01
 0,00
 0,48
 0,88
 0,33
 0,04
 0,63
 0,64
 0,16

 76,37
 18,85

   400 000 000
  18 763 438 830

  8 467 716 900
  2 810 249 261

  34 914 179 544
  16 817 406 227

  2 573 024 750
  5 926 362 108
  2 803 158 380

  10 542 591 890
  1 435 293 597
  7 561 979 663

  10 327 838 423
  7 134 377 344

   982 732 396
  7 653 496 006
  6 347 577 118
  3 277 983 868

  26 952 069 880
  16 850 274 000

     0
     0

  1 056 467 000
   734 107 314

  31 902 217 967
   62 000 000

     0
   285 000 000
   163 000 000

   20 690 752
     0

   776 761 694
  1 414 660 393

   528 980 428
   63 000 000

  1 012 165 870
  1 030 430 795

   259 000 000
  122 892 000 000

  30 341 267 972

TOTAL GENERAL

%DEPDPSES DIRECTES %RECRCTES DIRECTES TOT DEPENSES TOT RECETTES

BALANCE DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (EN FCP)
EXERCICE 2022





EXERCICE 2022

POLYNÉSIE FRANÇAISE

BUDGET GÉNÉRAL

PROJET DE BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 1      

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

021

021

RECETTES

Virement de la section de fonctionnement

Virement de la section de fonctionnement

TOTAL RECETTES................

EXCEDENT......................

 14 850 000 000

 3 913 438 830

 18 763 438 830

 18 763 438 830

Chapitre sans réalisations : 021 

AP
MESURES 

NOUVELLES

Chapitre sans 
réalisations

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 2      

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS

024

RECETTES

Produits des cessions d'immobilisations

TOTAL RECETTES................

EXCEDENT......................

  410 000 000

  410 000 000

  410 000 000

Chapitre sans réalisations : 024 

AP
MESURES 

NOUVELLES

Chapitre sans 
réalisations

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 3      

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

POUVOIRS PUBLICS

5.2022

186.2022

195.2022

DEPENSES

Matériel technique PR - 2022

Dotation globale d'investissement CESEC - 2022

Amélioration des espaces d'accueil des services du Pays - 2022

TOTAL DEPENSES................

DEFICIT.......................

    

    

    

    

    

    

    

  3 500 000

  3 500 000

  10 000 000

  10 000 000

  60 000 000

  60 000 000

  73 500 000

  3 500 000

  3 500 000

  10 000 000

  10 000 000

  60 000 000

  60 000 000

  73 500 000   16 500 000

  16 500 000

MISSION : 900 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

90001 GOUVERNEMENT

90003 CONSEIL ECO, SOCIAL, ENVIRONNEMENTAL ET CULTUREL

90005 ADMINISTRATION GENERALE



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 4      

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

MOYENS INTERNES

6.2013

13.2015

35.2015

14.2016

10.2017

18.2017

25.2017

26.2017

369.2017

14.2018

442.2018

20.2019

21.2019

22.2019

18.2020

29.2020

30.2020

33.2020

40.2020

412.2021

198.2022

228.2022

231.2022

233.2022

234.2022

235.2022

236.2022

238.2022

241.2022

242.2022

252.2022

7.2008

27.2015

291.2016

28.2017

10.2018

22.2018

19.2019

20.2020

21.2020

26.2020

51.2020

5.2021

448.2021

1.2022

2.2022

15.2022

28.2022

DEPENSES

Migration POST SOFIX (études, prestations, logiciels et matériels) (SDIAF)

Développement du SIRH de l'administration

Projet d'informatisation de la DTT UTARA'A

E-administration - Transformation numérique de l'administration

Transformation digitale de la chaîne comptable - Etudes

Sécurisation des systèmes d'information de l'administration

Développement d'une nouvelle application 2.0 pour l'instruction des autorisations de construire

Permis côtier - Modernisation des outils de l'épreuve théorique

Industrialisation des échanges inter-applicatifs

Réseau très haut débit - Etudes et travaux tranche 1

Etudes et mise aux normes du système informatique DBS

Applications Informatiques - Tous Services - 2019

Site Internet - Tous services - 2019

Plateforme polynésienne du service public en ligne

Equipements informatiques pour le dédouanement - 2020

Audits de sécurité des logiciels

Applications informatiques - Tous services - 2020

SDI - Migration des applications vers le Cloud

Développement et déploiement d'outils informatiques collaboratifs - 2021

Evolutions et modernisations de Polygf

Site Internet - Tous services - 2022

Applications informatiques - Tous services - 2022

Urbanisation et évolutions de l'applicatif SBUD au sein du SI financier

GED technique transversale

Architecture transverse des systèmes d'informations

Application de gestion du courrier transverse

Evolutions CRM et acquisition nouvel autocom DICP

Evolution de Te Fenua (2022-2024)

Sécurisation des systèmes d'informations - Tous services - 2022

Audits de sécurité - Tous services - 2022

Applications informatiques pour la gestion des données de la DGAE

Relogement de la DTT

Réalisation de travaux d'aménagement d'un guichet d'accueil unifié - Travaux

Construction du bâtiment administratif A3 b - Travaux

Rénovation bureaux de l'arrondissement maritime - Tranche 2

Travaux et aménagement de locaux - Tous services - 2018

Construction et équipement de deux logements de fonction à Atuona  - Travaux (CdP 2 - 2018)

Démolition de 3 logements et de 2 porcheries et construction d'un logement neuf - Opunohu

Travaux et aménagements de locaux - Tous services - 2020

Travaux sur bâtiment DGAE

Construction de bureaux à Opunohu - Antenne de Moorea

Réaménagement des accès de la DGEE - Travaux

Travaux salle du gouvernement

Reconstruction d'un local pour le comité du tourisme de Moorea Papetoai

Mise en sécurité incendie de la Présidence - Travaux

Réhabilitation du bâtiment de l'ancien gouvernement - Etudes

Travaux et aménagements centre administratif Hiva Oa

Grosses réparations ou reconstructions des logements de fonction DEQ

  467 389 160

  105 000 000

  157 534 376

  44 500 000

  155 000 000

  48 000 000

  83 220 159

  3 000 000

  42 000 000

  80 000 000

  20 000 000

  11 341 169

  6 333 650

  80 000 000

  15 000 000

  7 260 000

  20 351 757

  35 000 000

  20 000 000

  20 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 1 420 930 271

 1 450 000 000

  66 500 000

 3 700 000 000

  10 000 000

  44 500 883

  80 000 000

  75 000 000

  31 814 791

  16 000 000

  20 000 000

  10 000 000

  43 026 500

  30 000 000

    

    

    

    

- 1 750 370

  110 000 000

  162 465 624

- 5 721 709

- 90 000 000

- 18 500 000

- 17 147 825

-  100 000

- 16 327 580

  400 000 000

- 15 157 286

-  569 879

- 5 000 250

  15 000 000

- 15 000 000

- 2 454 128

-  408 212

  22 500 000

- 19 614 670

  87 000 000

  15 000 000

  10 000 000

  30 000 000

  30 000 000

  35 000 000

  30 000 000

  15 000 000

  42 000 000

  18 000 000

  8 500 000

  41 719 360

  864 433 075

  100 000 000

-  506 702

  558 109 853

-  12 449

-  432 525

  9 000 000

  20 000 000

-  70 433

- 5 803 764

  66 000 000

  20 000 000

- 43 026 500

  30 000 000

  52 000 000

  10 000 000

  10 000 000

  50 000 000

  465 638 790

  215 000 000

  320 000 000

  38 778 291

  65 000 000

  29 500 000

  66 072 334

  2 900 000

  25 672 420

  480 000 000

  4 842 714

  10 771 290

  1 333 400

  95 000 000

    

  4 805 872

  19 943 545

  57 500 000

   385 330

  107 000 000

  15 000 000

  10 000 000

  30 000 000

  30 000 000

  35 000 000

  30 000 000

  15 000 000

  42 000 000

  18 000 000

  8 500 000

  41 719 360

 2 285 363 346

 1 550 000 000

  65 993 298

 4 258 109 853

  9 987 551

  44 068 358

  89 000 000

  95 000 000

  31 744 358

  10 196 236

  86 000 000

  30 000 000

    

  60 000 000

  52 000 000

  10 000 000

  10 000 000

  50 000 000

MISSION : 901 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

90102 INFORMATIQUE



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 5      

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

MOYENS INTERNES

112.2022

113.2022

116.2022

121.2022

130.2022

153.2022

201.2022

202.2022

224.2022

237.2022

12.2017

25.2019

22.2020

23.2020

31.2020

42.2020

53.2020

6.2022

9.2022

200.2022

223.2022

225.2022

226.2022

227.2022

229.2022

230.2022

239.2022

240.2022

DEPENSES

Construction et équipement de 2 logements de fonction pour les infirmeries de Takaroa et Fakarava pour la SSTG

Construction et équipement de 2 logements de fonction pour le centre médical de Bora Bora pour la SSISLV

Acquisition de logiciels et matériels informatiques pour l'espace numérique de la direction de la santé - 2022

Logements de fonction de la direction de la santé - Travaux et équipements divers - 2022

IFPS - Travaux et équipements divers - 2022

Aménagement du guichet unique de la direction de la construction et de l'aménagement

Construction de 2 logements de fonction au collège de Makemo - Travaux

Aménagements et équipements des logements de fonction des établissements du second degré - 2022

Travaux et aménagement de locaux - Tous services - 2022

DGAE - Travaux sur bâtiment

Matériel de transport - Tous services - 2017

Equipements informatiques - Tous services - 2019

Mobilier de bureaux - Tous services - 2020

Matériel de transport - Tous services - 2020

Equipements informatiques - Tous services - 2020

Matériel de bureau - Tous services - 2020

Achats de matériels pédagogiques DGEE - 2020

Matériel informatique PR - 2022

Matériels et équipements SMG - 2022

Achats de matériels pédagogiques DGEE - 2022

Mobilier de bureau - Tous services - 2022

Equipements informatiques, de reprographie ou autres connectables au réseau -Tous services - 2022

Matériel de bureau informatique ou connectable au réseau - Tous services - 2022

Matériel d'impression et de reprographie - Tous services - 2022

Matériel de transport - Tous services - 2022

Matériel de bureau et autres équipements - Tous services - 2022

Equipement et aménagement des salles machines - 2022

Matériel de sécurité - 2022

TOTAL DEPENSES................

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 5 576 842 174

  74 995 032

  174 955 494

  12 000 000

  180 161 512

  162 783 067

  22 767 092

  1 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  628 662 197

 7 626 434 642

  36 000 000

  30 000 000

  40 000 000

  35 000 000

  3 500 000

  4 000 000

  130 000 000

  10 000 000

  125 000 000

  19 989 044

 1 308 746 524

-   1

-  104 138

-  105 669

-  42 840

-  569 339

-  614 557

-  34 074

  37 000 000

  10 000 000

  3 000 000

  20 000 000

  160 000 000

  20 000 000

  80 000 000

  200 000 000

  10 000 000

  15 000 000

  3 000 000

  556 529 382

 2 729 708 981

  36 000 000

  30 000 000

  40 000 000

  35 000 000

  3 500 000

  4 000 000

  130 000 000

  10 000 000

  125 000 000

  19 989 044

 6 885 588 698

  74 995 031

  174 851 356

  11 894 331

  180 118 672

  162 213 728

  22 152 535

   965 926

  37 000 000

  10 000 000

  3 000 000

  20 000 000

  160 000 000

  20 000 000

  80 000 000

  200 000 000

  10 000 000

  15 000 000

  3 000 000

 1 185 191 579

 10 356 143 623  3 063 955 996

MISSION : 901 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

90104 BATIMENTS DU PAYS

90105 ACHATS MAT. ROULANT, INFORMATIQUE, DE BUREAU



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 6      

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

MOYENS INTERNES

131152

131152

131181

DEPENSES

RECETTES

Contrat de projets n°2

Contrat de projets n°2

Fonds exceptionnel d'investissement

TOTAL RECETTES................

DEFICIT.......................

  4 424 780

  39 380 542

  39 823 009

  83 628 331

 2 980 327 665

MISSION : 901 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 7      

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

PARTENARIAT AVEC LES  "COLLECTIVITES"

51.2015

47.2018

48.2018

49.2018

34.2019

35.2019

38.2019

39.2019

40.2019

41.2019

43.2019

16.2022

17.2022

18.2022

19.2022

20.2022

21.2022

22.2022

23.2022

24.2022

25.2022

26.2022

27.2022

13.2022

63.2015

446.2018

72.2020

65.2015

70.2020

71.2020

7.2022

188.2022

251.2022

253.2022

254.2022

255.2022

325.2022

DEPENSES

Subventions aux communes - Transports - Programmation 2015

Subventions aux communes - Eclairage public - Programmation 2018

Subventions aux communes - Production électrique - Programmation 2018

Subventions aux communes - Distribution électrique - Programmation 2018

Subventions aux communes - Acquisitions foncières, bâtiments et aménagements divers  - Programmation 2019

Subventions aux communes - Sanitaire et social - Programmation 2019

Subventions aux communes - Services publics de l'énergie électrique - Programmation 2019

Subventions aux communes - Gestion de l'eau - Programmation 2019

Subventions aux communes - Transports - Programmation  2019

Subventions aux communes - Engins - Programmation 2019

Subventions aux communes - Police municipale et incendie & secours  - Programmation 2019

Subventions aux communes - Acquisitions foncières, bâtiments et aménagements divers - Programmation 2022

Subventions aux communes - Sanitaire et social - Programmation 2022

Subventions aux communes - Voirie - Programmation 2022

Subventions aux communes - Cimetières - Programmation 2022

Subventions aux communes - Services publics de l'énergie électrique - Programmation 2022

Subventions aux communes - Gestion de l'eau - Programmation 2022

Subventions aux communes - Transports - Programmation 2022

Subventions aux communes - Engins - Programmation 2022

Subventions aux communes - Déchets - Programmation 2022

Subventions aux communes - Police municipale et incendie & secours - Programmation 2022

Subventions aux communes (CDT COM - 2022)

Subventions aux communes des Tuamotu (CVT Abris 2022)

Subvention pour le développement des archipels - 2022

CARTO 2022 - refonte des données cartographiques (2015-2018)

Mise en application des Plans de Prévention des Risques (2018-2021)

Modernisation des outils de partage des données d'urbanisme

Subvention G2P - Acquisitions immobilières - Tia Hura Village (Moorea)

Acquisition d'engins, matériels, outillages techniques SPJP - 2020

Aménagement divers pépinières, parcs, jardins, et espaces verts publics - 2020

Aménagements et matériels divers SPJP - 2022

Subvention EGAT - Construction sanitaires - Etudes

Aménagement à vocation collective Oporo

Aménagements à vocation collective - Zone baie Phaeton - Etudes

Aménagement à vocation collective Terre Teravahine - Huahine

Aménagements à vocation collective sur domaine du Pays - 2022

Subvention EGAT - Construction de sanitaires à destination des usagers du golf d'Atimaono - Papara

TOTAL DEPENSES................

  56 451 929

  67 951 394

  40 228 072

  44 072 456

  163 246 658

  300 357 011

  362 829 318

  36 788 775

  162 744 375

  194 307 738

  60 242 593

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 1 489 220 319

    

    

  115 513 000

  88 000 000

  16 000 000

  219 513 000

 1 000 000 000

  2 000 000

  26 600 000

    

    

    

    

    

    

    

 1 028 600 000

 2 737 333 319

-  304 050

- 1 560 243

- 1 813 797

-  581 938

- 29 025 107

- 82 155 047

-  261 173

- 12 788 775

- 4 232 000

- 23 427 195

-  90 401

  220 000 000

  220 000 000

  80 000 000

  160 000 000

  250 000 000

  50 000 000

  120 000 000

  230 000 000

  60 000 000

  60 000 000

  881 000 000

  597 000 000

 2 771 760 274

  10 000 000

  10 000 000

- 5 063 528

  7 000 000

- 12 169 350

- 10 232 878

- 900 000 000

-  20 931

-  971 928

  16 000 000

  5 000 000

  50 000 000

  20 000 000

  60 000 000

  30 000 000

  38 000 000

- 681 992 859

 2 089 534 537

  56 147 879

  66 391 151

  38 414 275

  43 490 518

  134 221 551

  218 201 964

  362 568 145

  24 000 000

  158 512 375

  170 880 543

  60 152 192

  220 000 000

  220 000 000

  80 000 000

  160 000 000

  250 000 000

  50 000 000

  120 000 000

  230 000 000

  60 000 000

  60 000 000

  881 000 000

  597 000 000

 4 260 980 593

  10 000 000

  10 000 000

  110 449 472

  95 000 000

  3 830 650

  209 280 122

  100 000 000

  1 979 069

  25 628 072

  16 000 000

  5 000 000

  50 000 000

  20 000 000

  60 000 000

  30 000 000

  38 000 000

  346 607 141

 4 826 867 856  2 271 898 686

MISSION : 903 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

90301 PARTENARIAT AVEC LES COMMUNES

90302 PARTENARIAT AVEC LES ARCHIPELS

90303 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE ET RISQUES NATURELS

90305 EQUIPEMENTS ET AMENAGEMENTS A VOCATION COLLECTIVE



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 8      

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

PARTENARIAT AVEC LES  "COLLECTIVITES"

13116

DEPENSES

RECETTES

Contrat de développement et de transformation

TOTAL RECETTES................

DEFICIT.......................

  30 000 000

  30 000 000

 2 241 898 686

MISSION : 903 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 9      

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

TOURISME

72.2015

387.2017

51.2019

426.2019

78.2020

376.2021

189.2022

190.2022

191.2022

192.2022

193.2022

194.2022

196.2022

54.2019

55.2019

131152

DEPENSES

Aménagement du site de Vaiava - Punaauia

Aménagement de la pointe RIRI - Etudes

Aménagement du jardin botanique Harrison Smith

Aménagement du motu Pouuru - Mataiea - Etudes

Aménagement de sites touristiques - 2020

Aménagement maritime voirie et VRD de la pointe RIRI - Etudes

Création et aménagement d'un espace scénographique Gauguin sur le domaine du Motu Ovini à Papeari

Aménagement de sites touristiques - 2022

Réhabilitation des sites touristiques - 2022

Aménagement du site de Hana iti à Huahine - Etudes

Aménagement d'un site de loisir à Paopao - Etudes

Aide au développement des logements chez l'habitant - 2022

Plateforme ETIS

Aide au développement des logements chez l'habitant - 2019

Kits bungalows -  conception et réalisation des prototypes

TOTAL DEPENSES................

RECETTES

Contrat de projets n°2

TOTAL RECETTES................

DEFICIT.......................

  68 975 483

  40 856 916

   305 100

  20 000 000

  35 000 000

  65 000 000

    

    

    

    

    

    

    

  230 137 499

  33 315 997

  75 500 000

  108 815 997

  338 953 496

  1 024 517

  309 143 084

  30 000 000

  165 000 000

- 14 532 875

  30 000 000

 1 760 000 000

  20 000 000

  40 000 000

  10 000 000

  10 000 000

  40 000 000

  27 000 000

 2 427 634 726

-  131 670

  29 500 000

  29 368 330

 2 457 003 056

  70 000 000

  350 000 000

  30 305 100

  185 000 000

  20 467 125

  95 000 000

 1 760 000 000

  20 000 000

  40 000 000

  10 000 000

  10 000 000

  40 000 000

  27 000 000

 2 657 772 225

  33 184 327

  105 000 000

  138 184 327

 2 795 956 552  1 262 386 592

  252 395 811

  252 395 811

 1 009 990 781

MISSION : 904 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

90401 EQUIPEMENTS ET AMENAGEMENTS TOURISTIQUES

90402 AIDE ET REGULATION DU TOURISME



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 10    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES PROPRES

89.2017

395.2017

398.2017

401.2017

402.2017

404.2017

77.2018

80.2018

83.2018

84.2018

89.2018

105.2018

70.2019

71.2019

72.2019

74.2019

94.2019

98.2019

383.2019

427.2019

102.2020

111.2020

113.2020

121.2020

128.2020

129.2020

133.2020

137.2020

378.2020

66.2021

105.2021

106.2021

114.2021

115.2021

123.2021

379.2021

419.2021

257.2022

258.2022

259.2022

260.2022

261.2022

262.2022

263.2022

264.2022

265.2022

266.2022

267.2022

268.2022

269.2022

DEPENSES

Aides financières aux porteurs de projet en agriculture - 2017

Acquisition et installation d'un module d'abattage volailles et lapins à Papara

Acquisition de matériel pour la direction de la biosécurité

Aides financières aux porteurs de projet en agriculture - IDV - 2017

Aides financières aux porteurs de projet en agriculture - ISLV - 2017

Aides financières aux porteurs de projet en agriculture - AUST - 2017

Aménagements sur domaine Vaihuti - Raiatea

Aides financières aux porteurs de projets agricoles et d'agro-transformation IDV - 2018

Aides financières aux porteurs de projets agricoles et d'agro-transformation - Australes - 2018

Aides financières aux porteurs de projets agricoles et d'agro-transformation - TG - 2018

Etudes et travaux sur lotissements agricoles - Domaine Boubée - Raiatea

Acquisitions et installation de serres pilotes

Aides financières aux porteurs de projets - IDV - 2019

Aides financières aux porteurs de projets - ISLV - 2019

Aides financières aux porteurs de projets - AUST - 2019

Aides financières aux porteurs de projets - MARQ - 2019

Aides financières aux porteurs de projets filière Bois - 2019

Construction d'une quarantaine végétale sur Tahiti

Création, rénovation et mise aux normes des pépinières et du champ semencier ISLV - 2019

Aménagement sur domaine Hipu à Tahaa

Aides financières aux porteurs de projet - Tuamotu Gambiers - 2020

Equipements pour l'expérimentation agronomique, outils de laboratoire et de terrain - 2020

Aménagement et création des pépinères DAG ISLV - 2020

Création d'un abattoir à Raiatea

Subvention EPEFPA - Acquisition de véhicules

Subvention EPEFPA - Acquisition de photocopieurs et de matériels de sécurité

Aménagements pistes et travaux divers - Domaine Aratao ISLV

Aides financières aux porteurs de projet ISLV - 2020

Construction du bâtiment technique Agropol

Aménagement et valorisation du domaine Herbier à Hiva Oa

Création et installation du groupement de défense sanitaire animale (GDS-A)

Hangar technique à la station d'élevage de Taravao - Aménagements et équipements

Etablissement de Traitement du Gibier (ETG) à Ua Huka - Travaux et équipement

Etablissement de Traitement du Gibier (ETG) à Ua Pou - Travaux et équipement

Aménagement et valorisation du domaine Arnaud à Tumaraa - Raiatea

Acquisition d'un chariot élévateur - DBS

Acquisition d'un autoclave (CVT Agri - 2021)

Développement de la filière bois - Feuillus et résineux - 2022

Aménagement et valorisation des domaines agricoles - IDV - 2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - IDV - 2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - ISLV - 2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - Australes - 2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - TG - 2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - Marquises - 2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - Vanille - 2022

Aides financières aux porteurs de projets agricoles - Filière bois - 2022

Aménagement et valorisation des domaines agricoles - Australes - 2022

Aménagement et valorisation des domaines agricoles - Marquises - 2022

Aménagement et valorisation des domaines agricoles - TG - 2022

Travaux forestiers sur domaines - 2022

  104 081 984

  40 000 000

  10 000 000

  32 691 667

  53 505 561

  10 384 618

  85 000 000

  38 675 970

  3 385 641

  15 714 024

  360 000 000

  35 000 000

  416 500 623

  110 342 534

  39 944 529

  79 333 312

  36 485 968

  8 575 214

  47 001 920

  28 000 000

  79 081 848

  5 000 000

  45 000 000

  125 000 000

  9 000 000

  3 500 000

  44 000 000

  73 892 600

  20 000 000

  30 000 000

  37 000 000

  30 000 000

  80 000 000

  80 000 000

  15 000 000

  8 000 000

  66 670 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

- 5 614 687

- 1 845 971

- 2 127 647

- 2 391 310

- 2 556 960

- 1 458 124

  81 000 000

- 4 333 429

- 1 068 041

- 1 435 000

  109 000 000

  10 000 000

- 9 528 504

- 12 573 480

-  537 885

-  342 999

-  107 330

- 5 283 185

-   1

  10 000 000

- 2 661 400

-  442 840

- 2 872 407

  110 000 000

-  467 537

-  75 556

  10 000 000

- 33 861 931

  10 000 000

  400 000 000

- 37 000 000

  15 000 000

  26 000 000

  40 000 000

  32 000 000

- 1 077 600

  21 330 000

  30 000 000

  40 000 000

  250 000 000

  150 000 000

  80 000 000

  100 000 000

  100 000 000

  250 000 000

  150 000 000

  20 000 000

  30 000 000

  40 000 000

  114 000 000

  98 467 297

  38 154 029

  7 872 353

  30 300 357

  50 948 601

  8 926 494

  166 000 000

  34 342 541

  2 317 600

  14 279 024

  469 000 000

  45 000 000

  406 972 119

  97 769 054

  39 406 644

  78 990 313

  36 378 638

  3 292 029

  47 001 919

  38 000 000

  76 420 448

  4 557 160

  42 127 593

  235 000 000

  8 532 463

  3 424 444

  54 000 000

  40 030 669

  30 000 000

  430 000 000

    

  45 000 000

  106 000 000

  120 000 000

  47 000 000

  6 922 400

  88 000 000

  30 000 000

  40 000 000

  250 000 000

  150 000 000

  80 000 000

  100 000 000

  100 000 000

  250 000 000

  150 000 000

  20 000 000

  30 000 000

  40 000 000

  114 000 000

MISSION : 905 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 11    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES PROPRES

270.2022

271.2022

272.2022

273.2022

274.2022

275.2022

276.2022

277.2022

278.2022

282.2022

286.2022

287.2022

288.2022

289.2022

296.2022

297.2022

298.2022

299.2022

300.2022

301.2022

302.2022

303.2022

304.2022

305.2022

306.2022

307.2022

308.2022

309.2022

314.2022

418.2021

78.2014

309.2016

107.2017

411.2017

412.2017

115.2018

125.2018

63.2019

87.2020

95.2020

279.2022

280.2022

281.2022

283.2022

284.2022

285.2022

DEPENSES

Création, aménagement et équipement des pépinières - 2022

Aménagements, valorisations des domaines et lotissements ISLV - 2022

Aménagement de pistes forestières ISLV - 2022

Equipements forestiers et véhicules de chantier DAG - ISLV - 2022

Equipements forestiers et véhicules de chantier pour la DAG - 2022

Equipements agricoles et véhicules de chantier DAG - ISLV - 2022

Aménagement des pépinières DAG - ISLV - 2022

Projet pilote d'une centrale électrique à biocarburant - Tatakoto

Aménagement des parcelles forestières privées - 2022

Aides financières à l'aménagement rural - 2022

Aménagement et valorisation des domaines agricoles - Moorea - 2022

Equipements agricoles et véhicules de chantier DAG Moorea - 2022

Hangar technique de la DBS - Motu Uta - Aménagements et équipements techniques spécifiques

Equipements agricoles et véhicules de chantier DAG - 2022

Matériels et équipement pour le hall techniologue IAA  - 2022

Equipements d'analyses qualitatives des productions agricoles - 2022

Développement des filières uru et vivrières, aménagement et équipements ISLV - 2022

Développement des filières uru et vivrières, aménagement et équipements Marquises - 2022

Développement des filières vivrières et uru, aménagement et équipements IDV - 2022

Acquisition de matériels DBS - 2022

Matériels et équipements pour le traitement des filières d'agro-transformation - 2022

Développement des filières uru et vivrières, aménagement et équipements Australes - 2022

Subvention EPEFPA - Remise à niveau des bâtiments de l'exploitation agricole - Etudes, travaux et équipements

Subvention CAPL - Acquisition de matériels d'agro-transformation

Subvention CAPL - Acquisition et installation de matériels de conditionnement de produits agricoles

Subvention CAPL - Acquisition de mobiliers et matériels informatiques

Subvention CAPL - Réhabilitation de l'antenne de Raiatea - Travaux et équipements

Subvention CAPL - Réhabilitation et réaménagement du local CAPL à Ua Pou et acquisition de véhicule

Travaux sur bâtiments techniques de la DAG - 2022

Aménagements de la station forestière de la DAG à Papara (CDT - 2021)

Développement de filières d'aquaculture rurale durable

Aménagement et équipements pêche - Darse de Faratea

Aides pour le développement de la pêche lagonaire - 2017

Acquisitions et installations de pontons - Coopératives de pêche de Arue et Vaitupa

Développement et acquisition de systèmes d'information de la DRMM

Balisage zones de pêche réglementées

Aides à la pêche - 2018

Aides à la pêche cotière et hauturière - 2019

Aménagement et sécurisation des sites affectés à la DRM - 2020

Matériel technique secteur aquacole - 2020

Aides à la pêche côtière et hauturière - 2022

Aides aux professionnels secteur aquacole - 2022

Aménagement, équipement et travaux divers - Marinas - 2022

Dispositifs de concentration de poissons - 2022

Aménagement et sécurisation des sites affectés à la DRM - 2022

Equipements frigorifiques - 2022

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 2 305 768 013

  96 050 000

  96 050 000

  40 000 000

  30 000 000

  148 674 643

  205 000 000

  67 000 000

  10 000 000

  194 743 990

  97 979 513

  20 000 000

  20 000 000

    

    

    

    

    

    

  30 000 000

  90 000 000

  20 000 000

  25 000 000

  30 000 000

  60 000 000

  33 000 000

  60 000 000

  120 000 000

  100 000 000

  13 600 000

  25 000 000

  70 000 000

  30 000 000

  10 000 000

  25 000 000

  21 000 000

  20 000 000

  15 000 000

  20 000 000

  30 000 000

  25 000 000

  35 000 000

  10 000 000

  30 000 000

  5 000 000

  15 000 000

  5 000 000

  20 000 000

 3 091 266 176

  48 950 000

  48 950 000

- 1 064 538

-  435 055

-  835 810

  70 000 000

  33 000 000

- 1 666 185

-  477 216

- 3 160 242

- 7 105 493

- 7 281 503

  100 000 000

  40 000 000

  100 000 000

  60 000 000

  20 000 000

  20 000 000

  30 000 000

  90 000 000

  20 000 000

  25 000 000

  30 000 000

  60 000 000

  33 000 000

  60 000 000

  120 000 000

  100 000 000

  13 600 000

  25 000 000

  70 000 000

  30 000 000

  10 000 000

  25 000 000

  21 000 000

  20 000 000

  15 000 000

  20 000 000

  30 000 000

  25 000 000

  35 000 000

  10 000 000

  30 000 000

  5 000 000

  15 000 000

  5 000 000

  20 000 000

 5 397 034 189

  145 000 000

  145 000 000

  38 935 462

  29 564 945

  147 838 833

  275 000 000

  100 000 000

  8 333 815

  194 266 774

  94 819 271

  12 894 507

  12 718 497

  100 000 000

  40 000 000

  100 000 000

  60 000 000

  20 000 000

  20 000 000

MISSION : 905 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

90501 AGRICULTURE  ET ELEVAGE

90502 FORETS



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 12    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES PROPRES

290.2022

291.2022

292.2022

293.2022

295.2022

71.2016

100.2020

256.2022

294.2022

114.2022

13116

13116

131184

132152

DEPENSES

Aides à la pêche lagonaire - 2022

Matériel technique secteur pêche - 2022

Création de zones de pêche réglementées

Matériel technique secteur aquacole - 2022

Gestion de l'activité de la pêche côtière artisanale - Etudes

Préservation d'un environnement sain pour une perliculture et une aquaculture durables (PRENVI) (CdP 2 - 2016)

Matériel technique secteur perliculture - 2020

Mise en oeuvre d'une plateforme digitale pour la planification marine

Matériel technique secteur perliculture - 2022

Diagnostic des fare artisanaux de Polynésie française

TOTAL DEPENSES................

RECETTES

Contrat de développement et de transformation

Contrat de développement et de transformation

Convention agriculture

Contrat de projets n°2

TOTAL RECETTES................

DEFICIT.......................

    

    

    

    

    

  833 398 146

  52 000 000

  28 000 000

    

    

  80 000 000

    

    

 3 315 216 159

  200 000 000

  10 000 000

  100 000 000

  20 000 000

  10 000 000

  760 973 958

-  889 509

- 2 231 665

  28 000 000

  10 000 000

  34 878 826

  10 000 000

  10 000 000

 3 946 068 960

  200 000 000

  10 000 000

  100 000 000

  20 000 000

  10 000 000

 1 594 372 104

  51 110 491

  25 768 335

  28 000 000

  10 000 000

  114 878 826

  10 000 000

  10 000 000

 7 261 285 119  1 766 367 573

  15 000 000

  20 000 000

  14 310 000

  6 637 500

  55 947 500

 1 710 420 073

MISSION : 905 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

90503 PECHE ET AQUACULTURE

90504 PERLICULTURE

90505 ARTISANAT



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 13    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

TRAVAIL ET EMPLOI

197.2022

199.2022

131152

DEPENSES

Subvention CFPA - Acquisition de moyens destinés à la formation au permis de conduire

Subvention CFPA - Acquisition d'unités mobiles équipées pour la formation dans les îles et archipels éloignés

TOTAL DEPENSES................

RECETTES

Contrat de projets n°2

TOTAL RECETTES................

DEFICIT.......................

    

    

    

    

  20 000 000

  120 000 000

  140 000 000

  140 000 000

  20 000 000

  120 000 000

  140 000 000

  140 000 000   224 866 700

  34 675 541

  34 675 541

  190 191 159

MISSION : 907 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

90703 FORMATION PROFESSIONNELLE



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 14    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

CULTURE ET PATRIMOINE

153.2020

117.2022

119.2022

180.2021

4.2022

115.2022

118.2022

120.2022

122.2022

123.2022

124.2022

125.2022

126.2022

127.2022

316.2022

DEPENSES

Subvention CAPF - Aménagements et acquisitions de matériels - 2020

Subvention CAPF - Aménagements et acquisitions de matériels techniques et pédagogiques - 2022

Subvention TFTN - Aménagement et acquisitions de matériels - 2022

Subvention MTI - Réhabilitation de la toiture du musée

Subvention pour l'espace d'exposition du Fort George

Aménagement et travaux divers sur sites culturels - 2022

Subventions d'investissement aux associations - 2022

Subvention MTI - Rénovation des coursives et des cheminements

Subvention MTI - Réaménagement de l'espace quarantaine et des rangements pour les collections Beaux-arts

Subvention MTI - Acquisition de divers équipements - 2022

Acquisition de matériels divers pour sites culturels - 2022

Acquisition d'oeuvres d'art - 2022

Restauration, conservation et valorisation d'oeuvres - 2022

Acquisition de matériels et gestion archivistique - 2022.

Subvention - Rénovation de la maison de la France libre

TOTAL DEPENSES................

DEFICIT.......................

  5 301 989

    

    

  5 301 989

  33 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  33 000 000

  38 301 989

-  316 006

  8 700 000

  50 000 000

  58 383 994

  2 957 094

  1 600 000

  16 000 000

  5 000 000

  30 000 000

  15 000 000

  3 000 000

  10 121 429

  5 000 000

  3 500 000

  6 000 000

  10 000 000

  108 178 523

  166 562 517

  4 985 983

  8 700 000

  50 000 000

  63 685 983

  35 957 094

  1 600 000

  16 000 000

  5 000 000

  30 000 000

  15 000 000

  3 000 000

  10 121 429

  5 000 000

  3 500 000

  6 000 000

  10 000 000

  141 178 523

  204 864 506   510 262 415

  510 262 415

MISSION : 908 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

90801 CULTURE ET ART CONTEMPORAIN

90802 PATRIMOINE ET TRANSMISS° DES SAVOIRS TRADITIONNELS



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 15    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

ENSEIGNEMENT

167.2020

168.2020

206.2022

207.2022

157.2018

158.2018

171.2018

150.2019

169.2020

175.2020

182.2020

203.2022

204.2022

205.2022

209.2022

210.2022

211.2022

212.2022

213.2022

214.2022

215.2022

216.2022

217.2022

218.2022

219.2022

220.2022

222.2022

121.2019

430.2019

185.2021

420.2017

221.2022

322.2022

174.2018

208.2022

DEPENSES

Equipements informatiques enseignement primaire - 2020

Equipements des CJA et CSP - 2020

Equipements des CJA et des CSP - 2022

Equipements informatiques enseignement primaire - 2022

Collège de Mataura - Restructuration Phase 3 - Etudes

Lycée Paul Gauguin - Réhabilitation Phase 3 - Etudes

Lycée Paul Gauguin - Réhabilitation Phase 3 - Travaux (Etat Educ-2018)

Rénovation du collège de Makemo

Aménagement et travaux des collèges et lycées - 2020

Mise aux normes des réseaux informatiques des collèges et lycées

Equipements des collèges et lycées - 2020

Equipements des collèges et lycées - 2022

Matériel de transport des collèges et lycées - 2022

Equipements informatiques des collèges et lycées - 2022

Aménagements et travaux divers des collèges et lycées -2022

Aménagements et travaux divers des collèges et lycées (Etat-Educ 2022)

Equipements des internats - 2022

Restructuration du collège de Paea - Phase 1 (Etat-Educ 2022)

Construction des vestiaires et des sanitaires - Collège de Hao

Acquisitions et aménagements de constructions modulaires pour les collèges et lycées - 2022

Restructuration du lycée d'Uturoa - Phase 1

Construction du plateau sportif - Collège de Huahine

Restructuration des ateliers - Lycée de Taravao

Restructuration des ateliers - Collège de Paopao

Equipements de sécurisation des établissements scolaires - 2022

Reconstruction des cuisines - Collège de Ua Pou

Equipements des collèges et lycées (Etat-Educ 2022)

Subvention CPMFR - Réaménagement des locaux de la MFR de Tahaa

Subvention CPMFR - Etudes relatives à la construction de la MFR Taiarapu ouest - Filles

Subvention CPMFR - Acquisition de véhicules au profit des MFR

Subvention CRIOBE - Construction d'une station d'écologie expérimentale (CdP 2 - 2017)

Subvention UPF - Restructuration et extension de la bibliothèque universitaire (CVT Rech - 2022)

Subvention en matériels aux organismes de recherche (CVT Rech - 2022)

Equipements et aménagements du local télé-enseignement

Equipements d'aide à la scolarisation et au suivi médical des élèves handicapés - 2022

TOTAL DEPENSES................

  10 000 000

  10 000 000

    

    

  20 000 000

  45 000 000

  55 000 000

  450 000 000

    

  50 000 000

  14 000 000

  80 891 985

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  694 891 985

  120 000 000

  15 000 000

  20 000 000

  155 000 000

  120 000 000

    

    

  120 000 000

  28 166 937

    

  28 166 937

 1 018 058 922

-  177 076

-  46 630

  10 000 000

  60 000 000

  69 776 294

- 5 000 000

- 20 000 000

  25 000 000

  300 000 000

-  731 278

  10 000 000

- 5 504 875

  150 000 000

  30 000 000

  150 000 000

  150 000 000

  290 000 000

  100 000 000

  100 000 000

  15 000 000

  50 000 000

  60 000 000

  140 000 000

  15 000 000

  15 000 000

  20 000 000

  550 000 000

  55 000 000

 2 193 763 847

- 5 000 000

-  829 800

-  935 000

- 6 764 800

- 3 253 432

  178 997 616

  19 100 000

  194 844 184

  5 000 000

  5 000 000

  10 000 000

 2 461 619 525

  9 822 924

  9 953 370

  10 000 000

  60 000 000

  89 776 294

  40 000 000

  35 000 000

  475 000 000

  300 000 000

  49 268 722

  24 000 000

  75 387 110

  150 000 000

  30 000 000

  150 000 000

  150 000 000

  290 000 000

  100 000 000

  100 000 000

  15 000 000

  50 000 000

  60 000 000

  140 000 000

  15 000 000

  15 000 000

  20 000 000

  550 000 000

  55 000 000

 2 888 655 832

  115 000 000

  14 170 200

  19 065 000

  148 235 200

  116 746 568

  178 997 616

  19 100 000

  314 844 184

  33 166 937

  5 000 000

  38 166 937

 3 479 678 447  1 869 367 476

MISSION : 909 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

90901 ENSEIGNEMENT PRIMAIRE

90902 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

90903 ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL

90904 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET RECHERCHE

90905 SOUTIEN A L'ELEVE



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 16    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

ENSEIGNEMENT

13114

131152

132188

DEPENSES

RECETTES

Education

Contrat de projets n°2

Autres - autres subventions de l'etat

TOTAL RECETTES................

DEFICIT.......................

  445 364 893

  76 905 308

  9 550 000

  531 820 201

 1 337 547 275

MISSION : 909 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 17    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

SANTE

160.2019

434.2019

185.2020

194.2020

380.2020

205.2021

207.2021

133.2022

142.2022

143.2022

144.2022

145.2022

146.2022

147.2022

148.2022

149.2022

150.2022

151.2022

152.2022

164.2022

323.2022

426.2021

453.2018

189.2020

191.2020

310.2022

DEPENSES

Acquisition de matériel médical - 2019

Remplacement du réseau de traitement d'eau potable de l'hôpital de Taravao

Acquisition immobilière Terre Paepaeroa - Mahaena (Centre médical)

Institut polynésien du cancer situé à la Rotonde et ses annexes - Etudes

Acquisition terre Vaihi 2 - Plateforme pharmaceutique - Pirae

Subvention au CHPF - Acquisition de matériels et mobiliers médicaux (CDT - 2022)

Travaux et équipements divers des structures de soins de la Direction de la santé - 2021

Subvention au CHPF - Renouvellement du parc automobile des ambulances et véhicules supports

Réhabilitation du long séjour et SSR de l'hôpital de Taravao - Travaux - Tranche 1

Construction d'un nouvel hôpital à Taravao - Etudes de conception

Reconstruction du dispensaire de Raiatea - Etudes

Acquisition et équipements de constructions modulaires pour les structures de soins de la direction de la santé - 2022

Subdivision santé des Marquises - Travaux et équipements divers - 2022

Hôpital de Taiohae - Travaux et équipements divers - 2022

Hôpital d'Uturoa - Travaux et équipements divers - 2022

Structures de soins de la direction de la santé - Travaux et équipements divers - 2022

Acquisition de véhicules spécifiques pour la direction de la santé - 2022

Réhabilitation de l'infirmerie de Anaa (Abris 2022)

Renouvellement du matériel médical de la direction de la santé - Tranche 3 (CDT - 2022)

Dispositifs mobiles de prévention de santé primaire et de projection de l'offre de soins (CDT - 2022)

Renouvellement du matériel médical de la direction de la santé - Tranche 2 - Phase 2 (CDT - 2021)

Subvention Fare Tama Hau

Travaux et aménagement des locaux de la DBS

Réalisation d'une quarantaine animale

Subvention ILM - Aménagement et équipements du laboratoire d'anatomo-cytopathologie mutualisé de la Polynésie française

Aménagement des locaux de la DBS - 2022

TOTAL DEPENSES................

  165 585 623

  37 000 000

  5 000 000

  35 000 000

  237 000 000

  430 000 000

  91 353 765

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 1 000 939 388

  20 000 000

  20 000 000

  17 500 000

  50 000 000

  175 000 000

    

  242 500 000

 1 263 439 388

- 1 547 327

  20 000 000

- 5 000 000

  465 000 000

- 236 000 000

  60 000 000

   249 528

  103 800 000

  136 000 000

  350 000 000

  10 000 000

  30 000 000

  40 000 000

  50 000 000

  50 000 000

  80 000 000

  13 000 000

  10 000 000

  350 000 000

  50 000 000

  110 000 000

 1 685 502 201

  20 000 000

  20 000 000

- 3 422 629

  50 000 000

  160 000 000

  30 000 000

  236 577 371

 1 942 079 572

  164 038 296

  57 000 000

    

  500 000 000

  1 000 000

  490 000 000

  91 603 293

  103 800 000

  136 000 000

  350 000 000

  10 000 000

  30 000 000

  40 000 000

  50 000 000

  50 000 000

  80 000 000

  13 000 000

  10 000 000

  350 000 000

  50 000 000

  110 000 000

 2 686 441 589

  40 000 000

  40 000 000

  14 077 371

  100 000 000

  335 000 000

  30 000 000

  479 077 371

 3 205 518 960  1 881 578 895

MISSION : 910 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

91001 OFFRE DE SANTE - MEDECINE CURATIVE

91002 SANTE PUBLIQUE - PREVENTION

91003 VEILLE ET SECURITE SANITAIRES



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 18    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

SANTE

131152

13116

132188

DEPENSES

RECETTES

Contrat de projets n°2

Contrat de développement et de transformation

Autres - autres subventions de l'etat

TOTAL RECETTES................

DEFICIT.......................

  57 522 140

  206 530 599

  9 174 779

  273 227 518

 1 608 351 377

MISSION : 910 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 19    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

VIE SOCIALE

214.2018

400.2019

211.2020

14.2022

166.2022

168.2022

12.2022

135.2022

168.2014

11.2022

128.2022

129.2022

131.2022

132.2022

134.2022

DEPENSES

Construction d'un centre d'hébergement et de réinsertion sociale (CHRS) - Etudes

Construction d'un centre de jour (CDJ)

Travaux d'extension et d'aménagement des locaux de la circonscription des solidarités de Papara

Subventions social - 2022

Reconstruction de 4 logements pour les Matahiapo

Fare Matahiapo - Travaux et équipements divers - 2022

Subventions jeunesse - 2022

Subvention aux associations de jeunesse - 2022

Subvention IJSPF - Construction et aménagement d'un espace sportif couvert à Pueu - Etudes

Subventions sport - 2022

Subvention IJSPF - Construction d'un pôle sportif de combat au complexe sportif de Punaruu - Travaux (CDT - 2022)

Subvention IJSPF - Complexe sportif de Pueu - Travaux

Subvention IJSPF - Complexe sportif de Maupiti - Travaux (CDT - 2022)

Subvention IJSPF - Complexe sportif de Afaahiti - Travaux (CDT - 2022)

Subvention aux associations et fédérations sportives - 2022

TOTAL DEPENSES................

DEFICIT.......................

  62 240 000

  56 000 000

  28 400 000

    

    

    

  146 640 000

    

    

    

  36 074 000

    

    

    

    

    

    

  36 074 000

  182 714 000

  87 760 000

  98 000 000

  5 117 598

  10 000 000

  40 000 000

  20 000 000

  260 877 598

  10 000 000

  20 000 000

  30 000 000

  15 000 000

  10 000 000

  300 000 000

  355 000 000

  150 000 000

  66 000 000

  40 000 000

  936 000 000

 1 226 877 598

  150 000 000

  154 000 000

  33 517 598

  10 000 000

  40 000 000

  20 000 000

  407 517 598

  10 000 000

  20 000 000

  30 000 000

  51 074 000

  10 000 000

  300 000 000

  355 000 000

  150 000 000

  66 000 000

  40 000 000

  972 074 000

 1 409 591 598   928 501 003

  928 501 003

MISSION : 911 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

91102 SOLIDARITE

91105 JEUNESSE

91106 SPORTS



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 20    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

ENVIRONNEMENT

35.2006

136.2022

137.2022

138.2022

274

DEPENSES

Réseau polynésien d'observations hydrologiques

Subventions aux associations pour des projets environnementaux - 2022

Rénovation du centre d'enfouissement technique de Nivee - Casier de catégorie 1

Acquisition d'éco-digesteurs pour les services administratifs du Pays

TOTAL DEPENSES................

RECETTES

Prêts

TOTAL RECETTES................

DEFICIT.......................

  44 481 123

    

  44 481 123

    

    

    

  44 481 123

-  5 907

  5 000 000

  4 994 093

  25 000 000

  8 000 000

  33 000 000

  37 994 093

  44 475 216

  5 000 000

  49 475 216

  25 000 000

  8 000 000

  33 000 000

  82 475 216   512 476 849

  17 300 000

  17 300 000

  495 176 849

MISSION : 913 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

91301 GESTION DE LA BIODIVERSITE ET RESS. NATURELLES

91302 PREVENTION ET TRAITEMENT DES POLLUTIONS



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 21    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

RESEAUX ET EQUIPEMENTS STRUCTURANTS

86.2003

94.2008

191.2014

348.2014

164.2015

124.2016

140.2016

141.2016

145.2016

153.2016

154.2016

155.2016

186.2017

234.2018

259.2018

263.2018

294.2018

195.2019

196.2019

198.2019

199.2019

200.2019

225.2019

230.2019

239.2019

243.2019

245.2019

248.2019

252.2019

264.2019

234.2020

235.2020

257.2020

266.2020

271.2020

270.2021

31.2022

32.2022

33.2022

34.2022

35.2022

36.2022

37.2022

38.2022

40.2022

44.2022

45.2022

46.2022

47.2022

48.2022

DEPENSES

Etudes générales routières (DGDE)

Travaux dénivelé giratoire de la mairie de Punaauia (3IF 2011)

Mise à 2x2 voies de la RT2  Papeete - Arue -  Tranche 2 (3IF 2014)

Contournement routier de Viihena - Nuku Hiva (3IF 2014)

Aménagement boulevard Pomare, du giratoire Jacques Chirac au giratoire de la base marine - Tranche 1 (3IF 2016)

Carrefour de Tipaerui - Tranche 1 - Tahiti (3IF 2016)

Confortement et sécurisation des emprises routières et dépendances - 2016 (3IF 2016)

Sécurisation des talus entre PK 12.5 et PK 13 sur la RT2 - Tahiti  (3IF 2016)

Aménagement du terre plein central de la 2X2 voies entre carrefour Taina et la RDP - Tahiti (3IF 2016)

Aménagement d'une "troisième voie mobile" entre le viaduc de la Punaruu et le PK 15, renforcement chaussées (3IF 2016)

Assainissement routier sur RT1, RT2, RT3 et RT4 Tahiti - 2016 (3IF 2016)

Signalisation verticale, directionnelle et lumineuse - 2016 (3IF 2016)

Protection de la RT2 à Faaripo - dernière tranche - Hitia'a O te Ra - Etudes (3IF 2017)

Reconstruction des ponts des rivières Vairua et Vaihi - Hitia'a - Etudes (3IF 2018)

Acquisitions de véhicules de chantier et de liaison DEQ - 2018

Bétonnage de route Nuku Hiva - Travaux (3IF 2018)

Aménagement de route Ua Pou - Travaux (3IF 2018)

Réfection de la route de Heiri - Etudes et travaux (3IF 2019)

Construction d'une route bétonnée vers l'aéroport - Pukarua (3IF 2019)

Construction d'une route bétonnée - Takaroa (3IF 2019)

Reconstruction d'une route bétonnée au village à Tatakoto (3IF 2019)

Reconstruction du pont de la rivière Maruapo sur la RT1 - Punaauia (3IF 2019)

Acquisitions véhicules de chantier DEQ - 2019

Aménagement et travaux réseau routier RT divers Tahiti (3IF 2019)

Construction d'une route bétonnée le long de l'aéroport - Katiu (3IF 2019)

Aménagement de la route territoriale de Moorea, à Haapiti du pk 29 au pk 32 (3IF 2019)

Bétonnage de route Hiva Oa - Travaux (3IF 2019)

Bétonnage de route Ua Pou - Travaux (3IF 2019)

Acquisitions engins de chantier et véhicules poids lourds DEQ - 2019

Bétonnage de route - Mangareva (3IF 2019)

Acquisitions véhicules de chantier DEQ - 2020

Aménagement de la route territoriale de Moorea, à Teavaro du pk 1 au pk 4 (3IF 2020)

Acquisitions engins de chantier et véhicules poids lourds DEQ - 2020

Construction du platelage provisoire du pont de la rivière Fautaua

Mise aux normes de la signalisation horizontale - RT de l'archipel de la société (3IF 2020)

Etudes de la réfection des ouvrages d'eaux pluviales et des chaussées de la RT2

Reconstruction des ponts de Hane - Ua Huka - Etudes

Sécurisation des talus du col de Toovii - Tranche 2 - Nuku Hiva (3IF 2022)

Grosses réparations des locaux techniques DEQ - 2022

Reconstruction du pont de la Socredo (Vaitu) à Taiohae - Nuku Hiva - Etudes

Sécurisation du col de Hatiheu - Nuku Hiva - Etudes

Bétonnage de la RT - Tahuata (3IF 2022)

Sécurisation du talus en aval de la RT à Tahauku - Hiva Oa (3IF 2022)

Sécurisation du talus de la RT à Hanapaaoa - Hiva Oa (3IF 2022)

Aménagements et travaux divers - Réseau routier Marquises - 2022

Aménagement et travaux réseau routier RT1 - Tahiti (3IF 2022)

Aménagement et travaux réseau routier RT2 - Tahiti (3IF 2022)

Aménagement et travaux réseau routier RT3 et RT4 - Tahiti  (3IF 2022)

Confortement et sécurisation des emprises routières et dépendances de Tahiti (3IF 2022)

Assainissement et travaux routiers RT divers - Tahiti (3IF 2022)

  444 581 821

 2 021 697 070

  964 734 665

  250 000 000

  500 000 000

  400 000 000

  595 000 000

  120 000 000

  100 000 000

  375 000 000

  40 000 000

  68 483 575

  15 000 000

  20 000 000

  40 000 000

  40 000 000

  60 000 000

  175 000 000

  35 000 000

  24 000 000

  30 000 000

  130 000 000

  39 697 743

  400 000 000

  35 000 000

  300 000 000

  280 000 000

  30 000 000

  272 071 566

  15 000 000

  40 000 000

  300 000 000

  250 000 000

  35 000 000

  50 000 000

  30 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

- 26 672 066

-  168 460

- 85 000 000

- 200 000 000

- 42 000 000

- 14 061 634

- 225 000 000

- 20 000 000

- 27 611 819

  170 000 000

- 3 824 403

-   684

- 9 369 414

- 10 378 321

-  844 241

- 3 278 658

- 13 110 786

- 8 805 305

- 4 311 661

- 5 485 367

- 4 510 104

- 18 000 000

-  1 721

- 65 025 775

- 2 219 018

-  119 367

- 5 000 000

-  445 649

-  114 313

- 1 171 012

-  936 275

-  751 367

- 24 316 951

- 12 878 103

-  14 606

  20 000 000

  20 000 000

  330 000 000

  50 000 000

  20 000 000

  15 000 000

  100 000 000

  40 000 000

  35 000 000

  20 000 000

  400 000 000

  150 000 000

  400 000 000

  200 000 000

  127 494 025

  417 909 755

 2 021 528 610

  879 734 665

  50 000 000

  458 000 000

  385 938 366

  370 000 000

  100 000 000

  72 388 181

  545 000 000

  36 175 597

  68 482 891

  5 630 586

  9 621 679

  39 155 759

  36 721 342

  46 889 214

  166 194 695

  30 688 339

  18 514 633

  25 489 896

  112 000 000

  39 696 022

  334 974 225

  32 780 982

  299 880 633

  275 000 000

  29 554 351

  271 957 253

  13 828 988

  39 063 725

  299 248 633

  225 683 049

  22 121 897

  49 985 394

  50 000 000

  20 000 000

  330 000 000

  50 000 000

  20 000 000

  15 000 000

  100 000 000

  40 000 000

  35 000 000

  20 000 000

  400 000 000

  150 000 000

  400 000 000

  200 000 000

  127 494 025

MISSION : 914 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 22    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

RESEAUX ET EQUIPEMENTS STRUCTURANTS

51.2022

53.2022

54.2022

55.2022

56.2022

58.2022

59.2022

60.2022

61.2022

63.2022

64.2022

65.2022

66.2022

67.2022

69.2022

72.2022

73.2022

74.2022

75.2022

76.2022

77.2022

78.2022

80.2022

81.2022

82.2022

83.2022

84.2022

85.2022

86.2022

87.2022

101.2022

102.2022

139.2022

80.1998

135.2007

139.2008

254.2015

348.2016

243.2017

308.2018

309.2018

330.2018

338.2018

352.2018

271.2019

288.2019

290.2019

293.2019

DEPENSES

Aménagements et travaux divers - Réseau routier ISLV - 2022

Assainissement pluvial et revêtement chaussée RC - Huahine (3IF 2022)

Schéma de circulation de l'agglomération urbaine de Papeete - Etudes

Schéma d'assainissement pluvial des RT de Taiarapu Ouest - Etudes

Routes et ouvrages d'art - 2022 - Etudes

Reconstruction du pont de la rivière Tevaitapua à Papenoo - Etudes

Reconstruction de dalots PK 17 à 18 - RT 4 Teahupoo - Etudes

Reconstruction du réseau d'éclairage du tunnel de Tiarei RT2

Aménagements piétonniers du front de mer PK One à Papeete (3IF 2022)

Aménagement d'un carrefour à feux sur l'avenue du chef Vairaatoa et du commandant Chessé à Papeete (3IF 2022)

Reconstruction de la passerelle piétonne à l'embouchure de la rivière Orofau à Teahupoo (3IF 2022)

Reconstructions de dalots sur RT1, RT2 et RT4 - Tahiti (3IF 2022)

Reconstruction du pont PK 23,2 sur la RT2 - Tahiti (3IF 2022)

Reconstruction du pont PK 18,8 sur la RT2 - Tahiti (3IF 2022)

Construction d'une passerelle piétonne sur la rivière Tita'aviri à Papeari (3IF 2022)

Assainissement pluvial et réfection de chaussée RC - Bora Bora (3IF 2022)

Route de la vallée de Papenoo - Etudes

Mise en oeuvre de dispositifs de retenue des RT (3IF 2022)

Mise aux normes de la signalisation horizontale des RT (3IF 2022)

Mise aux normes de la signalisation verticale des RT - Archipel de la Société (3IF 2022)

Aménagement RT du PK 15 au PK 18 à Papetoai - Moorea (3IF 2022)

Acquisitions engins et véhicules de chantier DEQ - 2022

Acquisitions outillages et petits matériels d'atelier et de chantier DEQ - 2022

Aménagement de la route de Temae - Tranche1 - Moorea (3IF 2022)

Construction d'une passerelle piétonne sur le front de mer de Papeete (3IF 2022)

Mise aux normes de l'éclairage public routier RC de Moorea - Travaux

Bétonnage de la route traversière Avera-Hauti  - Tranche 2 - Rurutu (3IF 2022)

Aménagement et travaux divers - Réseau routier Australes - 2022

Protection littorale de la RT au droit de la plage Tavana - Tubuai

Aménagements et travaux divers - Réseau routier TG - 2022

Acquisitions foncières pour infrastructures routières - 2022

Assainissement pluvial et réfection de chaussée RC - Raiatea (3IF 2022)

Acquisition de la parcelle cadastrée commune de Moorea - Maiao AA n°44

Ouvrages portuaires - TG

Darse intérieur à Tikehau

Rénovation du quai de Tikehau

Aménagement hydraulique pour la darse de Omoa - Fatu Hiva - Etudes

Reconstruction du quai de Farepiti - Bora Bora - Etudes (3IF 2016)

Réaménagement du quai de Napuka - Etudes (3IF 2017)

Aérodrome de Fakahina - Extension pour l'accueil ATR 42 (3IF 2018)

Aménagement marina Patio - Tahaa - Etudes (3IF 2018)

Aérodrome de Ahe - Mise aux normes CHEA code 3C et création d'un balisage lumineux - Etudes (3IF 2018)

Etudes hangars portuaires DUP - Programmation 2018

Construction d'un débarcadère à Fakahina - Etudes

Réaménagement du débarcadère de Hereheretue - Travaux (3IF 2019)

Aménagements et travaux divers ouvrages aéroportuaires - 2019

Réalisation de la darse et du débarcadère de Anau - Etudes

Etudes préalables - Maritime - 2019

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 8 525 266 440

 1 049 562 213

  242 649 332

  352 419 940

  7 227 407

  45 000 000

  10 000 000

  560 000 000

  15 000 000

  35 000 000

  10 000 000

  25 000 000

  575 000 000

  1 061 420

  15 000 000

  8 715 035

  10 000 000

  350 000 000

  30 000 000

  20 000 000

  20 000 000

  25 000 000

  30 000 000

  50 000 000

  100 000 000

  100 000 000

  175 000 000

  150 000 000

  120 000 000

  120 000 000

  100 000 000

  400 000 000

  20 000 000

  75 000 000

  70 000 000

  75 000 000

  300 000 000

  200 000 000

  50 000 000

  400 000 000

  400 000 000

  100 000 000

  100 000 000

  10 000 000

  30 000 000

  20 000 000

  100 000 000

  200 000 000

  15 000 000

 5 227 066 945

- 15 582 537

-  940 550

- 13 536 942

- 1 133 440

- 16 011 371

-  402 620

- 10 021 414

- 1 057 001

- 13 702 960

- 8 836 460

  10 000 000

  10 000 000

-  6 071

- 3 240 232

-  386 778

  10 000 000

  350 000 000

  30 000 000

  20 000 000

  20 000 000

  25 000 000

  30 000 000

  50 000 000

  100 000 000

  100 000 000

  175 000 000

  150 000 000

  120 000 000

  120 000 000

  100 000 000

  400 000 000

  20 000 000

  75 000 000

  70 000 000

  75 000 000

  300 000 000

  200 000 000

  50 000 000

  400 000 000

  400 000 000

  100 000 000

  100 000 000

  10 000 000

  30 000 000

  20 000 000

  100 000 000

  200 000 000

  15 000 000

 13 752 333 385

 1 033 979 676

  241 708 782

  338 882 998

  6 093 967

  28 988 629

  9 597 380

  549 978 586

  13 942 999

  21 297 040

  1 163 540

  35 000 000

  585 000 000

  1 055 349

  11 759 768

  8 328 257

MISSION : 914 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

91401 RESEAU ROUTIER



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 23    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

RESEAUX ET EQUIPEMENTS STRUCTURANTS

407.2019

438.2019

289.2020

384.2020

280.2021

288.2021

290.2021

297.2021

314.2021

316.2021

317.2021

320.2021

325.2021

41.2022

42.2022

43.2022

50.2022

62.2022

79.2022

88.2022

89.2022

90.2022

91.2022

92.2022

93.2022

94.2022

95.2022

96.2022

97.2022

98.2022

99.2022

100.2022

103.2022

104.2022

106.2022

154.2022

155.2022

156.2022

157.2022

158.2022

239.2010

257.2015

282.2017

457.2017

356.2018

296.2019

303.2019

462.2021

DEPENSES

Rénovation aérogare de Aratika

Etude de définition de dégagement de l'aérodrome de Rangiroa

Aménagements et travaux divers - Ouvrages maritimes - 2020

Frais de transfert de propriété à titre gratuit au profit du Pays des aérodromes de Bora Bora, Rangiroa et Raiatea

Réaménagement des quais et de la cale des pêcheurs de Paopao - Moorea - Travaux

Mise aux normes de l'aérodrome de Manihi (3IF 2021)

Création d'un balisage lumineux à Anaa (3IF 2021)

Grosse réparation quai station d'avitaillement et quai marina de Avatoru - Rangiroa - Travaux (3IF 2021)

Reconstruction de l'aérogare de Rurutu - Etudes

Aménagement et travaux divers de l'aérodrome de Raiatea - 2021

Aménagement et travaux divers de l'aérodrome de Rangiroa - 2021

Construction hangar aéronef aérodrome de Moorea

Reconstruction de l'aérogare de Tubuai

Aérodrome de Raroia - Mise aux normes CHEA au code 3C de la piste - Etudes

Aérodrome de Napuka - Mise aux normes CHEA au code 3C de la piste - Etudes

Aérodrome de Totegegie - Mise aux normes CHEA au code 3C de la piste et création du balisage lumineux - Etudes

Etudes générales - Tous aérodromes - 2022

Aménagement de la RT2 sur Mahina du PK 11 au PK 13 - Tranche 1 (3IF 2022)

Quai de Farepiti - Tranche 2 - Bora Bora (3IF 2022)

Débarcadère de Paopao - Moorea (3IF 2022)

Débarcadère de Vaipaee - Ua Huka (3IF 2022)

Reconstruction du pont de liaison au village de Takaroa - Etudes

Aménagement des installations portuaires de Taiarapu Ouest - Tahiti (3IF 2022)

Reconstruction du débarcadère de Fangatau - Etudes

Reconstruction du débarcadère de Pukarua - Etudes

Confortement de débarcadères Fakarava et Tikehau - Etudes

Construction des appontements scolaires Faaana & Faauoo - Huahine - Etudes

Etudes maritimes préalables, diagnostics et faisabilité - 2022

Balisage maritime 2022 (3IF 2022)

Aménagements et travaux divers - Ouvrages maritimes Australes - 2022

Aménagements et travaux divers - Ouvrages maritimes Marquises - 2022

Aménagements et travaux divers - Ouvrages maritimes TG - 2022

Aménagements et travaux divers - Ouvrages maritimes ISLV - 2022

Courantologie et d'agitation au droit du village de Paea - Etudes

Aménagement du front de mer du village de Manihi et rénovation de la marina - Etudes

Aérodrome de Ua Huka - Mise aux normes CHEA - Travaux

Mise aux normes CHEA et création d'un balisage lumineux aérodrome de Hiva Oa - Etudes

Aéroport de dégagement international Rangiroa - Etudes conception

Aéroport international Nuku Hiva - Etudes conception

Aéroport international dédiés aux jets privés - Bora Bora - Etudes conception

Etude d'assainissement de la rivière Tuauru- Mahina

Travaux d'aménagement de la Taharuu - Tranche 2 (3IF 2015)

Protection du littoral le long de la RT6 en sortie de Papeete vers l'échangeur de Faa'a - Etudes (3IF 2017)

Travaux d'enrochement prioritaire sur les rivières des Marquises (Intempéries de mars 2017)

Protection des berges des rivières de Taiohae - Nuku Hiva - Travaux (3IF 2018)

Renforcement des berges de rivière et du littoral sur Tahiti (3IF 2019)

Aménagement de la rivière Nahoata à Pirae - Etudes Tranche 2

Protection littorale des propriétés sises le long de la darse de Amanu

  3 000 000

  5 000 000

  25 000 000

  37 674 733

  200 000 000

  150 000 000

  200 000 000

  152 000 000

  10 000 000

  122 300 000

  50 700 000

  175 000 000

  30 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 4 112 310 080

  16 400 000

  570 000 000

  20 000 000

  100 000 000

  30 000 000

  391 279 487

  20 000 000

  60 000 000

-  8 777

-  128 885

- 7 546 608

-  2 506

- 200 000 000

  50 000 000

  50 000 000

- 10 500 000

  20 000 000

  9 040 000

  9 040 000

- 25 000 000

  320 000 000

  20 000 000

  20 000 000

  30 000 000

  20 000 000

  500 000 000

 1 500 000 000

  250 000 000

  90 000 000

  20 000 000

  370 000 000

  33 000 000

  27 000 000

  25 000 000

  10 000 000

  45 000 000

  100 000 000

  30 000 000

  20 000 000

  10 000 000

  10 000 000

  10 000 000

  40 000 000

  17 500 000

  30 000 000

  40 000 000

  40 000 000

  40 000 000

 3 497 534 848

- 7 202 768

- 178 014 902

- 8 542 340

- 2 215 361

-  92 429

- 11 750 845

- 3 615 679

  40 000 000

  2 991 223

  4 871 115

  17 453 392

  37 672 227

    

  200 000 000

  250 000 000

  141 500 000

  30 000 000

  131 340 000

  59 740 000

  150 000 000

  350 000 000

  20 000 000

  20 000 000

  30 000 000

  20 000 000

  500 000 000

 1 500 000 000

  250 000 000

  90 000 000

  20 000 000

  370 000 000

  33 000 000

  27 000 000

  25 000 000

  10 000 000

  45 000 000

  100 000 000

  30 000 000

  20 000 000

  10 000 000

  10 000 000

  10 000 000

  40 000 000

  17 500 000

  30 000 000

  40 000 000

  40 000 000

  40 000 000

 7 609 844 928

  9 197 232

  391 985 098

  11 457 660

  97 784 639

  29 907 571

  379 528 642

  16 384 321

  100 000 000

MISSION : 914 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

91402 PORTS ET AEROPORTS



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 24    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

RESEAUX ET EQUIPEMENTS STRUCTURANTS

39.2022

49.2022

52.2022

57.2022

68.2022

70.2022

71.2022

140.2022

378.2018

177.2014

3.2022

10.2022

8.2022

13111

13211

13211

DEPENSES

Aménagements et travaux divers - Défense contre les eaux Marquises - 2022

Protection des berges de rivières et du littoral - Tahiti (3IF 2022)

Aménagements et travaux divers - Défense contre les eaux ISLV - 2022

Aménagement de la rivière Hamuta - Etudes

Réfection du canal de la rivière Tipaerui à Papeete (3IF 2022)

Réparations du canal C16 à Punaauia (3IF 2022)

Protection des berges à Faaripo (dernière tranche) - Papenoo (3IF 2022)

Assainissement du système de collecte et d'évacuation des eaux pluviales - Manua, Faataufafao et Vaiparaoa - Punaauia

Aide aux particuliers pour l'installation d'unités de production d'énergie photovoltaïque - 2018

Projet Bâtiment TOTEM "Pacific DigiPol" - études (FEI 2018)

Subvention ONATI - Boucle locale très haut débit

Subvention ONATI - Câble sub-lagonaire presqu'île de Tahiti - Travaux

Subvention TNTV - Acquisition de matériel - 2022

TOTAL DEPENSES................

RECETTES

3ème instrument financier - etat

3ème instrument financier - etat

3ème instrument financier - etat

TOTAL RECETTES................

DEFICIT.......................

    

    

    

    

    

    

    

    

 1 207 679 487

  4 797 000

  4 797 000

  115 589 500

    

    

  115 589 500

    

    

 13 965 642 507

  20 000 000

  100 000 000

  10 000 000

  20 000 000

  400 000 000

  20 000 000

  400 000 000

  60 000 000

  858 565 676

-  300 000

-  300 000

- 45 000 000

  320 000 000

  70 000 000

  345 000 000

  44 000 000

  44 000 000

 9 971 867 469

  20 000 000

  100 000 000

  10 000 000

  20 000 000

  400 000 000

  20 000 000

  400 000 000

  60 000 000

 2 066 245 163

  4 497 000

  4 497 000

  70 589 500

  320 000 000

  70 000 000

  460 589 500

  44 000 000

  44 000 000

 23 937 509 976  10 149 917 528

 1 292 565 004

  418 250 000

 2 830 270 818

 4 541 085 822

 5 608 831 706

MISSION : 914 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

91403 PROTECTION CONTRE LES EAUX

91404 ENERGIE

91405 POSTES, TELECOMS, NOUVELLES TECHNOLOGIES

91406 MEDIAS



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 25    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

TRANSPORTS

381.2018

399.2020

401.2020

110.2022

111.2022

415.2019

107.2022

305.2020

304.2014

394.2018

331.2021

335.2021

159.2022

160.2022

161.2022

162.2022

163.2022

165.2022

167.2022

DEPENSES

Construction d'un hangar pour le contrôle technique - Etudes

Acquisition d'équipements de contrôle technique DTT - 2020

Aménagement de la gare routière d'Outumaoro - Punaauia

Travaux divers connexes aux infrastructures existantes de la DTT - 2022

Acquisition d'équipements de contrôle technique DTT - 2022

Aménagement et équipement des locaux de la DPAM (relogement)

Acquisition de matériels et travaux pour les navires de la flottille administrative - 2022

Participation au capital de Tahiti Nui Helicopters

Acquisition de véhicules SSLIA - Programme 2014

Matériels d'exploitation pour la prévention du péril animalier (PPA) - 2018

Acquisition de véhicules techniques pour le SPPA

Construction de clôtures adaptées d'aérodromes

Matériel d'exploitation SPPA - 2022

Acquisition de vedettes SSLIA - 2022

Matériel garage DAC - 2022

Achat et installation de groupes électrogènes - 2022

Matériels d'exploitation SSLIA - 2022

Hangars et abris SSLIA - Aménagements et travaux divers - 2022

Achats de véhicules techniques DAC - 2022

TOTAL DEPENSES................

DEFICIT.......................

  20 000 000

  7 000 000

  20 000 000

    

    

  47 000 000

  5 000 000

    

  5 000 000

  1 000 000

  1 000 000

  574 594 819

  9 000 000

  30 000 000

  55 000 000

    

    

    

    

    

    

    

  668 594 819

  721 594 819

- 20 000 000

- 2 011 536

  80 000 000

  13 000 000

  60 000 000

  130 988 464

- 5 000 000

  50 000 000

  45 000 000

-  877 000

-  877 000

-  80 316

-  114 909

  20 000 000

  30 000 000

  3 000 000

  34 000 000

  6 130 000

  15 000 000

  7 500 000

  30 000 000

  250 000 000

  395 434 775

  570 546 239

    

  4 988 464

  100 000 000

  13 000 000

  60 000 000

  177 988 464

    

  50 000 000

  50 000 000

   123 000

   123 000

  574 514 503

  8 885 091

  50 000 000

  85 000 000

  3 000 000

  34 000 000

  6 130 000

  15 000 000

  7 500 000

  30 000 000

  250 000 000

 1 064 029 594

 1 292 141 058   256 254 867

  256 254 867

MISSION : 915 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

91501 TRANSPORTS TERRESTRES & SECURITE ROUTIERE

91502 TRANSPORTS ET AFFAIRES MARITIMES

91503 TRANSPORTS AERIENS ET AVIATION CIVILE

91504 SECURITE AEROPORTUAIRE (ETAT)



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 26    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

URBANISME, HABITAT ET FONCIER

302.2017

468.2017

349.2019

337.2020

340.2020

341.2020

351.2020

408.2020

409.2020

411.2020

412.2020

352.2021

353.2021

312.2022

313.2022

315.2022

317.2022

318.2022

319.2022

320.2022

321.2022

198.2012

297.2015

316.2015

230.2016

274.2016

398.2018

399.2018

420.2018

332.2019

333.2019

336.2019

339.2019

341.2019

342.2019

343.2019

344.2019

317.2020

318.2020

319.2020

320.2020

321.2020

332.2020

403.2020

406.2020

364.2021

DEPENSES

Cadastre des remblais - Iles de la Société

Etudes et aménagements divers du domaine Atimaono

Etudes foncières cadastrales - 2019

Acquisition SA. Matavai - Papeete (E/O)

Sécurisation des talus des biens domaniaux - 2020

Acquisitions immobilières d'opportunité - 2020

Acquisition Domaine Opunohu - Moorea

Acquisition parcelle AC n°3 (Terre Paofai) - Papeete

Acquisition parcelle AC n°3 (Terre Paofai) - Papeete (E/O)

Cession à titre gratuit au profit du Pays du Centre 15 CHPF (E/O)

Acquisition de la parcelle NP17 - Huahine

Acquisition terres attenantes domaine Faahue - Tahaa

Crédits vendeurs Acquisition terres attenantes domaine Faahue - Tahaa

Acquisitions immobilières d'opportunité - 2022

Cessions immobilières à titre gratuit au profit d'une entité publique - 2022 (E/O)

Sécurisation talus T636 - Mahina

Sécurisation des talus des biens domaniaux - 2022

Etudes et travaux sur biens du domaine public du Pays - 2022

Etudes et travaux sur biens du domaine privé du Pays - 2022

Etudes foncières et actualisation cadastrale 2022

Echanges fonciers - Terre Vairee à Avera Rurutu (E/O)

Subvention OPH - Aménagement du plateau Vaihiria

Subvention OPH - Etudes de réhabilitation du lotissement Teotuu

Subvention OPH - RHI Timiona 2.2 (études)

Subvention OPH - Viabilisation de parcelles domaniales (programmation 2016-2018)

Subvention OPH - Habitat dispersé - Tranche 1  (CdP 2 - 2015)

Subvention OPH - Habitat dispersé - Iles du Vent - 2018

Subvention OPH - Habitat dispersé - Hors Iles du Vent - 2018

Subvention OPH - Rénovation immeuble de la flotille administrative - Taiohae - Etudes

Subvention OPH - Viabilisation de parcelles à Hao - Phase travaux

Subvention OPH - Viabilisation de parcelles à Kaukura - Phase travaux

Subvention OPH - Viabilisation de parcelles à Takapoto - Phase travaux

Subvention OPH - Viabilisation de parcelles à Manihi - Phase travaux

Subvention OPH - AAHI Iles du vent - 2019

Subvention OPH - AAHI hors Iles du Vent - 2019

Subvention OPH - Habitat dispersé - Iles du Vent - 2019

Subvention OPH - Habitat Dispersé - Hors Iles du Vent - 2019

Subvention OPH - AAHI Iles du Vent - Programmation 2020

Subvention OPH - AAHI Hors Iles du Vent - Programmation 2020

Subvention OPH - Habitat dispersé Iles du vent - Programmation 2020

Subvention OPH - Habitat dispersé Hors Iles du Vent - Programmation 2020

Subvention OPH - Titioro Iti - Papeete - Travaux (CDT - 2021)

Subvention OPH - Réhabilitation du lotissement Teniupupure - Etudes

Subvention OPH - AHONU - Mahina - Travaux (CDT - 2022)

Subvention OPH - Remise en état de la station d'épuration de AMOE

Subvention OPH - AAHI  - HIDV - 2021

  340 000 000

  340 000 000

  150 000 000

  5 927 980

 1 000 000 000

  23 839 036

  724 047 961

  245 000 000

  400 000 000

  200 000 000

 1 750 000 000

  255 000 000

  360 000 000

  170 000 000

    

    

    

    

    

    

    

    

 5 283 814 977

  23 326 742

  19 283 517

  65 000 000

  53 640 196

  618 000 870

 2 739 364 172

  816 113 275

  30 000 000

  63 300 000

  36 300 000

  35 300 000

  47 100 000

  792 065 444

  512 553 708

 2 322 549 756

 2 580 039 790

  629 722 476

  900 000 000

 1 499 883 000

  996 300 000

  319 214 640

  10 000 000

 1 370 000 000

  84 000 000

  200 000 000

  50 000 000

  50 000 000

  10 000 000

- 2 989 980

-1 000 000 000

-  135 021

-  7 187

- 88 534 620

- 14 300 000

- 200 000 000

-1 169 375 025

- 11 666 626

- 343 999 994

- 170 000 000

  250 000 000

  500 000 000

  50 000 000

  50 000 000

  50 000 000

  50 000 000

  20 000 000

   500 000

-2 020 508 453

- 8 718 943

- 13 498 462

- 10 996 442

- 2 367 860

- 1 839 721

- 122 033 534

- 10 020 804

- 30 000 000

- 22 747 298

- 10 254 704

- 12 456 905

- 6 882 838

- 2 792 395

-  782 191

- 19 599 821

- 64 754 901

- 6 473 338

- 1 565 782

- 46 397 131

-  933 581

- 9 500 192

- 10 000 000

- 685 000 000

- 42 000 000

-  49 575

  390 000 000

  390 000 000

  160 000 000

  2 938 000

    

  23 704 015

  724 040 774

  156 465 380

  385 700 000

    

  580 624 975

  243 333 374

  16 000 006

    

  250 000 000

  500 000 000

  50 000 000

  50 000 000

  50 000 000

  50 000 000

  20 000 000

   500 000

 3 263 306 524

  14 607 799

  5 785 055

  54 003 558

  51 272 336

  616 161 149

 2 617 330 638

  806 092 471

    

  40 552 702

  26 045 296

  22 843 095

  40 217 162

  789 273 049

  511 771 517

 2 302 949 935

 2 515 284 889

  623 249 138

  898 434 218

 1 453 485 869

  995 366 419

  309 714 448

    

  685 000 000

  42 000 000

  199 950 425

MISSION : 916 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

91602 GESTION DU DOMAINE PUBLIC

91603 AFFAIRES FONCIERES



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 27    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

URBANISME, HABITAT ET FONCIER

169.2022

170.2022

171.2022

172.2022

173.2022

174.2022

175.2022

176.2022

177.2022

178.2022

179.2022

180.2022

181.2022

182.2022

183.2022

184.2022

185.2022

243.2022

324.2022

211

DEPENSES

Subvention OPH - Habitat dispersé IDV - 2022

Subvention OPH - Habitat dispersé HIDV - 2022

Subvention aux organismes privés de logement social agréés - 2022

Subvention OPH - Pré-op viabilisation Marquises 2022 - Etudes

Subvention OPH - Réhabilitation Teiato

Subvention OPH - Voirie des lotissements OPH

Subvention OPH - Rénovation structures des lotissements OPH - Etudes

Subvention OPH - Diagnostic amiante et plomb - Etudes

Subvention OPH - Viabilisation de 56 lots à Terre Eugénie - Travaux (CDT - 2022)

Subvention OPH - Les hauts de Bonnefin - Etudes

Subvention OPH - Aménagement du domaine Amoe - Etudes

Subvention OPH - Acquisition Atehui à Papara - Foncier (CDT - 2022)

Subvention OPH - Acquisition parcelle M 605 (remblai RHI Hotuarea Est) à Faaa - Foncier

Subvention OPH - CHE Outumaoro - Logements étudiants - Tranche 3 - Etudes (CDT - 2022)

Subvention OPH - AAHI - IDV - 2022

Subvention OPH - AAHI - HIDV - 2022

Subvention OPH - Hotuarea Ouest - Etudes

Aides à l'investissement des ménages - 2022

Subvention OPH - Acquisition de mobilier pour le CHE d'Outumaoro

TOTAL DEPENSES................

RECETTES

Terrains

TOTAL RECETTES................

DEFICIT.......................

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 16 763 057 586

 22 386 872 563

 2 100 000 000

 2 100 000 000

  300 000 000

  60 000 000

  300 000 000

  160 000 000

  55 000 000

  55 000 000

  585 952 000

  60 000 000

  100 000 000

  94 210 500

  29 000 000

  50 000 000

  750 000 000

  855 000 000

  215 000 000

  700 000 000

  88 000 000

 7 515 496 082

 5 544 987 629

 2 100 000 000

 2 100 000 000

  300 000 000

  60 000 000

  300 000 000

  160 000 000

  55 000 000

  55 000 000

  585 952 000

  60 000 000

  100 000 000

  94 210 500

  29 000 000

  50 000 000

  750 000 000

  855 000 000

  215 000 000

  700 000 000

  88 000 000

 24 278 553 668

 27 931 860 192  9 106 752 839

  500 500 000

  500 500 000

 8 606 252 839

MISSION : 916 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

91604 HABITAT



PROJET DE BUDGET  EXERCICE 2022
SECTION D'INVESTISSEMENT (en FCP) 

  Page 28    

  Date 26/11/21  

BUDGET GÉNÉRAL

POLYNÉSIE FRANÇAISE

DBF -DIRECTION DU BUDGET ET DES FINANCES

GESTION FINANCIERE

352.2020

246.2022

245.2022

247.2022

248.2022

249.2022

359.2020

244.2022

250.2022

164

2671

2761

280

454

4817

DEPENSES

Remboursement de la dette du Pays - 2020

Remboursement de la dette du Pays - 2022

Subvention d'investissement reçues et transférées au compte de résultat - 2022 (E/O)

Neutralisation des cessions d'équipements en faveur du CHPF - 2022 (E/O)

Neutralisation des amortissements - 2022 (E/O)

Subv investissement reçues et transférées au compte de résultat pour des immobilisations reçues gratuitement - 2022 E/O

Crédits-vendeurs Acquisition Domaine Opunohu - Moorea

Annulations de titres - 2022

Régularisation de dépenses pour le compte de tiers - 2022 (E/O)

TOTAL DEPENSES................

RECETTES

Emprunts auprès des établissements de crédit

Avance en compte courant d'associés

Autres créances immobilisées

Amortissements des immobilisations incorporelles

Travaux effectués d'office pour le compte de tiers

Indemnités de renégociation de la dette

TOTAL RECETTES................

EXCEDENT......................

 9 000 000 000

    

 9 000 000 000

    

    

    

    

    

  230 000 000

    

    

  230 000 000

 9 230 000 000

- 214 454 867

 10 077 000 000

 9 862 545 133

  485 000 000

  500 632 135

 1 401 000 000

  337 000 000

 2 723 632 135

- 230 000 000

  80 000 000

  45 000 000

- 105 000 000

 12 481 177 268

 8 785 545 133

 10 077 000 000

 18 862 545 133

  485 000 000

  500 632 135

 1 401 000 000

  337 000 000

 2 723 632 135

    

  80 000 000

  45 000 000

  125 000 000

 21 711 177 268  18 073 632 135

 14 000 000 000

  27 700 000

  40 500 000

 12 186 000 000

  45 000 000

  101 500 000

 26 400 700 000

 8 327 067 865

MISSION : 951 

AP
MESURES 

NOUVELLES

PROGRAMME / AP / 
ART

LIBELLES
AP

SERVICES
VOTES

TOTAL DES AP
CREDITS

DE PAIEMENT

95101 ENGAGEMENTS FINANCIERS

95102 AUTOFINANCEMENT NET

95103 OPERATIONS  DIVERSES OU EXCEPTIONNELLES





BALANCE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (EN FCP)
EXERCICE 2022

              0

              0

     16 500 000

  3 063 955 996

  2 271 898 686

  1 262 386 592

  1 766 367 573

    224 866 700

    510 262 415

  1 869 367 476

  1 881 578 895

    928 501 003

    512 476 849

 10 149 917 528

    256 254 867

  9 106 752 839

 18 073 632 135

RECETTES

 18 763 438 830

    410 000 000

              0

     83 628 331

     30 000 000

    252 395 811

     55 947 500

     34 675 541

              0

    531 820 201

    273 227 518

              0

     17 300 000

  4 541 085 822

              0

    500 500 000

 26 400 700 000

 51 894 719 554  51 894 719 554TOTAL GENERAL

DEPENSES

021

024

900

901

903

904

905

907

908

909

910

911

913

914

915

916

951

% TOT % TOT

VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS

POUVOIRS PUBLICS

MOYENS INTERNES

PARTENARIAT AVEC LES  "COLLECTIVITES"

TOURISME

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES PROPRES

TRAVAIL ET EMPLOI

CULTURE ET PATRIMOINE

ENSEIGNEMENT

SANTE

VIE SOCIALE

ENVIRONNEMENT

RESEAUX ET EQUIPEMENTS STRUCTURANTS

TRANSPORTS

URBANISME, HABITAT ET FONCIER

GESTION FINANCIERE

 

 

 0,03

 5,90

 4,38

 2,43

 3,40

 0,43

 0,98

 3,60

 3,63

 1,79

 0,99

 19,56

 0,49

 17,55

 34,83

 36,16

 0,79

 

 0,16

 0,06

 0,49

 0,11

 0,07

 

 1,02

 0,53

 

 0,03

 8,75

 

 0,96

 50,87

 100  100





  212 819 962 308   212 819 962 308   158 267 895 243   158 267 895 243

  51 894 719 554 100,00  100,00  51 894 719 554   48 625 587 419  100,00  100,00  20 298 280 724

  160 925 242 754   160 925 242 754 100,00  100,00   109 642 307 824  100,00   137 969 614 519  100,00

021
024
13
16
19
20
21
23
26
27
28
45
48

Virement de la section de fonctionnement
Produits des cessions d'immobilisations
Subventions d'investissement
Emprunts et dettes assimilées
Différences sur réalisations d'immobilisations
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations en cours
Participat° et créances rattachées à des particip°
Autres immobilisations financières
Amortissements des immobilisations
Comptabilité distincte rattachée
Comptes de régularisation

     
     

   902 000 000
  15 225 000 000
  1 901 632 135

  18 759 986 780
  14 348 251 952

   712 848 687
     
     
     

   45 000 000
     

 
 

 1,74
 29,34
 3,66

 36,15
 27,65
 1,37

 
 
 

 0,09
 

  18 763 438 830
   410 000 000

  5 802 780 724
  14 000 000 000

     
     

   500 500 000
     

   27 700 000
   57 800 000

  12 186 000 000
   45 000 000

   101 500 000

 36,16
 0,79

 11,18
 26,98

 
 

 0,96
 

 0,05
 0,11

 23,48
 0,09
 0,20

     
     

   80 000 000
  15 225 000 000

     
  18 259 986 780
  14 347 751 952

   712 848 687
     
     
     
     
     

 
 

 0,16
 31,31

 
 37,55
 29,51
 1,47

 
 
 
 
 

     
   410 000 000

  5 802 780 724
  14 000 000 000

     
     
     
     

   27 700 000
   57 800 000

     
     
     

 
 2,02

 28,59
 68,97

 
 
 
 

 0,14
 0,28

 
 
 

CSR*
ARTICLE

LIBELLES

SECTION FONCTIONNEMENT

TOTAL GENERAL

SECTION INVESTISSEMENT

MOUVEMENTS BUDGETAIRES MOUVEMENTS REELS
DEPENSES % RECETTES % DEPENSES % RECETTES %

BALANCE GENERALE DU BUDGET DE LA POLYNESIE FRANCAISE (en FCP) 
EXERCICE 2022 

     
     

   822 000 000
     

  1 901 632 135
   500 000 000

    500 000
     
     
     
     

   45 000 000
     

 
 

 25,14
 

 58,17
 15,29
 0,02

 
 
 
 

 1,38
 

  18 763 438 830
     
     
     
     
     

   500 500 000
     
     
     

  12 186 000 000
   45 000 000

   101 500 000

 59,38
 
 
 
 
 

 1,58
 
 
 

 38,57
 0,14
 0,32

 100,00  100,00  31 596 438 830  3 269 132 135

  51 282 934 930  100,00   22 955 628 235  100,00

MOUVEMENTS D'ORDRE
DEPENSES % RECETTES %

  54 552 067 065   54 552 067 065

022
023
60
61
62
63
64
65
66
67
68
70
71
72
73
74
75
76
77
78

Depenses imprevues
Virement a la section d'investissement
Achats et variation des stocks
Services extérieurs
Autres services extérieurs
Impôts, taxes et versements assimilés
Charges de personnel
Autres charges d'activité
Charges financières
Charges exceptionnelles
Dotations aux amortissements et provisions
Pduits des sces du domaine et ventes diverses
Impôts et taxes indirects
Travaux en régie (e/o)
Impôts et taxes directs
Dotations et participations
Autres produits d'activité
Produits financiers
Produits exceptionnels
Reprises sur amortissements et provisions

   400 000 000
  18 763 438 830
  2 898 802 205
  5 125 322 855
  8 649 175 781

   27 713 163
  32 455 647 721
  47 679 313 008
  3 554 501 000
  9 883 828 191

  12 787 500 000
     

  13 900 000 000
     

  4 800 000 000
     
     
     
     
     

 0,25
 11,66
 1,80
 3,18
 5,37
 0,02

 20,17
 29,63
 2,21
 6,14
 7,95

 
 8,64

 
 2,98

 
 
 
 
 

     
     
     
     
     
     

   274 100 000
     
     
     
     

  1 647 547 314
  93 414 000 000
  1 531 996 100

  29 380 000 000
  14 252 059 292

   533 000 000
   435 142 800

  9 986 632 135
  9 470 765 113

   400 000 000
     

  2 898 802 205
  5 125 322 855
  8 649 175 781

   27 713 163
  32 455 647 721
  47 679 313 008
  3 554 501 000
  8 351 832 091

   500 000 000
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 0,36
 

 2,64
 4,67
 7,89
 0,03

 29,60
 43,49
 3,24
 7,62
 0,46

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
     
     
     
     
     

   274 100 000
     
     
     
     

  1 647 547 314
  79 514 000 000

     
  24 580 000 000
  14 252 059 292

   533 000 000
   435 142 800

  7 263 000 000
  9 470 765 113

 
 
 
 
 
 

 0,20
 
 
 
 

 1,19
 57,63

 
 17,82
 10,33
 0,39
 0,32
 5,26
 6,86

     
  18 763 438 830

     
     
     
     
     
     
     

  1 531 996 100
  12 287 500 000

     
  13 900 000 000

     
  4 800 000 000

     
     
     
     
     

 
 36,59

 
 
 
 
 
 
 

 2,99
 23,96

 
 27,10

 
 9,36

 
 
 
 
 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

  13 900 000 000
  1 531 996 100
  4 800 000 000

     
     
     

  2 723 632 135
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 60,55
 6,67

 20,91
 
 
 

 11,86
 

 
 
 
 
 
 

 0,17
 
 
 
 

 1,02
 58,05
 0,95

 18,26
 8,86
 0,33
 0,27
 6,21
 5,89

CSR* : Chapitre sans réalisations


